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TVÅ LOKALBIBLIOTEK.
Svensk-amerikan får i uppdrag att reExport ock import mellan Skandinavi­

en ock Amerika mångdubblas.
Lokalbiblioteken Tegnér I Winnipeg 

och Strindberg I Falry Glen. Sask. BLI FRITTorganisera Rysslands järnvägar.Får 8 C T »V N. J. L SEROeW.

Steg till $183,000.000. Har arbetat för $1.25 pr dag. Andra under bildning."Fridens rfcg k ån na de Icke”
-Jag vtti såtta frid till din 
Överhet, och rättfärdighet Ull 
dina behårskare"

Först taga tysk-österrikare till 
offensiven mot italienarna, 

sedan vice versa.

Omfattande planer läggas i dessa 
tider för konkurrensen i 

Ryssland.

En motion om Quebecs utbryt­
ning ur konfederationen i 

provinslegistat uren.

En *v ensk-umerikan. som slagit sig 
vål ut, år Benjamin O. Johnson, son 
Ull mr och mrs Oliver Johnson I Sam 
mil, X J. J-. som nu år en 38 års 
man, reste för omkring 17 år sedan 
från Worcester våsterut. 
förut hade han graduerat från Worce­
ster Folytechnlc Instltnte såsom "dvil 
engineer", en omståndlghet för vilken 
han haft att tacka så vål inneboende 
energi som fjj^Énåga att Ullågna sig 
kunskap. Till en början fick han emel­
lertid ingen användning för vad han 
lärt. Det blev att taga Ull med grov­
arbete på Minnesotas järnvågar, men 
han baxnade Icke däröver, oaktat av­
löningen blott var fl 26 per dag Han 
hade tidigare i sitt liv “peddlat" mjölk 
1 Worcester och slitit ont, och han 
kunde göra det ännu en gång

Exporten till de skandinaviska län­
derna har. sedan kriget började, ökats 
Ull det mångdubbla. Under fiskalåret 
1*13—1*14 belöpte den sig knappast
till 40.600.00# dollars Under året. som 
oluuule den 30 Juni 1*17, steg den emel­
lertid Ull 113.000,000.

Importen från Förenta Staterna ut­
gjorde fore kriget 11 procent av Sve­
riges. 13 procent av Norges och 10 pro­
cent av Danmarks sammanlagda Im­
port, och under sistlidna året voro 
motsvarande procentsiffror 18 procent 
for Sverige och 20 för Norge, under 
det fullståndiga uppgifter beträffande 
Danmark ej föreligga.

År 1913 exporterades Ull Sverige 
härifrån varor för 14,000.000 dollars, 
och denna siffra steg under sistför- 
flutna räkenskapsår Ull 45,000,000 dol­
lars Vsd Norge beträffar åro respek­
tive siffror ».000,000 och 82,000,000 
dollars samt beträffande Danmark 15,- 
000.000 och omkring 66.000.000 dollars.

Sitt törsta mote boll det nybildade 
lokalbiblioteket 1 Winnipeg 
Svenska NaUonalbiblioteket 1 tisdags 
f. v. i Scott Memorial hall

Vid detta möte tillaattes en tre man 
stsirk komité för att revidera stadge­
förslaget Även fore togs val av tjän­
stemän Valda blevo: Mr. O. Nilson, 
ordt, pastor J. P. Zettervall. sekr, 
och mr C. H. Nilson, kassör.

underEs 5» I; 60: 17
Det företa av ov sa anförda bibelrum 

anklagelse emot Israels folk 
hövdingar och

Livsmedelsbrist i England. Jordbrukets elektrifiering. En följd av smutskastningen.utg"r ea
och I synnerhet <*< 
ledande min I både kyrkan och stalen 
Det sar Icke de ogudaktlg» bedalasar- 

4-an* förebråelse iål Ide. utan 
Dem aom

Kort dår-
Det anses, att Sverige skall dra­

ga fördel av att bohsjevikerna 
icke erkännas.

1 Ryssland struntar man i kriget 
utåt och slåss i stället 

med varandra.
Henri Bourasxa säger att valet 

ej är liktydigt med konskri|>- 
tionsreferendum.

“Valet en stöld.”
"milt folk". -Johabe hus'
"daa el och da* In (syntea i vilja bara 
kunskap om Herrans råsar" Se Eaa 

Profeten Eeaia t nr Icke
Omedelbar startSvenska båtar sänkas. Efter en längre diskussion beslöts, 

att lokalbiblioteket skull heta Tegnér.
Svenska affärsmän påpeka att ock- Nummer kommer senare att tilldelas 

sä 1 händelse Ryssland upphäver tul-' (tet 
len pä Införda varor även från undra 1 styrelse 
länder ån Tyskland och Österrike, i 
kommer de sistnämndas närhet att ln- lemmar av lokalbiblioteket Tegnér, och 
nebåra fullkomligt utrotande av alla man väntar, att detta antal snart skall 
andra affärshus 1 Ryssland, de neutra- fördubblas Det torde icke dröja länge, 
la inbegripna, säger Basset Digby i förrän lokalbiblioteket år i full gång. 
ett telegram från Stockholm den 13 lokal anskaffad och böcker Inköpta 

i ds. Holländska banken 1 Ryssland.

68: 1—2
den *>od« av såarena inom Israel som 
uttalade dylika förebråelser

Onsdagen d. 19 december.
Tyska aeroplan anställde 1 går raid 

på engelska kuststäder. Några av 
aeroplanen nådde London, där mänga 
bomber nedslåpptes — På den Italien­
ska fronten omkring Monte Solarolo 
ba öeterrtkarne och tyskarna åter tagit 
Ull en kraftig offensiv Anfallen ha 
emellertid tillbakaslagtts av italienar­
na. — Den nya regeringen i Portugal 
har förklarat, att den kommer att stöd­
ja de allierades sak. — General Sarrail, 
befälhavare för de allierade arméerna 
vid Salonlkl, har blivit återkallad. Till 
hans efterträdare lär vara utsedd ge­
neral Guillement.—Enligt Berlin Tage- 
blatt lår det vara mycket ont om födo­
ämnen i de tyska städerna — Från 
London meddelas, att livsmedels frågan 
blir allt mer kritisk 1 England. I stä­
derna få fattiga och rika stå 1 kö i tim­
tals för att få sina ransoner av mat 
Indignationen i London år stor — Tio 
personer blevo dödade och 70 sårade 
1 London under den förut omtalade 
luftraiden. Fem personer sårades på 
andra platser. Flera eldsvådor inträf­
fade. En flygmaskin nedsköts och två 
man av dess besättning tillfångatogs. 
— Britterna ha tagit höjderna öster 
om Abu Dis. två mil söder om Jerusa-

Quebec synes hor ja tröttna på all 
smutskastning och allt hån från impe 
rialistema I de övriga ranadenslaka 
provinserna. Visserligen år det ännu 
lugnt 1 Quebec, men många tecken 
tyda på att det år ett lugn fore »tor- 

Den övervägande majoriteten

av Svenska NatlonalbiblioteketsJer em la 
sina framställgick nästan längre 

nlngar Mlka m fl av de andra prof* 
tema likaledes Det var ingalunda nå- 
gon h « h t ■ 11 i »k tor d<w min 
alt "uppbärs »In rdet »4»om en basun 
tor alt förkunna for Ond» folk der»» 
brerlrideleer och tor Jakob» hua de 

Men detta tillhörde då

Cirka sjuttio personer åro nu med­

men
av denna f ransk-eanadenaiek a provins 
år med säkerhet i favör av att Quebec 
nu bryter sig ur konfederationen

Till sist kom belöningen: han upp­
märksammades av Järnrägslednlngen 
och fick avancemang från den ena 
posten till den andra, ända tills vt en 
vacker dag finna honom såsom “chlef 
superintendent*" för Northern Paclflc- 
järnvägen i Montana.

Det är den post han nu bekläder, och 
1 denna kapacitet har han 1 dagarne 
uppmärksammats av sitt lands rege­
ring. i det denna uppdragit åt honom, 
efter vad meddelanden frän W ashing- 
ton nu giva vid handen, att tillsam- 

med 300 volontärer begiva sig

De nyvalda tjänstemännen tingo i 
uppdrag att sammankalla nästa möteras synder ** 

såväl som nu en profets gärning De 
falska profeterna, då som nu. talade 
sina respektiva ogudaktlga regenter 
till behag och stodo dem till tjänst 
•om "vitmenare". som gjorde det svar­
ta till vitt och tvärtom, och så styrk­
te dem 1 deras väldsverk. skånnert och 

Somliga av dem

som insatt 500.000.000 rubel därstädes 
under kriget, har börjat omsätta sina 
tillgångar i de tall där detta är raöj-

Denna tanke kom 1 fredags till Ut 
tryck 1 Quebees ieginlatar. då J N 
Francoeur. M.P.P for lxitblnifre. fram 
lade följande motion

“Att detta hus ar av den meningen, 
att provinsen Quebec ar villig att ac­
ceptera brytandet av konfederation» 
fördraget av 1867. om sagda provins 
enligt de övriga provinsernas åsikt, kr 
ett binder tor Canada* enighet, fram 
steg och utveckling'

Öm denna motion antages av Qaa- 
becs legislatur, föreligger säkerligen 
en utmaning, »om douiinionregeringen 
icke kan Ignorera Huruvida de övri­
ga provinserna vilja Individuellt be 
handla saken i sina leglelaturvr, kom 
mer att bero 1 någon utsträckning pä 
den hållning den federala regeringen 
kommer att intaga, om motionen anta­
gen av Quebecn legislatur.

Det har naturligen varit ganska män­
ga hårda ord i Quebecn tidningar om 
valresultatet, men 1 allmänhet synen 
man resignera Infor ett fullbordat fak 
tum, åtminstone tills vidare

Henri Bourassa har 1 sin tidning 
"Le Devotr” analyserat valet och för 
klarat, att han varken hör till segrar»! 
eller besegrade Mr Bourassa menar, 
att unlonregeringeas seger är verklig 
och betecknande och skulle hava nått» 
utan de fräcka handlingarna före valet. 
Resultatet visar, säger han. att majo­
riteten I det engelska Canada önskar 
behålla unionregeringen vid makten 
och 1 det hela gillar des» krigspolitik 
Valet den 17 december var dock inga 
lunda liktydigt med ett formligt gli 
lande genom referendum av konukrtp 
tion eller liktydigt med att folket ti* 
skar deltaga i kriget utan uppehåll och 
gräns Regeringen försäkrade sig om
många röster från .aati-konskrlptloni__
ster medels sitt lofte, att farmarsönrr 
komma att bli befriade från krigs­
tjänst, och att den andra tvångsul 
skrivnlngsklassen k*ko blir. utkallad.

Dr Deslauriers, liberal M.P. för St. 
Mary’s division, sade i onsdags vid ett 
möte i Montreal bl a, att regeringen 
1 en del valkretsar kastat in hela ar 
méer av kvinnor for att rösta. Ilan 
kunde bevisa, att unga flickor hafle 
rostat för $5 stycket, emedan de hade 
fästmän vid fronten Det var icke ett 
val, utan en stöld, »ad» dr Deslauriers. 
Och han har säkerligen kommit san 
ningen närmare an mr Hourassa!

Från Falry Glen, Sask , ingår även 
underrättelse, att ett lokalbibliotek bil­
dats där på platsen med en sts^t av 
tjugu medlemmar. Biblioteket har an­
tagit namnet Strindberg, och åven det 
kommer att senare tilldelas nummer 
av Svenska Natlonalbibliotekets sty­
relse. --

Till tjänstemän för det nya lokalbib- 
llotekbt Strindberg ha valts: James 
Höglln, ordf., Lars Thureen, sekr., och 
Sigurd Lindskog, kassör och bibliote­
karie.

Till ledning för andra lokalbibliotek 
meddelas, att lokalbiblioteket Strind­
berg bestämt sin årsavgift till 11.26.

I Dubuc, Sask , är även ett lokal­
bibliotek under bildning, och även från 
andra platser ha uppmuntrande un­
derrättelser ingått.

ligt.
Når kyrkan blir en förkämpe för 

aktuell rättfärdighet 1 denna mening, 
som också skriften 1 ovan anförda 
skriftrum. såväl som hundraden andra 
framställer, i stället för att som ofta 
har skett och sker. blir en syndatjä­
nare och lakej för mammons eller ka­
pital Is tvåidet medvetet eller omedve­
tet, då kan han bli ett medium för 
rättfärdighetens anda 
bringa “Fridens väg" i ljuset, så att 
folken kunna lära sig att vandra den 
Men så länge kyrkan, eller kristenhe­
ten Icke verkligen tnter sin plats som 
en “fridsstiftare” som verkligen up­
penbarar och undanrödjer genom san­
ningens ljus och makt, orsakerna till 
ofrid ej blott 1 det enskilda livet, utan 
1 det allmänna, utan 
världsmakterna diktera sig och bruka 
sig för att stifta frid på de grundar, 
som de falska och om Guds råd okun­
niga världsdlplomaterna bestämma, 
och kapitalisterna diktera, och att bru­
ka samma “våldets vapen" som vild- 
djursmakterna använda för att tvinga 
sin vilja igenom, så länge skall kyr­
kan 1 mångt och mycket vara en 
“falsk vägvisare", och hennes öde b Ur 
undergång om ej bättring in tråder 

Bättring för en Individ sopa blivit 
stadfästad 1 det onda är svår. men 
ännu svårare synes det vara för för­
samlingar och samfund att erkänna 
och bättra sig från sina orättfärdighe­
ter. Och så långe de ledande andarna 
icke representativt göra bättring och 
leda sina får på bättringens väg som 
också är fridens väg. så länge synes 
det hopplöst med hänsyn till samfunds 
eller nationell bättring. Läs med ef 
tertanke Dan. 9 .

Han Fridsfursten kom för att bringa 
‘ frid på jorden och till människorna 
ett gott behag" Men detta kunde Ic­
ke genomföras eller realizeras utan 
strid, strid mot /fre makter som här­
skade och hindrade frid. harmoni och 
lycka på Jorden. Denna strid innebar 
först upprättandet av en “frålsnings- 
makt". ett Guds riksvåldo/som skall 
frälsa oss trän 
Lukas 1: 63—80; Etee 6:12.

Låtom oss då tänka efter vilka äro 
mänsklighetens huvudsakliga fiender 
Vilka åro de makter som aposteln 
åsyftar i Efes. 12:6. som vl som krist 
na åro kallade att strida emot? Är 
det tyskar, kejsare, kungar, såsom per­
soner? Är det blott ett militärsystem 
1 ett land månne? Eller år det icke 
fastmer Mammons väldet, kapitalmak­
ten och den ande som ligger batorn 
denna "girigheten” som år roten till 
allt ont? Jo visserligen: För hans 
glrighetssynd" förtörnades jag och 

slog honom . Esa 57: 17. Las också 
Ksa. 2: 6—9. "Detta är ogudaktighe­
ten Läs Zakarla 5: 5—11. När den­
na skoka. som forst slog sig ned i 
Sinai land Babel. När Babylon, kapita­
lismens kommersvälde, blir störtat, 
som "berusat alla folk med sitt vredes 
vin". Och "rättvisa skipas åt de li­
dande på jorden”. Då kan det bliva 
frid på jorden, men ej förr. Därför, 
låtom oss störta detta välde Individu­
ellt ojjh nationellt. Och så vara be­
hjälpliga. drivna av den råtte härska- 

'Ékifärdigheten» och kärlekens an 
a0 uppbygga "det rike. som skall 

undeeÄgga sig alla andra välden och 
vffjestå tiU evig tid."

Omfattande planer läggas 1 Sverige 
för erövrandet av handeln på Ryss­
land. Allmänt anses att Sverige skall 
draga fördel av att England och Ame­
rika neka att erkänna bolsjeviki. Det 
ledande högerorganet Svenska Dagbla­
det förkivar redaktionellt att en myc­
ket viktig sak är upprättandet av färje- 
förblndelse med Ryssland. "Ingen tid 
bör förloras", säger tidningen. Den 
föreliggande planen omfattar åstad­
kommandet av nära samband mellan 
de svenska transoceana ångarne och 
omlastnlngarne av import- och export­
varor 1 en svensk hamn. Ovannämnda 
tidning förutsäger stora vinster 1 pla­
nens utförande. Ryska varor, säger 
tidningen, skulle lastas på ryska vag­
nar i Sverige och sändas på färja till 
en finsk hamn. En speciell kampanj 
för det tekniska omorganiserandet av 
Ryssland påyrkas.

"På detta fält", säger tidningen, "ha 
svenskarne lika stora förutsättningar 
som tyskarne. Våra naturliga utveck­
lingar fordra att affärsfllialer upprät­
tas i Ryssland. Det gives Ingen säk­
rare väg att vinna och behålla den 
ryska marknaden än att på detta aätt 
uppmuntra samhörigheten mellan 
svenska och ryska Industrier. 1 mån­
ga fall blir det fördelaktigast för sven­
ska firmor och banker att försäkra 
sig om deläganderätt 1 förefintliga ry­
ska industrier, omorganisera desamma 
och förse dem med sådana artiklar 
som bäst tillverkas i Sverige, såsom t. 
ex. maskiner och färdiggörandet av 
halvfärdiga artiklar. Före kriget öka­
des leveransen från Sverige till Ryss­
land av vissa maskindelar och verktyg, 
och några av de främsta industriföre­
tagen upprättade filialer i Ryssland. 
Våra ingenjörer äro de bästa ploniä- 
rerna för svenska fabriker och deras 
produkter.”

Svenska Dagbladet påyrkar att 
svenskarne elektrifiera Rysslands vika 
agrikulturella distrikt och förfärdiga 
de elektriska maskinerna i Sverige

orättfärdigheter
likt "stumma hundar som Icke

ville skälla". då de borde hava gjort 
ii b* predikade. "Fred. fred. allt 
»lär väl till", då faran stod för dörren 
84 långe som deras matare "stoppa 
de brödet 1 munnen på dem", sä länge 
predikade de Men de voro strids­
lystna mot dem som ej ville under 

Ja. detta är icke något 
Detta har försiggått upp till 

När så förödelsen kom-

tlll Ryssland och biträda Tid omorga­
niserandet av ryska Järnvägs väsendet.som skall

Bombattentat.
Ett försök gjordes 1 onsdags att 

mörda guvernör William D. Stephens 
av Californla En bomb hade nämli­
gen utlagts vid hans hus i Sacramento, 
och då den exploderade, förstördes en 
stor del av byggnaden. Ingen männi­
ska blev emellertid skadad.

hålla dem 
nytt
vära dagar

så stå de där häpna och kommamer.
på skam med sina syner och spådo­
mar. och äro utan råd och undervis 
ning 8å få de då lov att göra hel och 

sak med dem som de be-

»Ullet låter

Trettioåtta dödade.
38 personer dödades och 39 sårades, 

då två tåg 1 torsdags kolliderade nära 
Shepherdsville, Ky.

gemensam 
dragit och vilselett, och med dem dric­
ka goret — dråggen av sina (falska) 
högtidsoffer! "Horen därför Herrens 
ord. I bes pottar e (hycklare, Jåc- 
kare) som råden över folket 1 Jerusa­
lem, ------sängen skall bliva för kort
att sträcka ut sig på, och täcket för 
knappt att svepa in sig i. ty

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.Torsdagen d. 20 december.

14 brittiska handelsfartyg av mer än 
1,600 ton och tre under detta tonantal 
sänktes förra veckan av minor och 
submariner. — Innan turkarna lämna­
de Jerusalem, misshandlade de bru­
talt kristna präster och Logo med sig 
den famöea skatten 1 den heliga gra­
vens kyrka, värderad till flera miljo­
ner — Den ryske justitieministern 
håller på att bereda ett dekret om 
återinförandet av dödsstraffet för "na­
tionens fiender". — österrikarna och 
tyskarna ha kring Monte Asolene me­
dels kraftiga anfall tvingat italienarna 
att giva vika. De togo 2.000 fångar. 
De ha även lyckats på ett ställe övergå 
floden Piave. men blevo senare till* 
bakadrlvna 
sjevlkerna äro invecklade i heta stri­
der 1 södra Ryssland. — Fullständigt 
återställande av territorier, tagna av 
fienden, jämte skadestånd har Lloyd 
George förklarat vara den brittiska re­
geringens krigsmål

Per telegraf.
I den konvoj, som nyligen förstördes 

av tyskarna, och varom förut nämnts i 
S. C. T., befunno sig två svenska far­
tyg, Bothnia och Torletf. En svensk 
räddningsbåt med 15 man nådde hamn. 
16 svenska sjömän omkommo. Två 
norska fartyg. Bolstad och Kong 
Magnus samt det danska fartyget Ms* 
ribo sänktes även. En räddningsbåt 
med 11 man på Bolstad nådde hamn 
eftor 15 timmars färd. Tyskarna över- 
gåvo handelsfartygens besättning, se­
dan dessa gått 1 båtarna och lämnade 
dem på öppna havet, där de fingo ge­
nomgå fruktansvärda lidanden. Stäm­
ningen i de skandinaviska länderna är 
naturligen förbittrad i anledning av 
dessa sänkningar I Englands press 
går man till storms mot den engelska 
flottan, på vilken man skjuter skulden 
för det inträffade.

Canada Nyheter
rätten

skall bliva mäteenöret, och råttfördig- Undcr de åtta månader, som slutade
den 30 november, uppgick Canadas 
handelsbalans till $1,855,167,821 mot 
$1, 499,255,942 under samma period 
året förut.

Vigsel. Mr George William Garrow 
från Erickson, Man., sam ro an vigdes ny­
ligen med miss Clara B. Hanson från 
Scandlnavia, Man. Rev. J. Hodges för- • 
rättade vigseln.

Nykterhetsitgärder. Dominionrege- 
ringen lär 1 fredags ha antagit en 
order-ln-council, som förbjuder all inf 
port av spritdrycker till Canada. 1 den 
närmaste framtiden uppgives regerin­
gen skola förböuda all tillverkning av 
sprit I Canada utom för medicinska 
ändamål.

Ett hundra spriträttigheter komma 
att anulleras den 1 maj 1 Montreal.

Flera hundra arbetare återglngo 1 
lördags till arbete 1 Trall Smelter. och 
Inom några timmar väntar man, att 
hela arbetsstyrkan. 1,500 man, skall 
ara tillbaka till arbetet, meddelas från 

Nelson. B. C. Arbetet har även åter­
upptagits i Rossland. Kimberley och 
de andra stora gruvl&gren, som kon­
trolleras av Consolidated company.

10,000 man komma att utkallas från 
militärdistriktet No. 4 (Montreal-dl- 
striktet) under tvångsutskrivningsla- 
gen den 3 januari. Arrangement ha 
gjorts för enforceringen av tvångsut- 
skrivningslagen och truppernas trä­
ning.

Den norska rormannen Johanson, 
som arresterades som tysk spion 1 
samband med katastrofen 1 Halifax, 
kommer troligen att frigivas. Man har 
upptäckt, att ett misstag föreligger. 

Två barn, 3 och 4 år, vid namn Rog-

beten sänklodet", o. a. v E*a. 28:
14—22

Dessa som “rådde över folket både 
religiöst och politiskt, de skulle vål 
hava varit vål förtrogna med "fridens 
väg" Men de voro det icke. "De åls te 
och hogt uppsatte som voro huvudet, 
och i.r<»f**t*ma, de falska vägvisarna.

svansen, och de ledde folket vilse.

1 och de som läto sig ledas av dem — 
de gå I fördärvet" Esa »: 13—16 De 

voro lagstiftare "stadgade oritt-
Kossackerna och bol-

soro
färdiga stadgar, och med allt sitt skri­
vande skrevo de endast v ålds lagar för 
att beröva de fattiga i mitt folk deras
ritt. göra inkor till byte och plundra 
faderlösa" Esa 10: 1—3.

Presstelegram från Stockholm i lör­
dags å d. omtala, att det samtidigt 
med de öppna underhandlingarna om 
vapenstillestånd och eventuell fred 
mellan ryska bolschevikirepresentan- 
ter och centralmakterna pågått hem­
liga underhandlingar i Stockholm mel­
lan Philip Scheldemann. ledare för ty-
8kl 'OC“tle? maHrttet « De tysk» och österrikisk» utrikesmi- 
starkt -tod fpr » n regering. ,.mt n|gtrarna, dr von Dueh!ma„„ och greve
“arbetare- och soldat regeringen» ple- ha reat tm BresvLltovsk tor
nlpotentlalre och representant i Stock- undprhandla med ncsjevlkregerln-
holm . den nyligen utnämnde V orov- „ tv.w, ...... , , „ , en om fred mellan Ryssland och Tysk­sky. också kand under namnet Orloff- ....... , m 11f.... .. . , land Vapenstillestånd ar. som förutsky. Scheldemann anlande enligt den- . . . m H„_aas- »i» .. , . , nämnts, redan Ingånget mellan depsana uppgift till Stockholm några dagar... . båda länder.tonn och tog ln 1 ett rum som bllrlt gam kommer underrättelse
hyrt ät honom av en (. d. rysk. numer. ^ petrograd att utrikesminister 
tysk undersåte vid namn Parvus. Hans no,m„at de alllerade ambM.
närvaro 1 Stockholm och hans ! sadörerna , den ryska huvudstaden om
renser med Vorovsky höllos sä väl vapeB8tll|eatlndet (X?h påbörjade 
hemliga, att det var först I lördags å ^.underhandlingarna och uppmanat 
d. som man fick nys därom och kome dem &tt deluga darl „an aäger, 
spondenter till amerikansk, tidningar Rya9,and ^ centralmakterna äro vll 
skyndade att däroto underrätta sina 1|ga mottaga alla de alllerada med
respektive blad. utsträckta armar, men om de allierade

Förhållandet belyses ytterligare där- fortsälta sin sabotagepolitik, blir Ryss­
en ed att Trolskyf bolschevlkts utrikes-1 land nodsakat att bryta överenskom- 
mlntster. vilkens represenunt I Stock-1 melaen med alna amerade. Han upp- 
holm nu är verksam genom Parvus manar de allierade att säga Ifrån, om 
som mellånhand. ståtoplade samme ■ de ..jijj Tara med ener icke om freds- 
Parvus »om förrädare 1 en tidning som underhandlingar, 
han redigerade i Paris.

Huru kunde väl frid råda så långe 
rått och rättfärdighet ej fick råda* 
"Orättfärdighetens frukt" eller resul­
tat är frid. Så länge de "driva på 
sina arbetare med hugg och slag", driv­
na därtill av sin "glrighetssynd ". De­
ras händer voro be fläc kade av blod 
och missgärningar ', deras läppar ta­
lade lögn och tungan orättfärdighet. 
De fort rösta på tomhet Deras verk 
åro fördärv och våldsgärningar, deras 
fotter aro snara, när det gäller att 
utgjuta oskyldigt blod. Deras tankar 
åro fördärvliga tankar Förödelse och 
förstöring är på deras vågar Rätten 
följer Icke i deras spår, man har talat 
förtryck och avfålllghets lögnläror ha­
va vi förkunnat och fram hämtat ur vå­
ra hjärtan Rätten har trängts undan 
och kan ej få komma fram — sannin­
gen vacklar på torget Ja. den har bli­
vit borta, och den aom vånt sig från 
det onda har prlsglvit sig åt plun­
dring" Eaa 58: 5»

Denna skildring passar lika så vål 
på situationen idag som på Esaias tid 
"Den hand som rådde Över folket då. 
år utsträckt o v er alla folk". Esa. 14:

Fredagen d. 21 december.
Två tyska submariner ha sänkts av 

franska torpedbåtar vid Italiens södra 
kust. — Från Rom meddelas, att fien­
dens anfall på Tasson Col del Orso 
fronten, mellan Brenta och Piave, till­
bakas lagt ta. Nya försök av fienden att 
övergå Piave Vecchla omintetgjordes. 
— Ett kraftigt bombardement i Lor 
raine och ett starkt tyskt anfall mot 
franska löpgravar norr om Reillons ha 
tillbakaslagits. meddelas från Paris — 
Kossackema under general Dutoff ha 
tagit Tcheliabinsk, 125 mil väster om 
den sibiriska gränsen, och fäktningen 
fortsätter 1 Odessa, Ukraina och om­
kring Astrakan. — Icke-offlciellt med­
delas, att storhårtlg Nlcholas, den för­
re ryske generalen, bildat en armé av 
rojsdlster 1 Kaukasus. — Genom en 
lång serie telegram mellan den noto- 
rlske greve Luxburg. f. d. tysk ambas­
sadör i Argentina, och det tyska ut­
rikesdepartementet, avslöjade statsde- 
partementet i Washington i torsdags 
vidare fakta angående tyska diploma­
tiska tricks och kastade på samma 
gång ljus över några hittills oförklara­
da aktiviteter av vissa statsmän 1 fciyd- 
Amerika. — Rumänierna på den syd­
västra fronten ha förenat sig med 
ukrajnarna mot bolsjerlkema — Ett 
fördrag mellan Ryssland och Japan av 
d 3 juli 1*16 har i dagarna offentlig­
gjorts i Petrograd. Det går ut på. att 
om någon makt skulle förklara krig 
mot Ryssland eller Japan, lovar den 
andra kontrahenten att komma till 
hjälp på begäran — En betydlig del 
av den mark. som togs av österrikarna 
och tyskarna i tisdags i trakten av' 
Monte Asolone på den norra fronten 
oster om floden Brenta, har återtåg!ts 
av italienarna.

Fred i sikte?alla våra ovänner.

Ryssland och Tyskland underhandla.

Man svälter i Tyskland.
Socialist tid ningen Vurwärts 1 Berlin 

går till anfall mot den tyska fodoäm- 
neskontrollören och förklarar, att .fa 
stora massorna av det tynka folket le- 
ke blott hungra, utan av en bokstavli­
gen svälta. Tidningen tillägger, att de 
rika ha fullt upp av allting.

L

“Dominion oi Newfoundland”.
New Foundland, d*n älsta brittitflta 

kolonien, har tilldelats ratten att kalla 
sig Dominion of New Foundland så 
som en belöning för den tapperliei ues* 
trupper visat i kriget

ers, blevo svårt brända, då deras för­
äldrars hus Edmonton fattade eld. 
Modern var vid tillfället ute.

43.031 ansökningar om befrielse från 
krigstjänst ha beviljats i Montreal av 
52,341 ansökningar om befrielse.

Reginas stora vinterutstlllningsbygg- 
nad, en av de finaste 1 Amerika, ned­
brann till grunden härom dagen. För­
lusten beräknas till $140,000.

Rockefetiers Kommarhem ned­
brunnet.

John D. Rockefellers palat.sllka som 
mar hem 1 Forest Hill 1 Kust Cleveland 
förstördes nås tan totalt I torsdags, av 
eld. Man tror, att mordbrand förcUg 
ger. Byggnaden värderades till $50,- 
000. ’ Flera dyrbara konstverk blevo 
lågornas rov.

26
"Fridens väg år råttfårdlghetens 

Utan att rätt och rättfärdighetyäg”
skipas, blir det ingen "Frid på Jor­
den" I någon omfattande bemärkelse 
Och så länge »om Guds folk. de 
kristna, låter ogudaktlga partibasar 
nominera eller framsätta sina parti 
män och sätta allt sitt politiska ma 
skiner! och parti pr oas 1 ohäjdad verk

I Centralmakterna 
"Socialdemokraten, som offentlig Ryssland, att de ämna framlägga freds- 

gör en lång exposé av affären, säger, forslag för de allierade, 
ätt når den holländsk-skandinaviska | 
konferensen sökte få til! stånd en all- en underström av fredslångtan. Lord 
mån demokratisk fred. gjorde lentni- Lansdownes bekanta brev har naturli-

ha underrättat
da.

Även 1 England börjar man kännasja: Till svenskarne i Canada.

NY FÖLJETONG!
1 detta nummer av Svenska 

Canada-Tidningen påbörjas en 
ny följetong, nämligen

HÄGGENS HEMLIGHET
Av G. H. SUver.

Denna vackra och inträs- 
santa berättelse är skriven 
speciellt för S. C. T. av den 
kände o. uppskattade svensk- 
canadensiske författaren G. 
H. Silver. Berättelsen är gan­
ska kort och kommer att gå 
endast genom några få num­
mer.

samhet for au Insalta sädana män aom 
drtias a» den anda. och regn lera» av 
de grundsatser, som ntgor grundvåaen 
det 1 mammons väldet, aä länge skall 
också världen förbli "sUtdd t den o> 
dee våld" och ofrtd råda

sterna allt för att motarbeta dettn. i gen gjort sitt Ull. Lord Robert Cedl 
“Men na. när det år frågn om sepn- och f premiärministern Asqnlth ba 

ratfred". säger Udningen. “men alla nt- även gjort offentliga uttalanden, som 
sigter tlU en Imperialistisk fred på peka mot freden. Den ansedda engel- 
Rysslands bekostnad, först och främst, „ka tidningen Manchester Guardian 
och sedan på bekostnad av hela väster- har understrukit detta, 
låndska demokratien, blir denne 'för- ------------------------------—

På annat ställe 1 dagens nummer 
utbjudas aktier 1 
Tidningen Ull salu VI ombedja våra 
läsare att genomse den annonsen. Så­
som framgår av den, ämnar 8. C. T 
skaffa sig en ny press om aktleteck 
ningen blir givande. En ny press år 
alldeles nödvändig, om tidningen skall 
länka på ntt utvidga alg och gä fram­
åt Med en ny prees skall tidningen 
kanske kunna bliva betydligt båttre 
och atorre ån den nu är. Om sven­
skarna 1 Canada önska en större och 
bättre tidning, då ha de här ett till­
fälle att ådagalägga uppriktigheten I 
denna aln önskan

Ingen tvångbotskrivning 1 
Australien.

Röstning hölls i torsdags om tvåigpi 
utskrivning 1 Australien filutresoh* 
tet år ännu icke känt I fredags visa­
de det sig emellertid, att tvångsaft- 
skrivningen nedröstats med en rn$Ja 
rttet av 552,000 röster* 
nu åro dock en del ralntftllen kvar att 
höra från Resultatet aV soldaterna* 
vid fronten röstning är Icke heller 
känt, men torde de Icke kunna ändra 
huvndresultatet.

Förra året hölls aom bekant åven 
referendum i Australien om konskrfp- 
tion, som då nedröstadee med 61,000 
rösters majoritet Australien år tyd­
ligen ett mycket mera demokratiskt 
och förståndigt laadSa Canada!

Svenska Canada-

ogudaktlghetens 
framgent få stanna i den ogudaktiges 
hus? a a v "Vore Jag rättfärdig (sä­
ger Herrea) öm jag foredroge orätt 
våg och falska vikter, om de rika finge 
vara fulla av orättrådighet ?" o. a. v. 
Nej. så säger Herren. Herren “Nu 
må det vara 
(med edert ekinnert). "Skaften hort 
våld och förtryck och ört

skatter“Skola QLördagen d. 22 december.
Italienarna ha övergivit sin defen­

siva hållning på den italienska fron­
ten och gripit till prtensiven och haft 
en del framgångar — Oroligheter ha 
förekommit 1 Buenos Avres på grund 
nr avslöjandena av brevväxlingen mel­
lan greve Lttxburg och det tyska utrt- 
kesdepartt 
folket kråver, att förbindelserna av­
bryta» med Tyskland. Polisskydd har 
måst givas tyskar och tysk egendom

rädnre inbjuden till Stockholm nv bol- Qe,, ryske tsaren tlU utlandet? 
scheviki »om proletariatet» represen­
tant."

ijoritet. X»
Den tyske kejsaren lår ha anhållit, 

att de ryska vapenstflleståndsunder- 
Parvus. vilken uppträder som majo- handlarna måtte bestämma den 

rttetssociallst» åtnjuter tyska regerin- förre tsarens och hans familjs öde. 
gens förtroende till den grad. att han Det uppgives, att tsaren 1 anledning 
varit omnämnd som eventuell finans- därav tillfrågats, vad han önskade, och 
minister. Han har förtjänat millioner att han svarade, att han ville bosätta 
genom spannmåls- och kolaffårer I sig 1 utlandet Man lår ha 1 princip 
Tyskland och blev tysk undersåte kort samtyckt härtill, men saken akall 
efter krigsutbrottet, upplyser det dt - framläggas Inför den konstitutionella 
rade presstelegrammet

1 Israels furstar”

Det argentinskarått och itet
rättfärdighet, upp horen med att driva Läs denna /»jeti 

början!
från

rnitt folk bort ifrån hua och hem". 
Så«. Usa 41: 1 församlingen.
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN.2 Vi
tork»* de nckraate ögo» I Sverige» 
rike med si» »Urs splittersnue siden 
»ledek oek Kopps de de» hatiigt 1» I 

hand. dl 1 det 
. Oeeta* gilla röel skrek tvårs Igenom 
kels huset

GILLETTE LYE 
EATS DIRT”

Dår stod: “Välborna fre Brilte-UUa
Odenfålt» högstema brudschal". SSSurprisen hade varat länge nog!

fasti Dörren öppnades igen — nu på vid vs-
vel och utan ringaste försök till h« 
llghetsfullhet Och Aår stod . plötsligt 
Isak mitt på golvet!. . . Själva, själva­
ste Isak med utbredda armar och ögo­
nen fulla av skratt... Och så tog han 
henne utan vidare 1 famn och sade på 
sin gamla trohjärtade skånska:

"Är du nu g la, min tös T*

IrflJt A v.krBarken har tagit 
både balvan och tersen.. . Han talar 
redan strunt med Lins..."

Först då vagnen för länge sedan 
lämnat gården, kröp äntligen en liten 

(VlkDEN t ar gammal ock lig bogt En lycka »ar det dt. att de! nu för ti- rödögd, epenallg nick» fram ur Maria
U upp I norra Skåne, inte långt frie den gtek aå orimligt litet tyg Ull »l ularhen ock ratte alg tyst I aln rå»
Hallan data Når man stod uppe på klåanfag atol och började dunka I den Fastrar
ÖTersta trappsteget, kunde man eeka- j 4 e r a s tid... Ock aå drog faater n» a a d e Inte något, men de knnde
eat ock tre kyrktorn Den hette Ma.- [ !na med itn kryckkäpp en enorm clr-jje heller Inte drömma om. att hon In 
År den — ellef rlttnre Marlagå- len, kg| framför aln etol... "Minne du min ne på hars bröstet. Innanför den atop- 
— därför att dir under katolska tiden gr,,na Gusta’. ." Om Guala mindes pade llnneaårken hade en av Isak. 
varit ett hoskapell med en I alen bug- d e nt... En sidan enfaldig fråga. . . dyrbara ostindisks -aaadukar. 
gan Martabild. aom innu tr-«et atrxi-, naalan tjugo år hade den vnrlt sy Frln Stockholm flngo fastrarna elt 
kvar I aln nlach. laatn kap-llel for ,,erni hasta klänning och I sina yviga t,rev me(j en "komplimang" ttU Britte 
långe sedan förnedrats till brygghus rynkor uppsamlat och gotnl alla. hen vila, men stdan hordea lnle elt ord 
Och det var Inte bara kapellet aom n.>, magra ungdcmaupplevelver, for fygn jaak
röcfalill hela bua»t bade I tiderna*!,,, ^dan pi äldre dagar förvandlas mycket om kriget, förrän fröken Stina 
lopp gjort det vamma. och I början av familjens bästa gästrums täcke Malmersjo, som om sommaren varit 
1**0 talet dc det Inte mycket ut för N, rllade det uppe på den gula kam uppe huvudstaden efler återkomsten 
våriden, faslån alla vlsate. at det var marer., dit sällan någon kom. men gre- mycket artigt gjorde de gamla frök- 
aågoetlag särskilt med det och det In v1nn,n Cecilia Lejonsparre hade I nan>a en visit Hon kom 1 puffarmar 
te rar vart bea 1 baradet som bade ,||a f,j| sovit under det anno 1*13 
namn efter sjalva den heliga jnng Cijcr
fm» Ocbså sades det I uakten. att m3...." - -Det var del året jag ba avr en stråiv„de företeelse ocb Brit t la 
alla ungs flickor, som bodde dar. levde ,le rosen l benet", sade Lina. Iltet pt sröp orlllkorllge» bakom förstudör- 
längre ä» andra, och pä rJla vle fin ro ^t-rad over ult bli påmind om gamla 
del båttre * tall t.

“teak' «•*' Iaak*

v;
■50
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Sömnlöaa nltter äro mera fördärv -
liga för nervsystemet ån någon akut
åkomma. Sömnen är naturens stora r ii ist yrkemedel Utan denna skulle man 
snart bli ett andligt och fysiskt vrak. 
Varför blottställa er för en sådan ta­
ra, när hjälp så lått kan erhållas? Den 
erfarenhet, som fru Louis Noel. Hltes, '■ 
Pa.. har haft. visar vägen till det rät-1 
ta botemedlet. Hon skri>er: “Jag har 
använt Kuriko med stor framgång 
Jag led av dålig matsmältning och 
sömnlöshet, men mår nu fullkomligt 
väl. Jag omtalade resultatet for mi­
na beaknta. och de önska nu också 
försöka läkemedlet."

Dr. Peters Kuriko säljes ej av apo­
tekare. utan specialagenter tillhanda­
hålla den direkt åt allmänheten från 
fabrikanternas laboratorium. Adress: 
Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 19—25 
So. Hoyne Ave., Chicago, III.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt 1 Canada.

tilBL.

Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung­
sjukdom.

Inte heller fi< k man veta Han: — Ja, hon var så. men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards "T. B." Medicin.

munnen". . Så snoppade hon försik­
tigt det enda grenljuset och nickade 
till den lilla kokerskan med de* {hop­
knäppta röda händerm..
— “mitt barn!" — det var Britas

Dr. Strandgards “T. B.” medicin är oöverträff lig som 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and­
ningsorganen beträffar.“Mitt barn!"och grön långschal, midjan upp uhder 

hur. Lina. var det 1802 eller armarna och nya guldorhängen. Hon Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.
julklapp från faster Gusta. Med upp­
offrande flit. mycken sparsamhet, 
nattvak och "aktsamhet" hade hon 
under årets lopp ärligt förtjänat detta1 
epitet.
"salig Rosalies stackars flicka". Hon 
hade alltså avancerat betydligt i de 
gamla damernas gunst, och på sista 
tiden hade det till och med hänt, att 
Lina och Gusta haue nickat betydelse­
fullt tfll varandra och anförtrott gam-

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO.
ren, då den främmande stod där och 

välbekanta fakta. "Ja. det var på neg p4 8jtt graciösaste sätt an- 
a gar en bette Isak Odenfålt och var den tiden och I klänning var ty- noeserade. att hen "utan krus kom till 

knappt vusen, då toraldrarnä dogo och get magnifikt..^ Nu ha de bara spln middag hos herrskapet"... Fastrarna 
fastrarna flyttade ln. Med allt slit delväv. Britte-Vila får akta den nego och faster Gusta, som ha
pick ocb pack komrno de korande från klänningen", sade Gus^a strängt 
Eogelhoim — höget uppe på lasset låg
faster lnaa harpa, och bredvid den rymdes lätteligen alltihop i en for desperat ut I köket och sade till
Laatt en liten linhårig to» med schal dragkista, soro varit hennes mors, uied om “tupparne". De borde ha spa-
©m huvudet och yllevaatar på händer--j Tarj stoppade sarkar hon ännu gick rats till Linas födelsedag, men fröken ]e Svensson, att den som fick Brlttla 

vilka plikttroget omfattade det Hennes klenoder bestodo för resten Stina Malmerejö skulle firas och se|__ »den blev rain8ann |nte lurad'" 
skröpliga instrumentet Det var Britu av en ring trammanflatad av föräldrar vad huset förmådde 
Ulla, som pojken Isak genast kallade

263—265 Yonge Street, Toronto, Ont.
Ft-rut hade hon bara varit

de tankarna med sig, förstod snart att
Brlttla "aktade" allt vad hon ägde det salta fårköttet Inte dugde, utan

LAKARE.
BJÖRNSON & BRANDSONna,

LÄKARE
Cor. William och Sherbrooke. 

Mottagnlngstld: 2—3, 7—8 e. m. 
Bostadstelef: Garry 321 — Garry 763

Efter den dråpliga julmaten — se- 
Silverkannan kom på bordet och d* dan de båda gummorna slagit sig till 

gamla skedarna Ingen märkte, ati ro j var sjtt soffhörn och börjat 
Brittla ännu hade dun i håret, ty frö- j derh&llande dispyt om vem av dem 

9 Hon rår en avlägsen släkting, som annat. Läsa och skriva hade hon lart k#,n >|almersjö "höll till godo" och 
fastrarna tagit Ull sig av barmhirtig- sig. och litet franska hade fastrarna

nas hår. och en silverkedja med 
för "Brlttla", och det namnet fick hon „vampdo6a Alltid hade hon ätit nåd

Isens brod och kunde Inte tänka sigbehålla

det egentligen varit. Fredrik Lejon HD J STEFANSSON
gnagde energiskt både vingar och I marek slagit sig ut för på en juiba* år 

het ocb för att hon skulle vara dem efter rätt fantastiska metoder pluggat ,årben med Bina briljanta tänder. Vtan 1785 (en träta Hom 3,drig kunde avgö. 
till "nytta och nöje". "Nöjet" bestod I henne. Hon var ju anda — påmin att aplften förstördes "hade hon ärsn 1 raa) —^nmög Brittla sig upp på sin 
meat I, att de. d* teak rar ater.lt orh de Ibland varandra ratt »trängt — "en det tyckte» gå mycket' wn kammare. Hr.n drog för linne-
Inte ville Ut» kommendera »Ig. alltid bättre flicka och horde Ull slakten. Illa , nnland. och att löjtnant Oden jalouelerna och öppnade eftertänk 
bade töaen till hand» och kunde Ull- Salig kusla Roealles enda barn!" l»ak fju, _ han haåe alUeA avancerat! — sam, dragkistan Sedan hon länge ha 
-kttavlas otdl uppftwtra henne Hen hade aldrig lart henne annat an od- b||T|, „la Arad undpr en "attaque vid dP Fu„„ 0(h „„a, ner , den ,og hon 
■var ödmjuk- orh lydig och förskrämd mjukhet, blind lydnad och ekålmetyc- Wlrta bro"... Ma Fot — hon hade av sl, den hemvävda klänningen och
äned bli ögon, halvöppen, frågande! ken. »om hon dyrt fick betala att ha alldele„ aäkert hört de, ar en kusin.. I(örde 6,K under h„g,idlig ,yS,nad b4-
mun och de- »mt händerna h<d>knappte1 varit med om. Och »edan - nar han Hon kom |nte langrei ,y då Bri„|a de muasIlnEdrakten den blåmstga 
Otrr förklidet När l»«k hade tagit for bort från hemmet — hade han lart hjjrde de,_ lappade hon s,rai »opp halsduken, silverkedjan med svamp- 
fasler Unaa >öda .HkeanyeUn Ull aln j henne att rakna dagarna. Ulla han lkilen med den rara gaftaoppan. och dosan hårringen och den oatlndlska 
»r» drake orh brutit udden av fa.ter skuUe komma Igen friiUen Stina. »om. fastän hon »kelade. ,idennä»duken. som hon förnämt höll
Ousts» fina sa*. "*g hon ut" »om om Vad Brlttla angick betecknade» allt- hade bättre ögon än båda fastrarna mejlan ,v6 fingrar Detta hade hon 
kon hade gjort det och sade aldrig ^ äret 1807 av sidenhalsduken och tmaamman», »log upp ett bittert flat för ]änc,. sedan heslutat skulle vara 
emot. när de »Ullde henne I »kamvrån' mua,nn,klänningen, som "aktades" 3kra,t... Först då Brlttla. drypande henneB juinftje orh rör ardnlngenB och 
bakom Marlabllden I bryghusel Hon j orh aldrig fick användas utom på Stl :lv aaft, rödgråten och överväldigad andak,rns skull tog hon också fram 
tänkte då. att hon Inte brydde »Ig om ,,a Malmersjös födelsedag, då Isak av välförtjänt gräl. dragit sig tillbaka ,allg pappas bibel och lade den på

dansade mera med Brlttla än med vär- ,„| „|n fr|atad 1 brygghuset, lugnade bordet Mer det var svårt att få 
dlnnan "Bara för att retas med den frökpn Malmersjo de förfärade gamla lhop i,iannjngen över bröstet — Tänk,
söta Christine" — sade fastrarna for- damerna med, att löjtnant Odenfålt att den nastan hllvit för liten!....
arged.-,- "Tag dl ginte tankar, be rn! redan blivit hetr.trahsporterad till a]|a |årar orh Eparsan;hot
. ..kom Ihåg. att hon har en tunna Sverige och låg till sängs hos något hade hon alltaft ,indå lagt u| orh få„ 
guld och år precis som skapad till ce begkedllg prost "nägonstades t Norht huIl pjl kroppen Också I kinderna 
fattig fänrik". Isak fick också for iand"... “Om det nu vore sant. vad gom b||v|t r6dare än de förut varlt ' 
maningar <x*h svor och skrattade. Men hon ha<le hört... Folk pratade ju sä 
nästa gång det ställdes till dans 1 en 
av granngårdarna, gick gumman Lina 
till sängs* och det var Inte frågan om 
ätt Brittla kunde ‘gå Ifrån »ln välgö 

Så fick hon sitta där och

Isländsk specialist pi ögats, örats 
näsans och strupens sjukdomsr. 

401 BOYD BUILDING,
Hörnet sf Portsge sve. och Edmonten 

Tel. M. 3088 eller Garry 231S.

DR. B. GERZABEK
415—417 Prltchsrd Ave., Winnlpeg. 

Telefon 8L John 474.
LÄKARE

•om erhlllit diplom i ÖMerrike Ungern, Tysk 
land. London. England. Canada etc. F. d. 
a*ei»terande likar? rid de kungliga och kej 
•crliga klinikerna i Wien. Krakau, Prag, Ber­
lin, Parie ocb London, England.

SPECIALIST
na. kons 
förlossningar och 
och utom hemmet, såväl som i 
sjukhus. Besökande lakare & 
och General Hospital.

g- och lunglidande, sjukdom 
fruntimmeresjukdo
operationer.

i inälvor 
taomar, sär, 
Behandli 
mitt ri vata 
St. Bonifaceatt levs Ltnge, vilket vistelsen på 

Majgården Ju annars lovade henne. 
Dar fann Issk hanne och sade bara, 
att det var rått *t henne: en tös kun­
do vål också ha ben l näsan... Se på 
Stina Malmersjo. sade han. Det var 
en flicka som hade ruter 1 sig. . .

MOTTAGNING8TID:
8—12 f. m„ 2—6 e. m . 7—10 på kvällen

DOKTORS
Boulanger och Boissonneault

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, post graduate från sjuk­

hus I Paris och London.
Dr. Boissonneault post graduate från 

sjukhus I New York och Chicago. 
Det mest modärna X-etråle- och 

Genito-urln-laboratorlum.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340

Stina Malmersjo och Stina Malmer- 
Aldrtg hörde Brlttla tala» om 
Hon var länsmannens enda

Därpå höll hon den blårosiga Ulla du-, 
ken intill ansiktet och tyckte, att ögo­
nen hade samma färg som blommor­
na... Men ack, så fåfäng en kunde 
vara!... Hon skyndade sig att slå upp 
bibeln, och det lilla bruna, askrubbiga 
pekfingret letade sig fram till en värs 
i Salomos Ordspråk, vilken hon ofta 
läste och som försäkrade henne, att 
"Herren låter de redliga väl gå och 
beskärmar de fromma". Hon tänkte 
på Isak — som hon nästan alltid gjor­
de — och undrade litet ängsligt över 
hans "fromhet"... "Redligheten" var 
hon aldrig i tvivel om.

sjö!. „ mycket"...
"Han skriver väl", sade den tappra 

Gusta.
"Det är högra armen", sade frö­

ken Stina. "Jag tyckte det var min 
plikt att säga herrskapet, vad jag vis­
ste.. Skållade hon sig inte mamsell 
Brltte-UUa?.. .**

dotter och länsmannen hade en tunna 
guld. Stina hade vadderad sidenetubb.
hade eytt en fransk vers på sin namn rarinna" 
duk och kunde på fingrarna räkna upp läsa för gumman Lina och laga fläder 
alla huvudstäder i Europa. Brittla ha- té tre gjnger på en en dag. 
de Inte en sidentråd på sin kropp, var| Året !gos betecknades av finska kri- 
dum och tyst och tre år yngre än Sti­
na Når hon kom Ull Mariagården,
.var hon bara nio år — sex år yngre 
.än långe Isak, »om skröt av, att han 
snart skulle bli officer och Inte “ex- 
temerade" Brltte-UUa så paas, att 
yian ena gitte kalla hene vid hennes 
kristliga namn", sade fastrarna, när 
de voro förargade på sin brorson och

EDMONTON, ALBERTA.

gets utbrott och att Isak kom hem och 
sade adjö. Han talade då mest om 
nöjet att äntligen få “klå ryssarna" 
och bråkade fer övrigt så mycket med 
sina uniformspersedlar, “som lians 
Majestät var mycket noga med", att 
både fastrarna och Brlttla blevo yra 
1 huvudet av att jämt höra talas om 
dera. Men de sista dagarna tänkte, 

ville Att Brittls skulle hålla med dem han också på annat och stod där, myn
dig och allvarlig med hu>udet i jämn- 

Men det kunde de inte få henne hojd med dörrkarmen och händerna i 
till: hennes lilla hjärta var ett trofast byxfickorna och talade lange och för- 
hjårta, och allt vad Iaak gjorde var troligt med gamle Svensson om jord- 
bra gjort. Till och med illusionerna bruket och andrå viktiga saker. S å Fastän gummorna plitade ihop mån- 
tlll Stina Malmersjös glans och talan- och s å skulle det vara — Inte annor ga brev —till en "Hjärtanskär Syster" 
ger lärde hon sig att tåla. Hon var luuda. Gusta stod bredvid och nicka här och en "Bästa Kusin" där, lycka- 
hu nd. när Isak jagade, hon förband de, men fick Inte en syl 1 vädret. Lik- de8 det dem aldrig att få reda på den 
hans fingrar, när han skar sig, och väl var hun inte missnöjd med "poj- dar barmhärtiga proatfamiljen i Norr- 
stoppade hans strumpor, eom ofta vo- ken". "Nu har han börjat bli karl för iand 8öm så vänligt åtagit sig vården 
ro bål på hål. Förhållandet emellan sin hatt", sade bon till Lina. "Envis av deras brorson. Till slut blevo de 
dem var i högsta grad enkelt och »om synden — och bäst är det." ^ ängsliga, att de rent av gjorde upp-
osammansatt: han befallde och hon glgtA m0rgeuen, då skjutsen på sia ror mot den "alltför hyggliga" Stina

fyra höll for dörren, hade Isak

är f r ö k e n", sade Gusta. 
rättvis och förargad.

“Hon
DR. R. L HURST

Ja. det är hon ju också 
Man glömmer det »å lätt. Kanske var 
det inqulötude för löjtnanten?..

"Bevars!" sade de båda fastrarna 
avvärjande och rodnade bara vtd tan­
ken. Men sedan, när de äntligen nigit 
ut - Stina Malmersjö och bett "hälsa 
mamma" många tusen gånger, komrno 
de överens om, att hon rakt Inte varit 
så söt orh trevlig aom vanligt. "'Stock- 
holm ar Inte bra för flickor", sade de.

Medlem bt Roysl College of 8orgeone, Eng­
land. Licentiat ev Koral College of Phieie- 
fens, London. Specielle’: Bröst-, nerv- och 
kvinnosjukdomar.
Kontor: 305 Kennedy Bldg., Portsge Ave. 

mitt emot Eatons. Telefon Meln 814. 
Kontorstid : 3—5 och 7—6 
Bostadstelefon: Garry 1175

"Jaså

Så satt hon i pinnsoffan med huvu­
det mot väggen och funderade och 
drömde — drömde... och ryckte upp 
sig ur sina drömmar och började 
drömma igen... Precis som hon bru 
kade, när hon någon gång hade ett le­
digt ögonblick. Men det var inte ofta 
det hände, och nästan, var gång sluta­
de det med, att hon föll 1 sömn — vil­
ket hon också nu gjorde. Hon hade 
varit uppe seden klockan fyra och ba­
kat julbullarna, så det var ju Inte så 
underligt. Men knappt hade hon hun­
nit sluta igen ögonen, förrän hon häf­
tigt spratt till vid det knarrande lju­
det av dörren, som sakta öppnades... 
Ett paket kastades med gruvlig fart 
ln genom dörrspringan, men hon fick 
ändå tid att skymta en arm och en 
lång figur i mörk kappa. . Hon sprang 
genast upp från soffan — lite för­
skräckt till en början — men kom ge­
nast Ihåg, att hon hört talas om att 
prostens brukade ge varandra Julklap­
par på det sättet, att de kastade 
in dem. På Majgården förekommo 
sällan “klappar”, och fastrarna skulle 
ha ansett det för höjden av värdslös- j 
het att på det viset "slånga elne pre­
senter 1 golvet". Brittla tog varsamt 
upp paketet: Jo minsann, om det inte 
uttryckligen var adresser^ till "Väl- j 
borna och Dvgdäala Fröken Britte- 
Ulla Edelsköld"... Att det kunde va­
ra från de båda gummorna trodde hon 
inte en sekund: de hade kallat henne 
ner och hållit ett litet tal och givit
henne det “med varm han"......... Men
vem i all världen kunde det d å vara

DR. R0VEDA, M.T.D.JWE. I
emot honom. för kroniska sjukdomar, elektrisk be­

handling för nervositet och reumatism, 
kroppsmassage. borttagande medelst 
elektricitet av hår och födelsemärken

Provinsen AlbertaLIKTORNSOPERATÖR. 
Kontor: 919 Someraet Building, 

Telef. M. 1260. Winnlpeg.

Första klassens praktiskt

Tandläkarearbete X
till priser, eomMalmersjö och kallade hene sinsemel 

lan både lntrig&nt och kokett och 
framför allt hjärtlös

lydde. | get
l.an blev fänrik, var hon stora plötsligt rest sig från frukostbordet 

flickan, som han i glädjen skänkte aln ,><-h gått sin väg 
mors blårosiga sidenschalett. Det var på varandra, men kunde inte överge 
en pingstdagsmorgon, solen sken, hon kapten Bark, som skulle dela slädan 
blev purpurröd av glädje och det und- med brorsonen. Barken var gammal 
ret skedde, att Isak Odenfålt för för-j— veteran från Gustav III:s tid —söp 
sta gängen såg Brittla: späd och r>ch skröt och sade artigheter till Lina, 
ljus med smala armar, länga ben och

PASSA EDER PUNG*
Dam, som betjänar och speciellt 

vilorum för damer.
Bestäm genast tid.

Fastrarna tittade Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Så slutade äntligen det bedrövliga 
året 1808. Och 1809 — inte en smula 
bättre — höll sitt Intåg på den allt me­
ra ödsliga och förfallna Majgården. 
Hur gamle Svensson hade förvaltat 
det honom anförtrodda pundet, var 
Inte gott att säga, enär varken han el­
ler fastrarna dugde till att föra räken­
skaper Gusta var alltid högsta ln 
stansen 1 alla kvistiga frågor och spa­
rade sig inte. I en snäv, brun vad­
malskjol och stoppad rldensalopp, aom

de ibland kunde få precis samma färg‘kring 1 hela huset och leta efter Britt-[en g^ng gett bättre dagar, var hon al 
som violer. Ibland som de mörkastv ia ...
åskmoln.. Och när Julen kom det Det var naturligtvis precis vad “poj- 
året. köpte han för första gången i ken" gjorde — och mera Ivrigt Ju läng 
•ltt liv ett klänningstyg till en flicka re det varade, innan }ian fann henne 
och höll på att göra en hygglig bod- Till sist hittade han på att springa ner 
betjänt tokig. Det skulle vara blått, i brygghuset och dår satt hon min 
men inte s å blått — och Inte blått
på det viset: sådant och sådant: skyddande Marlabllden med fotterna 
•kulle det vara... Till slut fick han under sig och händerna för ögonen... 
något som naturligtvis inte var bra \4 — det var ju en smal sak för en 
nog — inte på långt når — men eom fänrik att få undan de dår små stac- 
" kan ske kunde gå an", sade herr fän- kars grova, röda händerna och lyfta 
riken överlågaeL “I den här hålan den storgritande flickan upp från gol- 
kunde man lnle länka på att få vsd.vet. Han bad» Inte många minuter

DR. G. R. CLARKE
1 till 10 Dominion Trust Bldg. 

REGINA, Miljoner aeres fritt land
v Alberta har många fördelar att erbjuda eettlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till­
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHK1SS,

Chlef Publlclty CommWonsr 
DEPARTMENT OF AGPtlCULTURE,

8A8K.
en gång hade varit hans flamma 

små fotter, alldeles lik flickan på fa- Dar satt nu Gusta! Inte kunde bon 
■ter Qustas sa'helska kaffekopp inne läta Lina vara ensam med den "entre- 
på dragkistan Tänk. att han Inte ha prenante" Barken, som en gång hade 
de sett det förr*... Liten röd mun kysst henne på en bal för trettio år 
bade hon ockaå och stora vattenblå gedan... Och Inte var det klokt heller 
ögon. sora voro så märkvärdiga, att at 8itta stilla och låtX Isak ströva om

FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADE

N0VELTY, FRÖ- OCH BOK­
KATALOGER

i

AL BIKTA.EDMONTON,Nu färdiga för posten. 81nd oss edert 
namn och adress.

lestådes närvarande i lador och stal 
lar. källare och vistbodar. Men -hen 
nes skarpa ögon upptäckte blott, att 
det överallt för var dag blev allt tom­
mare och tommare, och stackars gam­
le Svensson såg detsamma. Kropan 
tog så och rå många tunnor råg —och 
prästen skulle ha sitt och befall 
ningsmannen sitt... Det blev Inte 
mycket över åt de tre ensamma öa 
merna, och när Ulla Brltte-UUa jnlaf 
ton 1809 skuUe koka “sötgröten", 
funnes bara två mjölkkor på gården.
Men man hjälpte sig ju... “Många få 
hjälpa sig med mindre", sade den tapp­
ra Gusta. Det hade “salig farmor* 
gjort efter Karl XII:i krig. påminde 
hon de andra, och då hade det bara 
funnits en ko på Mariagården. Däi 
för uppmuntrade hon Lina. som hade 
den vanan att ofta hängiva sig till 
pessimistiska kannstöperier och “un­
dran" över hur det kunde ha sett 
ut i Svea rike. TfaU inte den satans
ryssen alltid hatt ett ont öga till ose"! mänsklig könet, finhet och ■m>k1 och 

och snyftade i eltt grova lårftaförklå ‘ Brittla, eom strävade från morgon till det varade en god stund. Innan hon 
de — det hade hom förstå» aldrig kun- j kvåll och så ung hon var aldrig tänkte upptäckte en Uten papperslapp, eom 
»•i «*■■»• • • Me» ne— skulle hon lo- p* annat, försökte också faster Gusta, med en nål blivit tåst l ena hörnet...

... att hans egen hålla i humör. “Gröten år rit eom Drå stod skrivet något med mycket 
mera... snö, mitt barm", ende hon berömma» små bokstäver, men når hon låste det

a s $ s ® s ® ® £ s s s e s $ ® s $ B $ALVIN SALE8 CO.
P.O.Box 56, DepL 8CT, Winnlpeg, Msn.

Pälsverk uuHudar8KAJTDDIA718XA ADVOKAT»
Ifrån?... Hjärtat klappade och ham­
rade:

. Inne 1 nischen bakom den be-
•11hon tänkte och gissade, och 

ville varken tänka eller gissa. : Msl» 4S0S eeä 4*04 
BOTHWELL, 70010* * 11MM».

w. o. Bä isss.
Om ni Önskar snabb betalning för och största förtjän- 

■ten på ed ra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterakrif priser och fraktsedlar.

TeM<

Slutligen — trots sin djupa vördnad 
för mnsalinsklännlngen — föll hon an- 
daktsfullt på knå framför pinnsoffan, 
och dår — med nästan återhållen 
andedräkt — öppnade hon det väl em­
ballerade paketet.

IMJnroBA

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
TeL: Kontor, Maln S1S1 och 61St 

Residens, 8her. 4440.

A. M. DOTLB, L.L.B.
Advokat. Juridiskt ombud, notarie, et* 
614 Storting Bank Bldg, Winnlpeg

MAN.BRANDON,
«£*££££££££££££££$£££££££

ville ha..." Och så muttrade 
han någonting högfärdigt om “Paris­

han aldrig hade sett och gick 
storatåtligt sin vig- Bodbetjänten sat­
te sig »ed och knäppte ihop de röds 

Han kunde 
just undra, vad ett sådant uppföran­
de skulle betyda... f

på sig, men nog räckte de till att an 
förtro
stine Malmersjö skelade, och att han 
aldrig, aldrig — det svor han på— 
så mycket som hade tänkt p* henne 
eller hennes tunna guld .. Att Brittla 
kunde ha så vackra ögon och ändå 
vara så dum!... Om hon risate hor

godtrogen liten tös att Chri- Det var en schal! —,En långschal— 
en riktig långschal, som fina och 
rika damer hade... Bara med den 
skillnaden, att denna schalen var 
den vackraste, som någon människa 
hade sett!... En rosenröd långschal 
med förgät-mig-ej och med guldbrode 
rade liljor 1 bården. Hon var eåblån 
dad övi

(«

händerna över disk.

FISK! FISK!! FISK!!!BROOKS * SUTHERLANDoiånga gånger ka» hade hatt lust att
Barrtst.ru, Sellctteru, Netarle» stt.•ål... Bero» Tål. ro Iaak split aåga henne det och kraea de dår troll 

Nåah — stod ho»
detta uederrerk bt mer ån Direkt från våra egna nät till kunden. Vär 1917 

' prislista blir ferdig den 1 november. Eder adress pi ett 
/poetkort skall bringa den till eder.

DAVIS PRODUCE C0., Box 213, The Pas, Ms*

lergaiea?... forst salig Annette, fltt* 70a STERLINQ BANK BUILDINO, 
WINNIPEQ.

SVENSKA TALAS.* »åd»» ktåaatag... -Det tettiga
4*

Varken T»
— »el late

Understöd S. C T.lko» kede Och * förde »ad»» forkJådet och de, "och gryn korv en riktigt småtter I kände ho» tnte tro sin» egaa ögo».

1>■■i I

I C AN ADIAN NORTHERN RAILWAY
1917 DECEMBER 1917

EXKURSIONER
Till ÖSTRA CANADA 

DAGLIGEN DEC. 1 TILL DEC 31. Gäller för retur Inom 
tre minader.

Liberala upp e h å I I, 
Första klass biljetter 
Eget val sv router.

Utmärkt betjä ning.
8 t a n d a r d tig med Winnlpeg till Toronto, 
elektriskt ljus.

Observation ■ v a g n a r,

Standard sovvagnar

GENOMGÅENDE TURISTVAGNAR NYA, MED ALLA
. FÖHBXTTRINOAR.

Från Edmonton, Calgary, Saskatoon, Regina, Brandon och Winnlpeg
Till TORONTO

Dagliga tåg
MELLAN

WINNIPEG OCH TORONTO
1: a December till 5: e Januari

EFTERFRÅGA PAMFLETT.

CITY TICKET 0FFICES 
Main och Portage, Telefon Main 1066. 

685 Main St., Telefon Main 40.
sorTHERU

FARMA E!
Sänd Eder säd i år till

ADAN AC GRAIN C0MPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffären står till 
till Eder tjänst.

\ i äro “I.icensed and Bonded".
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GRAIN COMPANY, LIMITED.

Winnlpeg, Man.

■«s

1203 l"nion Trust Bldg..

JULSURPRISEN.
AV MATMILDA ROOS.



/

Mpi

SVENSKA CANADA-TIDNINGE N.Wbuiqwg, Muu S

fefcxiisbe? Fmjrt an gifta flickorna sig Herr Brown har gjort sitt till och 
gjort det bra. 
under det rl andra arbetat och för 
sökt tänka om enade svenskar* NI 
bar hängt upp er på Ingenting Ni har 
släpet fram ur ert Innersta den mest 
utvecklade “svenska avundsjukaNI 
har Icke velat tänka er en sakerna» 
lyckliga lvsntag er sjåle maj ligen och 
-n part i präglad “myndighvf förutan. 
Förstår nl då icke att Svenska Natio* 
nalkomltén blev tillsatt endast för att 
utreda och leda tills ni sjålv fått 
ett tillfälle att vara' med och vålja 
den styrelse söm skall representera 
o»»* NI har även tillfälle att vars 
med och leda. om nl skoter er bra. 
att valja litteratur for Nationalbibtio 
teket'". som utzm4vivel aldrig kommer 
att finnas vid Brandon College.

HUR BUR DET MED EDERT 
FOTOGRAFI?ORDET FRITT. 1 «■ sådan 

vånadh ov,
obotlig kårlek än 1 dag. då det i 

krlgarvåg knappt finnen någon lag 
Så skall nl

Bhast. att vi åro liksom för­ råd har ni gjort
att det kan finna» i Ert land behöver er och er

famil] vid god halsa. Behåll 
genom 

närande föda 
bakat av

s3i leva och må så gotLreste» Sa vt
rjrsx*' ialla i-.låser 4ctU'Haas

hälsan att använda
bröd, *

<4>
åt <ei* <•> i

som
EN RÄTTELSE.rem på den och härmed insänder 91 

Har mäet bjuda farbror Olaus farväl 
Tänker ni nog får ** eller hora eko ut 
av det. Tror nog gubben fick så han

ETT ODE.
Redaktionen av BC.T.*

Till min skrivelse ronuic.e det osanTill Svensks Net.enalkomttän.
O- $7B* pästfeafel, u lektor P P Walfea PURITV e 

FLOUR m
forslad det. den ramla kmbbltam

Ota al bar» aatte ett kortare namn »oöm en gång I tiden haft aktier 1 ett 
på tidningen, al sparade det tid etr »pritbolag Idet I Geflei fogade Redak 
(krkaå har )ag haft den iiaresedan tiooen. som rar rånlig bor att Införa 
Gloende ju hort namnet och adressen **1 1*S »krer i 8 C.T. för den M no, . 

Vours reepertfa», ^*T», anmarknlngat I deaeå säg-r
P. O. Backström, D„en, Nyheter har ;

c--k aldrig bett om ursäkt, som pastor 
Amsiei, »ass. ' Bngvall påstår "

Med anledning härav skall jag bedja j 
att få saga. att jag ej haft "Dagens; 
Ny beter", sedan jag förra året kora t 

13 de< 1917 hit till Amerika Jag visste följakt 11 
gen endast genom vsd 8 C.T s redak 

Härmed sändes 2 dollars Bedes atl tion i sio not till min förra skrivelse 
få emotse eder tidning for den tid be- j — *#» 8.C.T. for den 12 sept — nämn 
loppet räcker. Jag har last eder tid de rorand" "Dagens Nyheters" utta 
ning för flera år. genom att min gran lande t saken Där säger Redaktlo 
nes post alltid kommer 1 min post box nen: ~P P W:e son. advokaten Wal 
*å Jag tar den till mig först. Det är den ström, påpekad* samma sak som 
Just några få nummer jag mister, om pastor Engvajl har rjort I följande 
han händelsevis hämtar sin post själv nummer av “Dagen- Nyheter" syntea 
någon gång Och hädanefter vill jag en förklaring av redaktör Hasse Zet 
ha alla nummer, for nu är jag full 1 terström. vilken beklagade (kursiv 
proppad av engelska lögner, aå att jag gjord av mig. C. J E » det här ovan

nämnda påståendet om P. P. W 
Redaktör Zett erst rom försäkrade, att 
han ej velat nedsätta den avlidnes

Når jag nu senast skrev, hade jag
ej det numret av 8.C.T. tillhands och 
skrev därför ur minnet, och det före­
svävade. att Dagens Nyheter bett om 
ursäkt. Men jag finner nu. att mitt 
minne den gången svek mig, oich jag 
kom att helt oavsiktligt säga något 
som ej var korrekt, för vilket jag ber 
om ursäkt "Dagens Nyheter" hade 
nämligen ej, som jag skrev, bett ora 
ursäkt, utan i stället beklagat det på 
ståendet om P.P.W, och om än skill­
naden ej är så stor. så är det dock nå­
gon skillnad

Vänligen

Mel "må stark, du ljuset» 
rtddarvskt

En djupt känd önskan ne till Er 
Om framgång, lycka, nu Jag sänder. 
Ty Jag forstår., jag känner, vet och ser 

I*en ädla sakm år 1 goda bänder 
IX arbete år skönt 

Atl for upplysning, månskorårde. 
virka

Och må det blfva krönt 
Med »tor succéns, så alt envar kan 

mår ka.
AU svenska folket vaket är. ej bliver 
En nedåt »jun k and* nation 
M*-n upp nrot ljuset* hojdetinnar kiljfur 
Gör »kam ** den insinuation'
Hel! van- Er. »om morkmåa troUar. 
Och »parkar undan varje »totesten 
Giv blott ej makt åt falska "himla-

I nationella komitén*

MORE BREAD
AND

BETTER BREAD Herr Lager mt-nar att komilén till­
kommit på försvarligt sätt. men denna 
komité kan icke hava rått ätt kalla 
sig "nationell"' då icke svenska Vana- 
du fått utse representanter i komilén. 
Ursäkta att jag drar på mun. herr La 
ger Det ar verkligen fasligt rad ni

det någon som står på tandpetare, så 
år det den som år så barnslig.

VI ha i Sverige bl. a Svenska Natio­
nalförbundet mot tuberkulosen. Sven­
ska Nationalförbundet mot emigration. 
Svenska National Goodtemplarordén 
BL fl. "national föreningar, 
någon särskild

$4#

FRÄN PA8WEG1N. SASK.
FRÄN GRANDE PR Al Rl E. men jag känner «-n del av dera» bro­

der. och de ha alltid ridit på de höga 
hästarna. Sänt telegram till H. m t 
konungen, vägrat att deltaga i folkets 
befrielsekamp mot fortryckarne. 
tjänstgjort som lakejer och springpoj­
kar åt överklassens halvgudar och du­
perat sig till fönnån for överklassens 
framgång. Huru kunna vi dårfor vän­
ta något annat än att deras uppfatt 
ning av omoralisk litteratur menas an 
nan än just sådan som har till ända­
mål att upplysa arbetareklassen. Det 
faller ju av sig självt, aom gamla hus

S C T.. WUmlpeg. Man ' Herr Red för S C.T !
Som jag nu befinner mig under sam­

me tak som för 4 och ett halvt år se­
dan. när jag mottog det sorgliga tele­
gram. att Jag ofördrojligen måste resa 
hem. ty min hustru låg for doden, och 
de ej trodde, att hon skulle Teva läng­
re, så kom det i mina tankar, att jag 
skulle genom S.CTs spalter låta ho­
ra från mig. Och jag lovade att så 
göra, når jag avsände några rader från 
Edmonton.

Torsdags eftermiddagen den 21 nov. 
kl. 3 lämnade Jag Jas per Ave. i auto 
mobll mot en avgift av 50 cent. for att 
transportera oss till "Edmonton, Dun- 
vegan A Briftsh Columbia" järnvägs­
station. som lig<er i nordvästra delen 
av staden Kl 4.30 gavs signal för av 
resa. och »11a vagnar voro fullpackade 
med passagerare, en del för att jaga 
efter "moose". Men när tåget begyn­
ner att rora på sig. så skakas vl i vår 
syndiga lekamens fognlngar. så att jag 
var rädd. att min stofthydda skulle 
springa läck Och jag bet mina tänder 
tillsamman och sände mina blickar ut 
genom kupéfönstren, ty jag var örer- 
hevisad om att tyskarna voro där och 
skakad* våra vagnar. Men jag kunde 
ej skåda något av dem. Och då lug 
nades mitt stilla sinne med den för 
hoppningen att vägen måtte bliva bätt­
re framdeles. Men däri bedrog jag 
mig storligen. Och så begynte jag att 
tanka o v er den nuvarande situationen. 
Och då kunde jag förstå, att vår 
snalla och hyggliga överhet ej hai 
varken pangar eller folk fur att för­
bättra transporteringen av dessa stac­
kars invandrare och nysettlarna här 1 
\\prdVästern, som de med goda löften 
och stora summor annonserat efter i 
utlandet för att få folktillströmning 
och landet odlat och bebyggt här i 
Uanada. Sedan de då ha slitit och 
strävat för landets välfärd och sa att 
säga kunna se en ljusare framtid for 
sig, dä ha de ej mera bruk tor oss. Nej 
långt därifrån!

Stackars "braudonman '. Är
Mellan ränner år den meet person­

liga gåvan ett fotografi. VI ha ekipe- 
rlng for alla slags fotografier.

ATELJEN ÄR ÖPPEN OM 
KVÄLLARNA.FinnesFia Jansons Brorson.

WinoJpeg. 1 december 1917 av svenskar re- 
De arbeta tor

grupp
presenterade i dessa? 
nationella saker av nationell betydelse 
och detta beråttigar dem till namnet 
och de äro sina egna myndigheter 
Stoppa detta tydliga resonemang i er 
pulpetlåda. tag fram det Ibland och 
klargör det för Nordlund och de andra 
brandonmännen. Forrästen, min båste 
herr Lager, jag kan lika så väl upplysa 
cr om en sak till, då ni ju I alla hän 
delser icke kan forstå sånt hår:

RELIANCE ART STUDIO
vill ej låsa mera av dem

Högaktningsfullt. E. Mattson.
Box 21. Paswegtn. Sask.

616*2 Main Street
Hörnet av Logan Ave. Ing. från Logart. 

Näst intill Dingwall» butik.

HJARTAT.

K+r världen» herrar strida om guld 
Om rikedom, ar a och makt.
Di krossa» kårV-fc. hopp odt oakuld 
Till förtvivlan blir hjärtat brak t

Hjärtan for krossa* 1 tu**ntal 
Under kriget» blodiga lek.
Hjärtan forvls»na »v sorg och kval 
Ty lyckan» gudinna den svek

Hjärtan for trampa» av tyranni 
8um aktar blott allver och guld.
Från tu»*n hjärtan hors smärtans skri. 
I>* förblöda for andra» skuld.

Hjärtan som älska, kvida 1 nöd 
De som lusta, frossa på blod.
De mäktige hava överflöd 
Mitt i eländet» vållande flod

Hjärtan, »om fordra frihet och rått. 
Förhåna», h.-gabt.a* och

Tag vågen från rättvisan» mo
Carl Peuda.

Omoralisk, krlstendomsflentllg och 
skiljoläror. Bort, ty det är med över­
klassens morallära och den måste för- 

A. hycklare! Det är tur, att
eder skröplighet är så skyddad av ytt­
re påhängen, annars vore eder födkrok 
snart för trubbig att nappa på.

FRÄN MARCHWELL. 8A8K.

Ärad** Red av 8 C T !
Rom jag »er. *å år min prenumera­

tionst Id ute | okt 1917 Härmed insän­
der jag tre dollars för att betala för 
kommande tre år. eller till oktober 
1920 Tidningen år god. och låses 
med intråsse " Jag år glad över, att 
vl ha en tidning I d*ssa dagar, som 
representerar folket hår i detta vårt 
adoptivland, och redaktör Brown är en 
man. som ej år rädd för skumrask­
ligan eller de stora korporationerna, 
han r*pre»*nterar folket, som ett ca- 
nadlakt folk

Om detta brev ej hamnar i pappers 
korgen, »å vill jag skriva mera om 
Mar- hwell en annan gång 
hälsningar till Red. Brown och alla 
tidningen» laitare

Men låt mig fråga: Skulle det vara 
för mycket begärt, om jag fäste eder 
uppmärksamhet på. att det ornnämn 
da bibliteket heter Svenska National 
biblioteket. Och har ni tänkt över vilka 
bocker, som borde finnas, for att nam­
net skall kunna forsvaras Nej. Vå­
gar jag föreslå, några? Jag börjar 
med August Strindberg. Den tycker 
jag mycket om

böcker äro omoraliska, och tänk sedan, 
gift och skild och gift på nytt — nej. 
av listan med honom' Frodlng. en 
av Sveriges största skalder och av 
vardagsfolket så högt uppburen, vad 
har ni att säga om honom? Av listan 
med honom också! Viktor Rydberg 
då? — A. fly bort! Gustav av Geijer­
stam — omojligt. Men något som vl 
väl ända borde ha ar Verdandl små­
skrifter. Nej, nej — aldrig! De äro 
kris tendonisf lent liga. Vad säger ni då 
om världens mest uppburna författar 
inna, Elleu Key ? — Är ni tokig, hon 
är ju fritänkare.

Jag kunde nog föreslå några flera, 
men vad tjänar det till. Men efter som 
jag nu har ordet, skall jag föreslå 
eder: Uppsätt en ny resolution och till­
ställ Nationalkomltén med anhållan 
om att därest Eder furra resolution 
antages, namnet Nationalbiblioteket 
strykes over och i dess ställe sättes: 
De dumma svenskarnas bibliotek i 
Uanada

Svenska Nationalkomltén behöver 
ingen ‘ myndighet", vad det beträffar 
Jag själv, eller vilken annan individ 
soin helst, har kunnat bor ja detta ar 
bete. kallat sig Nationalkomlté. lyckats 
eller misslyckats i arbetet 
vill understödja arbetet gör det, andra 
icke

och tumörer rramgänfa- 
fullt behandlade (borttag­
na) utan knlf eller snär­
ta. Allt arbete garanteras. 
Kom eller efterekrlf fri 

aanatorfebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Univemity ave-

t

i
Den som

Understödjer en företaget, får 
den vara med på ett hörn. andra Icke i 

Vill ni religiösa vara med — och 
äro nl måna om er egen livsak m å 
ste nl vara med - så gäller det 
att icke vara barnsliga och jollriga 
längr* Ni ha samma tillfälle till del­
tagande som andra, och nl kunna, 
om ni vilja och första, se till att rörel­
sen går i enlighet med ed ra inträs- 
sen, att biblioteken blir vad ni önskar 
de skola bliva — "ett svenskt skön­
litterärt, religlonsvänligt och veten 
skapligt bibliotek", enligt herr Lager 
Dörrarne äro oppna och det är det ni 
vill ha. Stig in. herr Lager, herr Nord­
lund. och alla brandonmän. herr 
Brown, herr baptist och lutheran och 
herr goodtemplare. detta är ett rum 
för svenskar. Låt oss skaka hand vl i 
alla. som kämpa 1 ondskans flod och I 
hjälpa varandra att nå stranden

Strindberg.
Ja, Strindberg! *— Nej, hans

C. J. Engvall. Minnaa polis. Minn.

SANNINGEN.

Visdomen säger: "Köp sanningen, 
men sälj icke bort henne!"

Erfarenheten vlnnes med tiden och 
genom den lär man huru svårt det är 
att finna och behålla sanningen Hon. 
liksom guldet, ligger inbäddad inom 
hårda lager, vilka gömma henne un- 

, dan . och besvär
K av .. . _ _ samt ett ädelt uppsåt att få fatt 1 hen-

1 Ar nu »anda min avgift for C. T ne Men hon utgör också en ovärder- 
f"r <et kommand- AM- Srefcaka Ca „ skat, rör alla som lära känna hen- 
nada Tidningen ar fortfaran^- väl nP8 vardp. ^ ,le sa]ja henno Irkn för 
kommen, och att mista den skulle an-, a]jt j världen, 
ses vara en ej så liten förlust. S.C.T.

Värdefull vinterläsning.
Vl skola per omgående sända eder 

portofritt eju nuiumer av Svensk 
Familj Journal samt de nästutkom- 
mande tt-e nummer (inalles om- 
kriug LöOO. bpksidor) rikt illustre­
rad. Inheräknande vackert Tavksä- 
gelsedagsiiummer och elegant Jul­
nummer; 20 vackra post vy kotK. Jul- 
och Nyårskort. samt en boklista 
över flera tusen böcker, som nu 
säljas till betydligt reducerade pri­
ser. om ni sänder oss 40 cents 1 
"Postal Money Order" för att be­
strida postarvodet, och nämner den­
na tidning.

våldet» konung på tronen satt. K. J. Lundgren.

VÄNLIGA ORD.
JULEKVÄLL.

Se stjärnorna* glansande ekara,
de blicka så vanligt 1 kvalL
och Betlehem» stjarnan den klara.
jbon lyser på hlmmelens pall
och bar på den strål vag »om glimmar
ett fröjdefullt budskap med sig.
En hälsning till Jorden hon bringar 
O lyssna, dess hälsning ar frid!

Och anglarna sjongo i höjden, 
de »logo på strangarnas gull 
Fram strålar den eviga fröjden, 
och himlen av sången år full 
De herdar, som vaktade hjorden 
1 aftonens gyllene-tid, 
hör' änglarnas »ång, när till Jorden 
de bringa en hälsning av frid.

Många tusenden av snälla och ärli- 
har säkerligen gjort sig förtjänt av 1 ga människor ville giva allt de äga om 
en tacksam läsekrets for våra gemen de blott funne sanningen 
»amma inträssen Ren religiösa dl- Vn så djup saknad efter henne, att de- 
skusslonen kan vi gott lämna åsido, ras liv ständigt kvider som en följd 
det är min och vår tanke om saken. ; därav. Men var. eller huru 
Flera värdefulla skrivelser ha Inkom- henne — det förstå de icke. De flesta 
mit 1 tidning-m och med tillfredsstäl- av dessa, hvllkas hjärtan sucka och 
lelse kan atiforas att svenskarna l Ca- kvida 1 brist på sanningen, ha sökt 
nada åro väl lottade inom det litterä- henne och blivit grundligt besvikna, 
ra _
till nationalkomltén for det arbete den h'*pp om att kunna finna henne Och 
gor i den stora och goda saken. Alla många ha. som en följd av denna be-

svlknlng, blivit rov för förtvivlan. An-

I >♦• kanna

vC. RASMUSSEN CO..
722 8o. 4th 8L Minneapolla, Minn.

Axel J. Carlson. 
Fertile, Minn , d. 11 nov. 19i7.att finna Och då kan man ej undra på, att det 

ej göres något för att förbättra de nu­
varande omständigheterna för oss 
kycklingar, som denna hönan har ta­
git under sina vingar.

Emellertid: Fn^dagskvällen den 22 
steg jag av i Clairmont och stannade 
där över natten, tog så en automobil- 
skjuts cirka 17 mil i västlig riktning. 
Och ser man p& landet, så måste man 
utropa, att detta är ett Eden. Jag har 
rest en god del både genoin Förenta 
Staterna och här i Uanada. men härli­
gare utsikt och bättre beskaffat land 
har jag ej skådat förut. En utmärkt 
god gröda fingo de också här 1 som-

Vill även säga ett tack Ja. så besvikna, att de förlorat allt

Dr. Philip A. EckmanTILL HRR. NORDLUND OCH LAGERsvenska män och kvinnor, giv en hjäl­
pande hand till detta goda foretag, dra, åter. ha tillfredsställt sitt sökande

med ateisms dödande intryck-hopplösa
*c Se. Julljusen stråla i tjällen, 

var hydda är smyckad till'fäs t 
Så fridfull och stilla är kvällen 
Till Jorden kom hlmmelens gast.
I honom år löftet om frälsning 
från synden, som vållar os» Strid. 
Dftrom bringa änglarna hälsning: 
Gud ära, på Jorden Guds frid!

som de nu arbeta för.
Får nu önska red. och alla svenskar antaganden, 

i Uanada ett gott nytt år 1918 Den kyrkliga mångfalden står som
Mr. och Mm J. östlund, i s,ort monument, vilket vittnar om 

att sanningen blivit efterapad och för­
falskningen utdelad till folket såsom 

i äkta vara. Det är från detta läger, 
eller rättare, denna andliga marknad 

. „fde tusenden besvikna härleda sig. De
Araut neu taga emot den utbjudna varan.

Som Jag insänder en dollar till for- 1)ar Ranningens stämpel, men funno 
nyiUe av min prenumeration pä eder | med ,lden at( dpn var falak, <*.h dar 
tidning, »å intag min skrivelse I a>- trSffade besvlknlngen dem - en he 
delningen Ordet fri11 1 anledning av ,v|kning som bär outsägliga kval I
en artikel i numret av den 5 dennes. ,kftte Tu^ „tora variationen av 
undertecknad A_ Haltoaquist och G kTrkllga ,amfund vittnar tillika om 
Hammarstrand, kom ]ag att tänka på ;ll, ,annlngen varit sökt samt att den 
skaldens ord: I)e vilja ta sig for med „nnp„ tm pA samma gång som den 
att snyta ljuset men kunna sallan be,P,.knar. »It utprånglare. föreglvan- 
snyta ratt. sig sjaiva. mindre ljuset i!P ‘sig att ha funnit sanningen, gått de 
\ ad mena dessa herrar med sina pa-

(Nedanstående skrivelse sändes av’ 
mr Carlson till Uanada Poeten. I)en 
utgor ett genmäle pä anfallsartiklar 1 
C. P., men Icke Xorty har C. P. vägrat 
att publicera skrivelsen 
ligt! Och C. P. nekar till att den är 

Skall man skratta eller

Skandinavisk Tandläkare f

som van- Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

FRAN FAIRV GLEN, SASK.
ljusskygg 1 
gråta? — RED.)13 dec. 1917. Har också varit ute och besökt åt­

skilligt med folk i Vallkulla Där var 
det sainre beställt angående årets grö­
da, ty det frös bort for dem i somras, 
likaså potatisen. Men de voro alla gla­
da och belåtna Och Jordmånen är ut­
märkt. Detta bevisades genom präkti­
ga mangårdsbyggnader och ladugårdar 
som ha uppforts och som voro under 
byggnad. Sä att missväxten for i år 
avskräckte dem ej något. Och det må 
komma» ihåg. här såval som på alla 
nysettiade trakter, att här ha Inkom­
mit familjer i fattiga omständigheter 
med en stor barnskara. Och vi veta al­
la genom erfarenhet då. vad nybyggar­
livet smakar. Och de sade själva till 
mig. att de ej ha lidit någon nöd. Och 
nu kunde de se tiden framfor sig med 
gott mod och en förbättring i deras 
ekonomiska ställning.

Det enda nödvändiga for deras exi­
stens är fortsättning och förbättringar 
av järnvägar, som vår Överhet har 
ställt åt sidan. Men detta nödvändiga 
skulle vara på deras dagordning.

Som mitt brev begynner att tilltaga 
på längden, så får jag avbryta for den­
na gång. Kanhända tidningens läsare 
och läsarinnor tröttna på min skrivel­
se. Om så ar, så får jag boja på nac­
ken och bedja om ursäkt. Och fram­
deles kommer jag att smuggla in något 
brev då och dä. Får då frambringa en 
hälsning till alla kända och okända- 

E. Hoflin.

O Betlehems stjärna, ly» neder 
fiån hlmmelens glänsande palU 
Os» visa den »trålvag, »om leder 
till Betlehems torftiga tjäll!
I anglar, »om sjongo den tiden 
1 Betlehems nejder V»n 
om himmelska fröjden och friden, 
o. sjung oss igen denna sång

Red. av Uanada Posten!
Var vänlig och bered plats för ne­

danstående i eder tidning:
Herr Victor Nordlund: —

Hav tack for det även du röjde din 
dolk. Det är snart fyra månader ser 
dan referatet över det m&ngbesjungna 
“tinget" stod att läsa 1 S. C. T., men 
först nu finner du det vara 1 enlighet 
med ditt samvetes röst att delgiva 
allmänheten dina rön från tingets dag. 
Varför icke gjort detta förr?

Tack för de sllvergllttrande fraserna 
du kastar över mig och mitt tal vid 
fästen. Ditt sinne rördes allt förskräck­
ligt och du "vaknade" väl liksom alla 
andra till insikt om den svenska kul-

Rång

Glada Kalle.
TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

FRÄN 8WANSON, 8A8K.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

, , ,, , sökande tillmötes med att utprångla
ragrafer. bkulle de måntro tillåta f v-aran De ha satt nva stämplar på 
böcker »om utan andelig polityr, men j efterapnlngsvaran. och på så sätt har 
sanningsenligt berattade for oss om i vvrkllga elementet delat sig 1 en 
Inkvisitionsdomstolarna och häxeri-1 mångfa1d av grupps Hade de haft 
processerna. måntro de vore rpna sanningen, så hade hon samman-
Kristus flentliga for att de for en tän- ,jragit alla sanningssökarne till en 
kan.b' allmanbet avslöja kyrkans rut- ao|ld pnhpt Nu, | stället, nödgas sä 
trallet. Eller vad nynäs med: "eller dana hp,Tlkna därtfrAn. orh det I 
skrifter som uteslutande behandla ne8ta fall efter att ha uppoffrat allt. 
akUJolAror Som det synes av artl fjir vad som varit dem förelagt och 
keln I frftga. voro tre olika kyrkosam- rekommenderat som själva sanningen 
tund och Frälsningsarmen represen I)p, är förfärligt, men tyvärr dock

------------ I^ttvrs of thia kind to you; It radc. Skulle Icke deras böcker få sanntt
shows t hat both you and the paper is finnas i ett folkbibliotek? Jag bara 
beromlng more |>opular among the frågar. Om dessa fyra Icke hade skil 
Western pcople every day, and 1 am da läror, voro de naturligtvis en för- 
very glad lnd<*ed to see it samling.

Wlth kind regards.
Your old friend.

i Red av 8 U T 1
Sånder hårm ed 11 till förnyad prenu 

Vill på samma gång säga.
1

meratlon
att tidningen »kulle låsas av alla sven­
skar, som sätter något vårde på en 
tidnings innehåll

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,Högaktningsfullt.

Martin Magnuson,
Swanson. Sask.

turens storhet och skönhet — som 
du före detta möte ej haft en ringaste 
aning om. i trots av att du viärt" vid

Wianipeg, Mae.293 Portage Avt,
UR ETT BREV. den “svenska"’ avdelningen i Brandon 

College.
Men då du erkänner mötets värde 

och erkänner mina gjorda uttalanden 
o. 8. v , varför bråkar du? Vad vill du 
hava sagt. t. ex. med att mötet började 
två timmar efter den utsatta tiden ? 
Försvagar detta faktum National kom i 
téns berättigande. Du vet själv att 
mutet hölls under den bråda tiden då 
höet skulle bärgas och att detta var 
den egentliga orsaken härför. Om det 
var 150 eller 200 personer närvarande 
— gör detta saken sämre? Om det 
var endast fem, som gåvo sitt “Ja” till 
resolutionen, så är det nu tusende som 
giva Nationalkomltén sitt understöd 
och gilla den stora saken. Är icke det­
ta myndighet?

Vad har du gjort för saken vnder 
dessa fyra månader? Har du hjälpt 
till att få till stånd någon förstå­
else. varom vi också uttalade oss på 
tinget?

På ett ställe säger du, att du Icke 
accepterat mitt “uttalande mot de 
svenska kyrkosamfunden". Vad gjor­
de jag för uttalande mot dem? Jag 
bara frågar. Är du i färd med att för 
allmänheten framställa “nya sannln- 

i gar" om mötet. Det låter så Jag 
gjorde intet som helst uttalande mot 
de svenska kyrkosamfunden, utan 
tvärtom — jag gjorde uttalande med 
dem. för söndagsskolorna och för de 
kristliga ungdomsföreningarna Icke 
sannt* Men vad jag sade om dem 
har du glömt naturligtvis och har du 
glomt detta då behöver vi icke alls 
fasta oss vid ditt sena rättfärdlggöran- 
de av mötets mindre betydelsefulla de-

Herr Lager 
Jag känner eder endast genom ett 

tal ni höll en gång. samt genom pres­
sen. Talet nl höll Inverkade icke på 
mig till eder fördel — tvärtom fick 
jag vid detta, första tillfälle att lära 
kanna Er den uppfattningen att ni Icke 
alls kan dra’ jämnt med andra ån dem. 
vilka tro. se och leva som nl själv och 
denna min uppfattning om er har 
stärkts genom Edra uttalanden 1 pre» 
sen och synnerligast genom edert 
minst sagt barnsliga 
Svenska Nationalkomltén. Eder stånd 
punkt ifråga om en svensk högskola 
kan förklaras och år ursäktlig, men 
vad ni har att anföra mot Svenska 
Nationalkomltén kan icke annat än 
väcka både harm och löje. Harm, dår­
for att ni med edert ordande om en 
massa småsaker, obetydligheter, söker 
att hämma den goda saken; löje dår­
for att ni blir så gemen endast förden­
skull herr Brown råkat bli med i denna 
komité

O. A. Modigh.
1

FRÅN PRODUCT, SASK. Svenska Farmare! Sen hit!James Hoglin.
Herr Rniaktör!
Jag skulle önska få dessa rader in­

förda under avdelningen Ordet fritt, 
för att om möjligt finna någon ibland 
tidningens läsekrets som är mera be­
vandrad 1 dessa dagars politik än till

FRÅN TROCHU, SASK.
J. P. Johnson,

Wetaskiwin, Al t a. GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högata pris betalaa. 
Betalningen eker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

Ärade red.!
På samma gång som'Jag Insänder 

min prenumérationsavgift for två år 1
förskott, vill Jag nämna, att vl äro be-[äventyrs undertecknad, och som kijn- 
lAtna och tacksamma för tidningen när de giva en nöjaktig fö-klaring på vis- 
den kommer till os» varjp vecka, me sa sakförhållanden 
ra nu ån förut, alldenstund jag har: som åtminstone Inom den valkrets un- 
haft densamma 1 nära nog aderton år. ‘ dertecknad hörer till urartade sig till 
så har den aldrig haft så mycket in- ett jämmerligt fiasko Hava icke de 
nehållsrik läsning som nu. Även är flika politiska partierna sina egna 
min övertygelse den, att tidningen! kampanjfonder till att betäcka sina ut- 
gjorde khfltt 1 att Inte Införa rellglöe1 gifter nrh sätta dem i stAnd att upp- kyrkorepreientantar 1 Eder stad ha 
diskussion mera Såsom nyhetstid Ivra sina snhäneare vid förestAende horjat Inse vikten och betydelsen av 
ning är den hättre den förutan Det val. så att de mA bliva I tillfälle att bllilloteksrorelaen, och detta ar ju som 
år många andra kulturella ämnen, som draga fördel av den smula mSnnlsko- sig bor. Men den resolution nl fått 
åro Ull och hör till det dagliga livet, rätt som återstår nss arma folk. Innan er tillsänd påminner mera om blottan- 
som vl behöva få upplysning i, både; vi totalt prisgivs*» åt svekets orh vål- det av en viss farhåga för mistandet 
för farmaren. såväl som i industrien, dets riddare? Och vem hår skulden av sin ställning än tillgodoseendet av
s& jag är övertygad om. att det nr till och här ansvaret för att icke det det allmännas bästa,
många som kan och har tid* Isynner j Liberala partiet har någon kandidat i

låter unl

TYCKER OM TIDNINGEN.
Högaktningsfullt,Ärade Red.!

Insänder härmed två dollars för tid­
ningen : en för föregående år och en 
för uåata. 1918. Jag kan ej vara den 
förutan, om jag skall få höra något 
om vad som hander Inom U-anada 
Får på samma gång önska alla Jämt­
länningar ett gott nytt år’ Även jag 
är jämtlänning. — Jag skall skriva ett 
längre brev en annan gång

valkampanjen.
425 ROSS AVE. WINNIPEG.ETT GENMÄLE.

Red. av S. C. T.!
Ser av Edert »enaste nummer att

MAGSJUKDOMAR
FRAN LIPTON. SASK.

FÖRORSAKA MÅNGA TILLSTÅND 
som leda till

FÖRSTOPPNING, BLINDTARMSINFLAMMATION, 
HUVUDVÄRK, REUMATISM, NERVOSITET. 

SÖMNLÖSHET -
Nl kan behandla aymptom och Icke fäata eder vid oraaken, tilla ni 

dör. Ni kan taga medicin och besöka läkare, Ignorerande naturen, 
tilla nl är utfattig.
Men ni blir aldrig frisk, förrän orsaken till magsjukdomen 

är kurerad.
Beviset pä detta faktum är att ingenting, som nl hittills gjort, har 
givit eder permanent bot. •

17 dec 1917.
Ärade Red .av S.C.T * ___

r suart ut- het nu. ander vintern, att hjälpa till| fältet inom valkretsen, utan 
lupen. vill jag härmed tnsanda ,$1 M) ^i, hålla denna sida av tidningen med < nksndldatfn. medtävlaren, gå f*å ntt 
för nästkommani.e År a,t nian i goda uppsatser av olika slag. och nom äga» stångrak fram till d*>n politiska
kan få den för en dollar till årets slut, ar un nytta både nu och I framtiden. - köttgrytan utan att giva folket **tt till 
men tycker den år värd »1 nO vilken. lyckönska red. och personal få lie att på valdagen framlägga sin
tid »om häl st. Tycker mycket bra om ^ nytt år. röat tlH förmån för det parti som fen-
eder tidning; den blir bättre för varje Oacar Carlaon. ligt de skilda proeremmen) 1r värdigt

att påräkna valmännens understöd 
Inom varje liberals bröst I vår val­
krets gå harmens vågor skyhöga över 
att vi nå detta skamliga »att bliva 
frånrövade den enda politiska rätt 
som blivit crs tillerkänd, och vi borde 
ned all ratt kunna ursäktas, om an­
språk rörea över varför vi Klivit förbi- 

ut» för köld och rrtda Mon nu ar det spdda ar d,t ru,ni. som rl et all kraft 
i in »A nar. till jul. sA rl ha knappt Ud understödja Månne det Liberala par 

eder till att tånka på annat äa uppköp ar ,|pt 8tkr nndpr de andra partiernas 
goda tidning för ett Ar Jag har förr alla småsaker och sötsaker, och blöt- Vnntroll. så att rie Icke kunde före- 
rarlt en mångårig prenumerant, men rakar finna ju ej nu I dessa torra ti- komma rad som har t Imat tr aldrte 
de slata ser åren har jag leke haft der S* rt få ej sticka näsan 1 någon ka11 Tål orsaken rara den. att'icke en 
den Jag anser au. att Svenkka Ca- julglögg, detta år. men rl få nog lera . mir och duktig representant kunde 
nada Tidningen år den bästa srenska: ändå. ty rl ha nu mittåt ajlt begår för uppletas inom Last Mountain Constl 
tidning rl har I ranada. och den enda aå dant styggt, som aätter månnlako- tuenry- Eller har det liberala partle' 
aom är pålitlig orh tärd att Usa Se magen I ett bedrörligt tillstånd Orh aT forecmllehet n rakt låtit att gira sin 
dan tidningen bler skott ar Eder. herr. di ]al akall fl ma bör man hava klar kampan] den kraft och spridning som 
redaktör, sä har den verkligen blivit orh normal hjärna, så man ej äter alg dera* medtävlare förstått atl drag* 
jämngod med de allm bästa svenska för mått ar den goda julgröten Mar f„rd,| Vare hnr -ora hålet I
tidningar som utgiva» I Förenta Sta- mA hava måtta orh förstånd 1 allt ead ovannämnda fall ett faktum atår obe 
derna man gör. Som nl reta. »om åro gamle .trldllgen kvar. och det år: en blunder

och förståndiga, år det ungdommen «r begången »om km komma att med 
maar og gammeldomen knaaar föra kännbar» följder för ranada» 

fr>n Vera vet kanske to»* det antal 
röster som pä detta oförlåtliga sätt 
blivit bortks»tade hade mrft nog alt 
rrcka det Mödan de Uanada ar sam­
vetslösa -änksmidares och profit-
hungrande förtryckares demoniska 
klor

Resolutionen säger ju, att kyrkan 
ej kan giva sin medverkan, därest ej 
en paragraf inkommer i dess stadgar, 
»om absolut bestämmer, att Ingen I 
omoralisk eller krlstendomsflentllg 
litteratur fir finnas i biblioteket. EJ 
häller skrifter eller avhandlingar som 
behandla uteslutande skiljoläror.

Omoralisk litteratur och ej omora­
lisk s&dan! Var ligger gränsen? Och 
vem är kvalificerad att tjänstgöra som 
opartisk domare?

Låt mig gora en annan frftga: Huru 
många olika slag av moral finnes det? 
Svar: Tvä En för överklassen och en 
för underklassen, överklassens moral­
lag står, för att tala med Strindberg, 
i de flesta fall mot naturlagarna. Att 
plåga, mörda och tillintetgöra under­
klassen för vinnandet av egna inträs1 
sen är ju en vardagssanning och en 
av överklassens skönaste morallagar. 
Att fordra blind lydnad och därunder 
anse sig Guds representanter vid ut­
övandet av sina våldtäkter är kanske 
överklassens mest anlitade charm, och 
ett effektivt medel for dem att få be­
hålla härskarestaven och i ostörd ro 
på underklassens bekostnad bygga 
upp sitt välde överklassens moralla 
gar kan 1 korthet sägas vara: Att hålla 
underklassen okunnig om natnrens 
ordning och fråntaga människan rät­
tigheten att lära känna sig själv och 
den värld hon lever i.

Vari består då underklassens moral­
lag? Rätten, fbrdran att leva.

Vilken ar dessa kategorier tillhöra 
nu resolutionens inlåmnare? Personli­
gen har jag ej åran att känna dem.

ar
Vill harmed passa på att önska Red 

och nela personalen av S.CT : En 
glad Jul och Ktt gott nytt år'

G. Gustafson.

FRÅN MEETING CREEK. ALTA.

Ja. nu har sommaren för länge se 
dan gått till ända, och vl ha nu den 
kalla vintern inne. så rl få lov att 
skydda vår näsa ifrån att lida och »tå

VILL NI UPPMÄRKSAMMA DETTA PÅSTÅENDE?— 
VI BOTAFRAN GROYNNE. ALTA.

permanent varje fall, akut eller kronlekt, mMt eller evårt, som följer 
vlr kombinerade naturliga och vetenskapliga behandling. Nl be­
höver icke besöka oss, om vi ej bevisa det.

Dec 4 , 1917
Herr Redaktör'

Innesluter härmed $106 för MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG, man.DEPT. I

10 CENTS VÄRDE av vanlig KEROSENE eller 
. kol-olja skall hålla denna lampa brinnande i 30 
^ timmar och producera 300 ljuskrafter av det

finaste, mest vita och meet kraftiga ljus, som någon­
sin varit känt. Ingenting att nöta ut eller aom kom­
mer i oordning. Absolut tillfredsställelse garantera». 
Agenter förtjäna $25 per vecka på lediga stunder. 
Ni kan göra detsamma. Eftersänd vårt anbud, me­
dan edert territorium är öppet.

Inga vekar att klippa. Ingen lukt. Ingen rök.
MOORE LIGHT CO.,

1459 ALBERT STREET, REGINA, SASK.

ordande om

? Vänligast.
F. O. EfferL

si c fram här i denna syndfulla värld 
Men vi komma med den största hast 

efter. Ja. allt flyger Ja fram både pÄ 
hjul och ytngar 
framåt kunna rl ju se som ha ögon 1 

efter Fåra föräldrar tMl att beskå-

FRÅN EN NY PRENUMERANT.

A mulet. Sask . 11 dec 1917 
Herr redaktör av S.C.T !

Har haft åran alt se ett exemplar - arv 
av eder tidning och tycker den år upo; da denna modåraa världens gång. Ja. 
med tiden eller rättare vaken för ti-!här nere t M C. ha vl det gott och vi! 

krav, eå att jag önskar prenumc- och betrakta allting med största kall

Att allting hastar

Product. Sask.. 16 dec 1917.
C ha*. Wehlen.
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JUOM fornt påpekats I denna tid 
nin*. airånder man krigstiden! 

hemma I Srerige tlU au demokratise­
ra landet Hår I Canada år det som 
bekant t Tårtorn — d 17 december sa­
de det tydligt och klart.

!■■■■■■!

Northern Crown Bank :
InhetaWt kapital *1.431,200

BOARO OF Dl MOTORS:
CapV Wm. Robl

Jaa. K. Aahdown. 
Jahn Stövel.

■
BA. McTaviah Campbell. E. F. Hutchlngs.

W. R. Bawlf, t<r. O. C. Cameron, K.C.M.G.
* *cTÄV!*h Campbell, E. F. F ute hinga. Jahn Stoval.

»lass btikifOrv itflru. Råka lagar öppnas för enskilda 
, v-rporatkÄor Ränningar försandas till främmande

möJU*Ä af gifter Speciellt uppmärksamma» spar- 
banksafdalnlngan. dår man kan öppna rakningar mad $1 H. Ränta 
beräknas två gångar

■
a

r Svenska Natlonalkomltén har mot 
tagit en hel del svar på de röstsedlar.

: som publicerats 1 den svenska pres 
sen Alla ha de varit märkta “ja,’ för 
båda frågorna å röstsedeln. Endast 
en ' mr John Nordin 1 
Saak-, har svarat “nej”. National 
komåtén vore säkerligen tacksam för 
en motivering till detta “nej”, ty an­
nars kan den lått få för alg. att “nej 
et" tillkommit 1 rent okynne

■åm
T. E. T MO R ST Et N SON, Hliugar 

Höm. t »f Wllllsm A ve. och Shorbroek St Wlimlpc* Mait

■•■■»■■■■■■■■■■•un""■■■i■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■Dodd’s njurpiller för alls njur­
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg­
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd's Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont.

BroedTie*.
Social-Demokrmten meddelar offlrt- sitt folk utan att råkna dem. dårfbr 

#at att itatsrådsruldbyiorna "na åro 111 de Tåfa »peka då man trampar 
ur Tåriden" och skrlTer rörande »tata !em *** bräe,e! D” »•'.! all påven I 
rådaeden- Hom, men du vill aom Luther fe dem

en nr påve i den heligs ak ritt. Hör 
ai rt,... . . „ monar <n' Hör du! Bind Icke andarna med
furtattnini.^en1^ d«"ed ‘påförda- HwEdsÄ BaSSUaS' »”ra må V 

nlnfen »om »tatiråden ha alt a.låggx andligt liv och andlig frihet'
ml,te ,orefålla en Icke till det dödaropet "at. det år allt 

S°**f Vv* m*mlakor lol»r. darom ttott!" ty då kommer ej det tusenåriga 
behöver Icke tvistaa bland socialister riket, frihetens rike, och det ar just 
Men formaliteten måste fullgöra» av det som börjar nu1" 
dem »om skola Inträda l regeringen I 
Hr Carieson I Politiken har vlsserll j _ 
gen kastat fram tanken på ntt mlnlst ' TOn *Ten»k-amerikan»ke skulptören 
rarna skulle kunna gl eden — med Darld Edström har 1 Saturday Even- 
reservation 1 Skada blott att författ- tng Poet för den 24 november en arll-
cIngen Icke känner Ull någon sådan v.i ___a a ,, ’
ordning Reservatlonsvågen år lika ‘ 0 S’*rit®' *°m hln k*ll,r Th"
obevekligt • tångd hår »om den kr fönHunsrT Man of lhe North", skriver 
frltånkaren Carieson när han måste "Nordstjernan" Denna artikel år det 
eom Vittne eller Jurymän svara vid mlrkllgaate sammelsurium
Oud och hans heliga evangelium. Skul-lain.. a„ i„„„h»n.åa , le formuleringen av »tatsrådseden' , * “** Innehållande upplys-
stånga rågen för socialdemokrater till, nlnear om *T*n»ka folket, aom åro 
statsrådsämbetena, då betyder detta] kuriösa och ofta vilseledande och som 
att socialdemokratien Icke skulle kun- måste giva amerikanerna en egen
genonUWrt ^republiken^^Soclajdemm I domli* «re.U,ln,n« om Sverige Han 

krattens möjligheter att något utråtta tal*r om smörgåsborden och drickan 
till låttnad av de fattiga klassernas det, om Waldenström, missionsvänner 
betryckta l&ge skulle för en nu icke na och "låaarne". om socialisterna 
verskådllg framtid offras för en forma nr.»..,,- dwlitet! Så mena tydligen de tvittåkta »rantlng och de kungliga, om det fat- 
i Politiken Ty för dem betyder gesten tlgs Småland, dår gumman nu 1 nöd 
mera än gärningen Och högerherrar- Årstid fruktar att myndigheterna sko­
na applådera. la alå ihjäl henne och andra stackare

Sverge är en konstitutionell

Frågan för veckan. 
Hur tyckte ni om valutgången?

sådana Det år sant, men det väsent­
liga år att tyskarna tro utan att se 
eller, rättare, de se vad man visat dem 
I alla länder kan man under kriget 
konstatera hur svårt det år för den 
enskilde att öva kritik på vad som 
framstår som oomtvistlig sanning I 
den miljö dår han lever. Det år i var­
je fall ej något bevis på ett odemokra­
tiskt sinnelag att angripas av maas- 
hypnoeen I Tyskland har det fram­
trätt anmärkningsvärt myckpt av op­
position mot den nationalistiska yran. 
Protester mot agrarernas och det stor­
industriellas annexlons planer var en 
sällsynt modig handling. Att den ej 
gjort större intryck på folkmeningen 
beror på censuren som hindrat tryck­
ning och spridning.

Hr Fernau gör en undersökning av 
vad man kan få för uppfattning av 
tänkesättet inom Tyskland genom att 
ge akt pä den press som läaes. Han 
kommer till det resultatet, att vänster- 
tidningarna som hylla de demokratiska 
idealen ha tre gånger så många läsare 
som de konservativa som arbeta 1 roja- 
llsm och chauvinism. I Frankrike tor­
de förhållandet vara omvänt: höger 
pressen har fyra gånger aå många lä­
sare som vänsterpressen. Det kan na­
turligtvis invändas att det är skillnad 
på högerpress och högerpress. Le 
Temps är ej någon motsvarighet till 
Kölnlsche Zeltung och Flgaro ej till 
Kreuzzeltung. Men det finnes en del 
sunt förstånd i påpekningen.

Xn mer upplysande är det' naturligt­
vis att hålla sig till valalffrornA Hr 
Fernau räknar med ledning av 1912 års 
tyska statistik ut att det då avgavs 7 
miljoner röster för socialdemokrater­
na, 2 miljoner för centern som ej har 
någon egentlig politisk ståndpunkt och 
3 miljoner för de konservativa, natio- 
nalllberala, pangermaner, antisemiter 
o. s. v. Går man så till själva Preus­
sen med dess klassval, får man ändå 
en majoritet för vänsteridéerna, om 
man räknar bort centern. Och med 
allmän rösträtt skulle det 1 preussiska 
riksdagens andra kammare sitta 140 
socialdemokrater, 60 borgerliga demo­
krater, ungefär 25 principiella anhän­
gare av de demokratiska idéerna, 11 
osäkra demokrater, 98 centermän, 68 
konservativa och 66 nation&lllber&la. 
Sålunda 190 avgjorda och 240 principi­
ella demokrater i en församling på 448.

Hr Fernau drar härav följande slut­
sats: det tyska folket tänker, läser 
och väljer demokratiskt. Det bår ej 
haft tillfälle att i val uttrycka sin me­
ning efter den 1 augusti 1914, men han 
vill hålla tusen mot ett att “i dag fyra 
femtedelar av det tyska folket längta 
efter demokrati i den ryska revolutio­
nens mening”. Uppenbarligen skrevs 
detta under denna rvolutions tidigare 
skede.

Författaren slutar med att betona 
nödvändigheten av att det göres slut 
på den av iétet berättigade legenden 
om ett odemokratiskt, servilt och mili- 
tarlserat tyskt folk. Blir denna legend 
fortfarande trodd, förgiftar den på 
förhand den kommande freden. Däri 
har han utan tvivel rått. Mera be­
tänkligt år hans påpekande att det år 
de militäris ka nederlagen som utlösa 
de slumrande demokratiska täterna 
och hans påminnelse att den tredje 
franska republiken grundlädes vid Sé- 
dan och att den ryskm demokratien 
aldrig skulle ha fått sitt genombrott 
utan huset Romanovs olyckliga fälttåg 
mot Japan 1906 och mot centralmak­
terna 1914—1I1S. Därmed ges ja di­
rekt stöd för övertygelsen på entente-

Palmstlerna torde vara den miss­
hagligaste av de nya ministrarna, skri­
ver Aug. Nilsson i Kabbarp 1 sitt sena­
ste brev till Arbetet och fortsätter:

I det fallet överträffar han själve 
Rydén. Stormklockorna avsky Palm 
stierna och stämpla honom som den 
äckligaste av alla »lycksökare Hans 
gamla kamrater Inom sjövapnet vånda 
honom ryggen och vilja Inte hålaa på 
den frlherrlige socialisten, som för­
kunnar freden och aw&pningen. För 
resten kan gärna flottans officerare 
lugna sina upprörda känslor. Den nye 
sjöministern förstår såkerllgen båttre 
än de flesta att vådera det duktiga ar­
bete vårt sjöfolk uträtta under krigets 
dagar. Palmstierna är den som både 
vill och kan. Och därmed år hans de­
partement såverat.

Och Rydén! Det år en bövla karl — 
stark eom en björn och säker 1 van 
tarna. und hier mu4 man slch nlcht 
verbluffen lassen Han har tagit eck- 
leslastiken på sitt partage Men han 
kunde lika gärna tagit marinen eller 
civilen. Han år grundligt hemma 
stadd i statsförvaltningens olika gre­
nar. Han år vårt partis politisk» 
kraftkarl Vännen Ture Nerman stod 
utanför kanslihuset ovh gav uttryck 
åt sin glädje över den nya regeringen 
Särskilt motsåg han med iver det Ry- 
denska bönedagsplakatet. Ack, känner 
Jag den nya kyrkoministern rätt. så 
ger han oss ett mycket bra och upp­
byggligt plakat, präglat av den, åtmin­
stone stundtals, uppriktiga religiositet 
som framgången gärna alstrar. Och 
vill bara prästerna hålla sig 1 skinnet, 
så blir dem Rydén förvisso en god her­
de Rydén saknar icke en stilla kär­
lek till statskyrkan I det fallet är 
han klarare socialist än vårt Inkonse- 
kventa partiprogram

Men Bran ting då? Hövdingen? Säl­
lan har väl en politiker med sä liten 
glädje som denne gått till sin upphö- 
Jelse Branting ville mycket hällrc 
fortsatt som redaktör i Folkets hus 
än trona som finansminister i Axel 
Oxenstiernas gamla palats vid kungli­
ga slottet Han är så försynt. Så kri­
tisk mot sig själv. Och känner sig så 
främmande inför den gamla rutinera­
de administrationen.

— Det är. sade han, ingen ting att 
gratulera till: ett ämbete, som jag till 
sju åttondelar inte förstår!

— Var bara fräck, sa Jag, fräck som 
f-n; det ftr sju åttondelar av hela re­
geringskonsten

Och sa jag det inte rent ut, så me­
nade jag det, fullt riktigt och upprlk-

som man

iOch han synes mena, att svenskarne. 
Vilka aldrig blivit riktigt kristnadeSveriges nuvarande finansminister 

är säkerligen lika god fritänkare och 
republikan som han alltid varit!

utan förblivit hedningar i hjärteroten, 
skola förena sig med tyskarna 1 kriget 
hållre än att svälta Ihjäl, vilket de nu 
hotas av! Det är ynallgt, att dylika 
snillefoster skola se dagens ljus 1 den 
amerikanska pressen.

Lutherjubileet får ån en gång firas 
tlU våra kyrkomäns glädje med den 
officiella statens — visserligen på 
grund av kristiden reducerade — for­
mer och inslgnier, skriver Uppsala Nya 
Tidning. Flottisternas i Stockholm egen tid­

ning, Rätt Så, berättar:
Styrman Hajflåak, skeppar Kabel 

gatt och en gast ha begivit sig ut 
bland kobbar och skär, 1 akt och me­
ning att jaga säl Av någon outran 
saklig anledning går Hajfläsk över­
bord, men dyker upp ett stycke tvärs 
ut om babord. Gasten ser Hajflä­
skets lurviga huvud och sprutande 
mun bland böljorna och lägger an

Hajfläsket finner situationen kritisk 
och skriker:

— Skjut inte, din hurrande Jäkel!

Det är emellertid nog mer än en av 
dem som tiga som finna det litet miss 
tänkt med officiella religionsjublleer.
Men sådana tankar behöva ju Icke stö­
ra dem vilka begå vetenskapens, stats 
kyrkans och religionens goda kamrat­
skap. Och universitetet skall säker­
ligen genom teologie d:r Henrik 
Schjick lojalt anknyta sig till den offi­
ciella Jubelfesten till fyrahundra års 
minnet av en reformatorisk och revo­
lutionerande teolog som, om han skul­
le uppstå nu, efter vår tids krav icke 
skulle bli hedersdoktor 1 någon fakul­
tet. kanske ej ens 1 sin egen. Xnnu 1 
dag är det bara “vederdöpare” som 
sia, liksom den store svenske drama-! De’ ju jag! 
tikern (August Strindberg) 1 sitt ung­
domsdrama låter Gert Bokpräntare 
göra, då han vlslonerat yttrade:

"Men då höres ett gny 1 luften lik­
som sorl av folk. Vem gnyr? ropar 
påven och skakar sin vigg Vem 
sorlar? och kejsaren skakar sitt
«Tar.d; . I“Ken aTarar Men A*‘ han sysslar med husbehov,bränning
ändå 1 luften och det susar och det ro­
par: “Tänk!" Och påven far till- hemma hos sig 
samman och kejsaren bleknar och| 
frågar: vém ropade "tänk"! Tag framj 
honom och Jag tager hans liv. 
påven ropar: för hit honom och Jag 
tager hans själ! Det var luften som 
ropade, det var Ingen som ropade; 
men rösten stiger och en stormvind 
far fram och han går över Alperna 
och han ryter över Flchtelgebirge och 
han väcker upp österhavet och det gen förbannat skönt att få s äjat. (Strlx.) 
eko mot stränderna och tusenduhblaV 
går ropet över världen: frihet! frihet! j
°Chh itVÄrÄVÄ *«*>• »a =- -ten f.lcäa dbpt

och ville att hon skulle kallas Akta

Kabelgatt, som 1 likhet med gasten
ej kan se någon skillnad på Hajfläsk 
och säl, säger lugnt:

— Skjut du. Han ljuger!

Albert Engström röjer 1 Strlx att

tigt.

“Era stjärnor ha blivit så röda 
av norska sjömäns blod.
De lysa för bjärt på en norrmans bröst, 
tag dem Igen, var sa god!"

Majoren, 1 sällskap med brukspatron 
och häradshövdingen på krog:
. — Ge oss smör, ost och sill, pilsner 
och brännvin!

— Brännvin finns inte!
— Det vet Jag nog, men det var sa

Och

Det var Amundsen! Men vi svenske 
vi kunna ock säga ifrån.
Det spörjs att i dag görs samma gest 
av doktor Hedin, Sven von. En andligt sinnad moder i Småland

J q. P.
dan, ty de förmå Intet mot ropet!

Olof, du vill slft påven, men du glöm- p å Guda Ord. Det stackars bar 
mer kejsaren; kejsaren, som mördarAtt fyra “socialdemokrater” Inträtt 

1 regeringen ändrar inte ett jota av re­
geringens rent liberala färg. utan är 
tvärtom, liksom fri tänkaren och re­
publikanen Bran tings återvändo 1 kyr­
kans famn och trohetsed till konungen 
att han med liv och blod skall försva­
ra det konungsliga väldet, blott ett in­
segel på den gamla socialdemokrati­
ens fullständiga förborgerligande och 
liberalisering, skriver hr Z. Högland 1 
Stormklockan och fortsätter:

Väl måste med tillfredsställelse note­
ras, att den svenska kungamaktens 
enväldestendenser genom valutgången 
och den därav framtvingade avgången 
av den senaste kungaregertngen nu 
blivit, som det är att hoppas, defini­
tivt tllibakaalagna. Men man får där­
för Inte hänge sig åt några illusioner 
att vi nu vore framme vid ett verkligt 
demokratiskt genombrott. Därtill åter­
står ännu ofantligt mycket, framför 
allt knäckandet av företa kammaren, 
vilket Inte är någon barnlek, 
stersociallstlskt häll ställa i 
lunda närmast avvaktande, 
mot varje borgerlig regering förbehål­
la vi oss åren nu fullt fria händer. VI 
ha ingen anledning att på förhand var­
ken prisa eller tadla. Någon större 
tilltro till regeringens vare sig förmå­
ga eller vilja att gå så värst radikalt 
fram mot de gamla samhållsoråttvl- 
soma ha vl visserligen inte

Socialdemokraten tror ej riktigt på 
dessa fredstoner, utan skriver:

Av vissa tecken att döma har man 
att från Stormklockehåll vänta nya 
fprsök att dra fackföreningarna bort 
frän det socialdemokratiska partiet. 
Om man ser möjligheterna att bygga 
sitt eget parti stort och starkt grusa­
de, så kan man måhända ändock göra 
sitt gamla parti skada! Detta tycka 
vara tankegången, 
den ha attackerna Inom fackförenin­
garna satts 1 gång. Resultatet av de 
företa an strån gn in garna blev skäligen 
ringa Men attackerna fortsätta, och 
det år troligt, att sedan fackförenin­
garna na åter börja hålla regelbund­
na möten, försök komma att göras li­
tet varstans för stt få till stånd uttrå- 
desbeslut.

(Forts. Sid. 6.)
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Kulturella reaklionstecken.
Det mottagaaée »om dee Shawaka 

»Jåsen "Andreotaa och lejonet" (vilket 
för en tid sodaa omtalad <* 1 8 rena ka 
Cinada Tid ningen) ajrllgen fått röna 
Rastar et ( skarpt ljus o ver det kal- 
tarella tlllståadet Inom rida kretsar 
av vårt folk, skriver * Dagen* Nyheter" 
å Stockholm. Ahrenaka Morgonbladet, 
detta lyckligtvis onaatåeade organ för 
“ljuset* fiender", har kunaat notera en 
lysande seger. I det att *jålra ärkebi­
skopen 1 en ternperameotsfull artikel 
ställt sig på dea» »åda. d « konserva­
tiva pressen har lämnat »itt "välvilliga 
bistånd’. och hyckleriet triumferar på 
konstens bekostnad

Infor hela denna peeudoreligiösa ko­
led t tänker luilturpatrioten med ve­

mod på det mottagande skådespelet 
Aft 1 andra Heder 1 England, vars 
folk ju ej lämnar något övrigt att ön­
ska 1 fråga om konventionell kyrklig 
bet. i Tyskland, där dea spirituella Ir­
ländaren» lustspel gått over tiljan qn- 
der själva Max RelnhardU regim, i det 
ev anglosaxisk religiositet genom 
ttångda Amerika, överallt har "An- 
drocles and the Ilon" halsat* med bi­
tti!

Når man tänker på d-‘ona »kärande 
kontrast, som år så karaktäristisk för 
den svenska kulturnivån just nu. då 
rik ar man 1 ganska pessimistiska 
atlmningar och erinrar sig råra ger­
manska fränders omdome om vår na- 
ISön — dle dumme Schw^en

ålen för kulturpeykologen. som vill 
stilla en diagnos på tidsförhållandena, 
tr detta fall 1 åtskilliga avseenden in 
trå»*ant och lårorfkt Det är nämligen 
ett utslag av den kultufeUa reaktion, 
aom för närvarande genomgår vårt 
land i ljuv harmoni med den politiska 
reaktionen Vare »Ig den framträder 
aom kulturvldrtgt laseri i Svenska 
Morgonbladet, som härsklysten klert 
kallsm 1 Svensk Kyrkotidning eller 
bot» stupid makttiloaofi 1 unghogerns 
hulevardtldnlngar, alltid ar det en och 
samma andliga reaktion som yttrar sig 
pt olika »ätt. Och på det politiska 
området ha vi fått reaktionärer på 
vers. som hrr Lidman ocii Malmberg, 
gä prosa, som hrr Forssell. Brieskorn. 
I4unglund. Adrian Moiif. och slutli­
gen reaktionärer på både rera och pro­
sa. framför allt representerade av prof 
Ölhelm Lundströms unika profetge» 
stalt Men alla dessa typer förete så 
inånga gemensamma drag. tanka och 
resonera så pass homogent att de alla 
kunna räknas till »amma släkte Och 
dwsa gemensamma drag aro eo buller* 
aaxn chauvinism, ett blaserat forakt för 

lokratiaka råt takrar och slutligen 
ett ständigt skyltande med ea religio- 
sftet som hänges som en aliten och 
lappad täckmantel över en krasst 
IRrialistlsk mak t filosofi

Lyckligtvis utöva de frisinnade 
■trömningar som utgått (råa SÖ-talets 
kulturella ren åsnans ett så stort Infly 
tgnde att bakitatråvandets hand gång- 
na mån aldrig kunna pårakna en full 
stånd Ig seger Men 
■mderskatia deras styrka, ty de ha på 
Sin sida alla reaktionärer av olika va­
lörer. den antidemokratiska delen av 
•agdomen, klerlkaler snm avsky allt 
rad kulturradikalism heter ock »luUl 

ett stort antal borgerliga element, 
•v instinkt eller beräkning hålla

1

hor ej håller

Och i Jämförelse men denna
■Chrka armé år dea liberala tatettlgeu-

endast en fåtalig elittrwpp. vars
led glesna och vars stridmaåa förföl» 
Jfts av trångslnaeta ande icke blott 
bland motståndarna nian åven bland

___  ålska att segla seder fri
tiaca Mae. likm. 4st är den

barar rår tids y a, era 2a tankar ack bU

tr

m.

ewUertld »»era detta kapitel UU ad-att bnds sta at drar alla 
delar ar rårt »renska tolk.

Demokratiska meriter.Efter valet.
ror stenek herr år det ett axiom 

ett demokratisk anda och demokratisk 
självstyrelse åro kvarnstenar kring 
halsen p4 en nation som vEl hävda sin 
självständighet, skriver Dagen* Nyhe­
ter 1 Stockholm Det har nyligen 
sagt* att demokrati år en bemaökelse 
■om ett folk hjärtligt unnar en fiende 
som det hoppas besegra

Såsom så många andra pretentiösa 
högerdoktriner har åven denna blivit 
ordentligt avslöjad til! »in ovederhåf- 
tighet genom världskriget» händelser. 
Det år nog att observera den Iver som 
Just na utvecklas för att styrka att de 
demokratiska idéerna ha fullt lika stor 
anslutning 1 Tyskland som 1 något an­
nat land. Man förstår utan svårighet 
den vikt som fästes rid uppvisandet 
härav. Det år helt enkelt en av de 
största stötestenarna på fredens våg 
som därvid angripes. Ententena le­
dande statsmän, Lioyd George och Wll- 
son lika vål som Painlev* och Ribot, 
ha gång på gång förklarat att uppgö­
relsen skulle vara betydligt underlät­
tad den dag man hade en annan kon­
trahent ån den nuvarande tyska rege­
ringen att göra med. Det kan rara 
nog att återge den sistnämnde» ord: 
"Freden skall vara ojämförligt lättare 
att avsluta, om vi 1 stället för kejsar 
Wilhelm ha framför oas representan­
terna fö ren demokrati, uppbyggd på 
den moderna rätten» grundsatser".

Det år intet talesätt, utan det blodi­
gaste allvar att ententens folk för när­
varande fortsätta kampen 1 den över­
tygelsen att det icke kan bli varaktig 
fred på Jorden förrän man lyckats med 
svärdet tvinga tyskarna att anamma 
demokratismens evangelium. Tanken 
att omvända dem efter samma metod 
som Erik den helige anlitade vid ftn- 
narnes kristnande kan förefalla verk­
lighetsfrämmande. Den förkunnas 
dock av ententens statsmän, och än­
nu vissare är det att männen i löpgra­
varna omfatta den med sådan Intensi­
tet att de sätta in sina liv och alla sina 
krafter på uppgiften I insikt om desa 
svårighet vilja de ej höra talas om 
fred Innan målet är nått och avskräc­
kas ej av de många ytterligare krigsår 
som måste erfordras härför.

Det kan därför ej överraska att ty­
skar och tyskvänner som känna stäm­
ningen t>å ententesldan och för egen 
del också åro övertygade att Tysk­
lands grundliga demokratiserande är 
förutsättningen för stabila förhållan­
den 1 världen ta tjuren vid hornen och 
söka dokumentera att den allmänna 
meningen har orätt då den uppfattar 
tyskarna som ohjälpligt fångna i ser­
vil kalsertsm, mllltarlsm och maktfilo­
sofi. I Dagens Nyheter ha flera tyska 
röster tagit till orda för att klargöra 
att det 1 deras land visst ej saknas 
resonans för stämningar som villigt 
erkänna den officiella politikens miss­
grepp och öppet förklara sig sympati­
sera med det statsldeal som bekännes 1 
Västeuropa. Senast har den kände 
författaren Hermann Fernau i Ztirich 
begagnat Dle Fri edens-Warte för att 
svara en fransk vän som utvecklat för 
honom att allt fredsarbete är lönlöst 
så länge det ej finns något demokra­
tiskt Tyskland. Hr Fernau säger sig 
mycket vål veta att det åtminstone i 
Frankrike år den gängse uppfattnin­
gen att den demokratiska (och repu­
blikanska) tanken dött 1 Tyskland på 
samma gång som Börne, Heine och 
Herweigb Men han påstår bestämt 
att denna föreställning år I grund 
oriktig.

Vad har man för bevis för sin sats? 
frågar han. Man hån v Isar på entusias­
men vid krigets början och "augusti­
dagarnas anda" som man talar om 
med sådan stolthet i Tyskland och 
gärna skulle vilja se återvända Den 
argumentationen för åsikten att Tysk­
land är odemokratiskt alltigenom du­
ger Icke, replikerar hr Fernau. Hän­
förelsen gällde det rena försvarskri­
get, det heliga kriget för fosterlandet 
Man trodde blint och obetingat på det 
högtidliga kejsarordet: “Mitt under 
freden överfaller fienden oäs", och än 
1 dag talar varje tysk bonde om "det 
oss påtvungna kriget", utan att det 
finns ett tvivel 1 hans själ på denna 
självklara sak Den schweixlake för­
fattaren hemställer om det ej ftr på 
samma sått i Frankrike. Han förkla­
rar 1 varje tall att man 1 hans land 
•kulle A se en krigsentusiasm utan 
like, ifall dét officiellt tlllkånnagåvea 
att en fientlig granne skickat patrul­
ler över gränsen och kastat bomber 
mot de viktigaste järnvåg»linjerna 
Vem skulle såga att schweixama åro 
odemokratiska därför att de försvara 
sitt land?

Man kan Invända att det fransks 
folket har påtagliga fakta för att del 
år överfallet, medan tyskarna sakna

“De stora tntråaeen» ha lyckats 1
sia konspiration att vånda krigsförhål 
åanden» till sin fördel och att försäkra

makten över landet för en nysig
parlament» period Man bör därför
gratulera Al Ilsons och Flavelles, 
dåligi
digheten att återbörda, vad de plan­

åra befriade från nodvän

ärat från krigskassan och tillskansat
sina landsmäns nödvändig-•I* K<

hets krav och olyckor: vad de hava. 
behålla de 
tntråaeen» och storfinansen» pirater, 
vilka återupprättat en regering, eom år 
beroende på d<

Likaså de stora fabriks-

för sin existens, och
lovat att bevara dera» grepp om 

nationen* produktiva industri Folket 
har blivit slaget, och segrarna skola in­
hösta segerbytet"

Med d<
Bulletin", Hon. Frank Olivers tidning, 
valresultatet 1 Canada. och vl måste 
erkänna, att vl besjälas av liknande

ord hälsar "Edmonton

På det kraftigaste måste man reage­
ra mot det påståendet, att Canada» 
folk 1 detta val talat, att Canada» folk 
önskat denna s. k. unionregering. Vi 
veta alla, att tusen och åter tusen kva­
lificerade canadensiska medborgare 
berövats sin rös trått Redan War 
Time Electlon* act berövade på ett 
oråttfårdlgt sått tusentals canadensa- 
re deras självklara medborgarrått. 
Åter andra tusen bievo strukna från 
röstlängderna — däribland nära nog 
alla svenskar 1 Winnipeg. Det »äg ut 
som om man borttagit från röstläng­
derna namnen på alla. mot vilka man 
hyste den misstanken, att de »kulle 
rösta mot unionregeringen Många av 
dessa medborgare fingo av en eller 
annan anledning Icke åter upp sina 
namn på röstlängderna och förlorade 
därigenom sin rösträtt. En hel del 
canadcnsare av utländsk börd, som 
automatiskt blivit medborgare genom 
sina föräldrars medborgarskap, förne­
kades — trots lagens tydliga bestäm­
melser — att rösta. Canadas kvinnor 
— med undantag av soldaternas anhö­
riga — fingo Icke heller säga sitt ord 
1 detta val Det tala* även man och 
man emellan om en hel del andra 
knep, som 1 detta val använts. 84 
uppgives det, att exempelvis 1 North 
Winnipeg och 1 St. Boniface, där unio- 
nisterna voro övertygade om att de 
skulle bli besegrade, soldater kommen­
derats ut och sänts frän valstållo till 
valställe att rösta. Vl veta icke. om 
detta är sant. utan återgiva endast 
detta rykte för att visa, vad folk i all­
mänhet tror om de valmetoder, som 
denna gång använts

Faktum är emellertid, att om allt 
gått rått till. om alla canadensiska 
medborgare — män och kvinnor — 
fått rösta, då hade vl såkerllgen icke 
hsft någon unionregering 1 dag Där­
för talar åven det faktum, att ingen 

1 Canada blivit mottagen med så­
dana ovationer från folket som Sår 
Wtlfrid Laurter under den resa, han 
dagarna före valet företog genom vä­
stra Canada.

Vl ha emellertid nu unionregortn- 
gen vid makten, och vl måste resig­
nera inför detta faktum och hoppa* på 
och arbeta för båttre tider — om fem 
år 8. C. T. har på ett oförblommerat 
språk uttalat sig om denna regering, 
och den står fast vid sina ord. Men 
den vill icke döma någon ohörd. Den 
vill med sund misstro följa unionrege­
ringens handlingar, och den vill döma 
och bedöma den uteslutande efter 
dessa — utan någon förutfattad me­
ning 8. C. T. vill berömma denna 
regering, når den tror, att dea* hand­
lingar åro vårda beröm. Men den vill 
även obarmhärtigt gissla både dea» 
verksynder och underlåtenhetssynder. 
8. C. T. hyser intet som helst förtro­
ende till de medlemmar av unionsre- 
geringen, som förut tillhört Str Robert 
Börden* kabinett. De ha alla utan 
undantag I sex ir syndat på nåden och 
förverkat folkets förtroende. S. C. T:s 
förtroende till de t d liberaler, som 
förenat sig med unionregeringen, år 
vål icke heller aå stort, men den hop­
pa* emellertid, att dessa mån ännu på 
djapet av »Itt hjärta båra på några 
liberala och frisinnade Instinkter, att 
de akola vara mäktiga att frammana 
deeea och låta sina handlingar bestäm- 

av dem
Det kvarstår iven som ett faktorn, 

att rena liberaler och unionliberaler

parlamentet Det återstår att se, om 
två element akola kunna komma 

för folket lycklig förståelse.till
eller
ödmjukt böja sina ryggar för Str Ro-

Ett särskilt kapitel 1 ralhiatorien
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hu late »ni Hu fick då reta alt 
haa ord «9r ord låst GÖR HEMMET LYCKLIGT7 ►Nuy

med en HOME MUSIC BOX. Det år det 
nyaste och mest storartade, billigaste och 
mest underbara musikinstrument för hem­
met någonsin utbjudet Det år mera njut 
ning dårt ån
den alltid år redo och Ingen behöver tubbas 
till att spela Ingen kånnedom om musik 
behöves för att uknna spela vilken som hålst 

II melodi Så enkel, att ett barn kan sköta 
M den En var blir mycket överraskad och 

nöjd Den spelar över 100 stycken, som vi 
sas av lista sänd med varje MUSIC BOX. 
Den kan an våndas 1 kyrkor, sondagsskolor. 

loger, sång och andra föreningar och leda sången Sparar kostnaden for en 
kråll genom att furnera musik för fåst eller dans. Spelar alla kånda hymner, 
dansmusik och populåra sånger Ni kan upprepa stycket eller spela ett annat 
stycke efter behag Den kostar endast $7.00, 1 prydlig låda jämte musik VI 
skola sånda den vkl betalning av $2.00; ni betalar resten vid mot tigandet 
Agenter önskas. Sänd llcents frimärke för stor katalog
STANDARD MPG CO, Dept. 24» M Park Place, P.O.Box 117$, NEW YORK.

hörta strax förut.
Amatardiktarna hade anlftat en yrkes-

ivwtsåost såitrimm are,
opus åt två håll De två herrar­

nas rykte
knäck vid den fästen

$100 kammarorgel. edaa
skalder fick en svår

Here’s rJ n. r. e.
A Friend 
Indeed

medelmåttig längd, något spensligt 
byggd. Hans ögon voro bruna och en

På den lilla mi
0M MAGEN SMÄRTAR, 

DRICK VARMT VATTEN.
vars grenar

odoldV ål testig begåreIsens eld brann 1 d<dignade av vita blomklasar, vilka fyll
age—hsrsh csthsrtics sggra-Hans ogonhår voro mörka, hans hårde luften med sin hårtig» doft — satt 

den vackra Anna Berg. blickande med och mastar ber likaså Haa såg intel­
ligent och nobel ut, tyckte Anna. dår 
bon satt och betraktade bonom Men 

jjj, var haa verkligen vacker? Nej. det 
var haa ej. Det dår smilande leendet, 
de lågande ögonen, vilka alltför vål 
avspeglade hans låga böjelser och då­
liga begår, hans smickrande. Ja nåstan 
hycklande upptrådande gjorde ett av­
skyvärt intryck på henne Men det var 
ju ej åndå sagt att han verkligen var 
sådan bon trodde bonom vara. Men 

Idet Intryck man tår av en person för­
sta gången man ser densamma, anses 

skarp sv “*nga det råtta. — Ja Ja. 
hon skulle vål snart finna ut, hur dår 
med föfhöU sig!--------

vate, avoid them and 
berIsins "r ablets, the mildest and 
gentlest oflasatives—best for the

"Oo dyspeptics. de som lida av gaa. 
vind och uppblåsthet, magsyra, mag­
katarr. halsbrånna etc., vilja taga en 
tesked av ren bisurated magnesla 1 
ett halvt glas sv hett vatten omedel­
bart efter måltid, skulle de snart glöm­
ma. au de någonsin haft magsjukdom, 
och läkare måste se sig om på andra 
platser efter patienter ' Vid förklarin­
gen av dessa ord sade en vålkånd New 
York läkare, att de flesta magsjukdo 

på magsyra och jäsning av 
födoämnen I magen tillsammans med 
ett otillräckligt blodförråd Hett ratten 
ökar blodförrådet och bisurated mag- 
nesia neutraliserar ögonblickligen be­
fintligt överskott ar magsyra och 
stannar födojåsning. och komblnatlo 
nen av de två år dårför mycket lycklig 
och att föredraga framför bruket av ar 
tlflciella saker, stimulentia och medici­
ner för dålig matsmältning.

och grönskande låg framför henne TXalwa
ar byNedanför den rid» ängen låg 4< 

la Insjön, var» lugna yta då och då Ca.
4.

krusades av några vindilar och dH E$
På andra sidaaglittrade 1 aolsk 

Insjön bredde skogen ut siU breda, 
gröna bålte och långt, långt därborta

Mothugg. Guvernanten: — Det får 
Jag såga dig. Greta, att når jag var 
så gammal som du, kunde Jag verkli­
gen mycket mer ån du

Lilla Greta (gråtande): — Ja, men 
fröken hade säkerligen också en myc­
ket båttre guvernant ån Jag.

FÖR JULHÅLGEN.
Om julsäsongen och nyåret 

skall bliva en glad tid, måste 1 
eder mage ovillkorligen vara i 
gott skick. Om den är affekte- j 
rad, är all glädje och gott humör j 
borta. Triner’s American Elixir1 
of Bitter Wine skall förebygga 
alla magsjukdomar. Ni kan lita 
på detta botemedel. Det skall 
befria eder från förstoppning, 
flatulence, huvudvärk, migrän, 
nervositet etc. På apotek. Pris 
$1.50. För att övervinna reuma­
tism, neuralgia, lumbago och an­
dra liknande sjukdomar, måste 
ni använda en medicin, som trän­
ger till roten av sjukdomen. Tri- 
ners Liniment verkar på det sät­
tet och ar sålunda det mest på­
litliga i dylika fall. Det är även 
oumbärligt för vrickningar, 
sträckningar, svullnader, trötta 
muskler och fotter etc. Pris 70c. 
— Jos. Triner Co., Mfg. Chem- 
ists, 1333—1343 S. Ashland A ve., 
Chicago, Ill.

mar bero— högt »ver horisontens rand — reste
fjället, högt och imponerande sin kain 

en och annan av särdeles klämmigt och originellt ut­
tryck avslutade hyllningen, blev glåd-hjåaan mot höjden 

4«wsa dit solen ej förmått
sånda sina varma strålar, lågo några 
vita snöfläckar, vilka bildade 
kontrast mot den mörkblå, svarta maa-

jen allmän och ett våldsamt skratt
»kallade 1 fast lokalen.

Diktaren stirrade hjälplöst på den 
glada församlingen. En sådan verkan 
av den fullt allvarliga dikten kunde

Poesi och prosa. — Skår det dig Inte 
In 1 själen, frågade den poetiskt an 
lagde ynglingen, når du ser löven falla 
för höstens kalla andedräkt och vin­
tern med köld och mörker stå för dör­
ren?

— Nej. det gör Jag inte, svarade den 
praktiskt an lagde vännen.

— Vill du såga mig, huru du-haaf va­
ra så okänslig?

— Min far år ved handlare.

Herr Hall kom slutligen närmare, 
lyfte artigt på hatten, bugande sig sir­
ligt. gentlemannalikt och presentera­
de sig själv, »om herr Hall.

FRITT! FRITT!O. U majestätiskt. U storslaget!
Ea så4»n vacker och hårllg natur' 
Hon kände »Is hänryckl over den 

ekOaa. »toeslasaa och underbar» tavla, 
aom kär tjusad» henne» oson

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

Alla kristna borde läsa d 
pamfletter:

“Var åro de dödar “Efter kriget 
— vadr “Det himmelska Jerusa-

(Forts >

Och bår 1 denna våna. leende bygd HUGGET OCH STUCKET.
(Forts från Sid 4 )

net räddades av prästen, som lyckades 
övertala modern att godkänna namnen 
Agda Gustava Ofelia, vilka Ju I sina 
initialer innehålla en påminnelse om 
de ord som det var meningen att med 
hjälp av döpelsens sakrament häfta 
på den värnlösa varelsen.

rar Margots hem -- hennes väninnas! lem”.
Förklarade enligt Skriften och sån­

da fritt på begäran
Eller vi vilja sånda de fyra pam­

fletterna hår ovan och en speciell 
broechyr “Vad såger Skriften om Hel­
vetet?" (7$ sidor) med postporto för 
10 cents

SPECIELL BOK OM SPIRITISM, 
112 sidor, 10 cents» porto betalt

Och hår år bon nu på beeok
Hon hade kommit till ödebo I några 

ärenden och helt oförmodat träffat 
»ta väninna. Margot, vilken nu Inträtt 

fllck-
Msne åsikt Damen t lyssnande till 

en ung flickar pianospel): — Tycker 
Inte ni, att hon spelar alldeles för 
tyst?

Herrn: — Ah. piano kan man inte 
spela tyst nog!

Hennes1 det åkta ståndet 
namn. Margot Holm bäck hade nu ut­
bytta mot Margot Hall. — Återseendet 
var överraskande å båda sidor, och 
för att bliva I tillfälle att återuppliva 
glada och ljuva minnen från svunna 
tider„ hade Margot förmått Anna att 
görs ett besök 1 hennes hem.

BIBLE STUDIO CLUB,
Box 1622, Winnipeg, Man.En elegant svensk dam skulle resa 

hem från Krtsttanla. I hennes bagage 
fanns ett vackert förråd av svarta sil­
kesstrumpor. och 
gömt undan en del obränt kaffe. Det 
upptäcktes, och strumporna logos 1 
beslag Damen sade kallt till kontrol­
lören :

En av en serie artiklar av olika tjänstemän vid Manitoba 
Agricul tural College.dem hade hon

Denna Inbjudning antogs av Anna 
med glädje, ty dels önskade hon »e 
hur Margot hade det »om fru. des» 
utom var bon måk ta nyfiken att se 
Margota man. Harold Hall. för att för 
vissa sig om. att han verkligen var så 
Intagande vacfcer och ståtlig, 
got beskrivit honom

Redan hon urtåttat sina ärenden 1 
ttdebo. uppsökte hon dårför Margots 
hem tion fann Margot ensam. Harold 
var ej hemma — De hade skämtat, 
skrattat, beundrat den sköna Naturen, 
upplivat gamla minnen och talats vid 
om kommande tider. Och naturligt­
vis hade ej Margot försummat att be­
römma och skryta över sin man! — 
Slutligen hade Margot mäst ägna sig 
ät gina husliga sysslor, varför Anna 
for.att fördriva tiden gjort en tur 1 det 

tills hon slutligen sjunkit ned

“VICTORY”Manitoba* skolor med korta kurser.
—Det mätte vara svärt för en gent­

leman att vara anställd 1 tallen. en hel godavagnslast till varje 
skola. För Tractorundervisnin- 
gen och gasolinmaskinundervis- 
ningen ensamt ha flera maskin­
firmor i Winnipeg välvilligt do­
nerat $20,000 värde med ekipe- 
ring, omfattande gasolinmaski- 
ner, magnetos, coils, carburators 
etc.

Det har varit ett mycket gläd­
jande faktum i samband med 
Manitobas lantbruksskola, att då 
en student kommit från ett visst 
distrikt, så har det alltid följt 
andra i hans fotspår året efter. 
Ett annat glädjande faktum är 
även, att många studenter, som 
endast bestämt sig att gå på 
lantbruksskola ett får, komma 
tillbaka år efter år, tills de tagit 
många gånger så mycket skol­
arbete, som de först bestämt sig 
för.

•om Mar
I en annons läses:
Bulldogg llll salu. Äter vad som 

hälst och tycker mycket om smäbarn.

I samband med Svenska Canada-Tidningens 25 års-Jublleum ha vl beslutat oas för att utbjuda 
10.000 dollars 1 aktier till tidningens läsare. Aktierna utgöra en del av de $30,000, som åro tidningens 
totala aktiekapital, och pengarna, som inkomma genom försäljning av dessa aktier, skola begagnas för 
att inköpa en ny tryckpress för tidningen, ty den gamla pressen har blivit för liten och arbetar för 
sakta för att fylla det behov, som fordras för att publicera en första klassens tidning för det svenska 
folket 1 Canada. _

Det tar oss nu ungefär fyra dagar att trycka och “folda" tidningen på vår gamla press, och det 
är för lång tid och kostar för mycket, samt gör det omöjligt för oss att utvidga tidningen, såsom vl 
skulle önska. Med den nya pressen, vars bild ni ser härnedan, kunna vl trycka 8 sidor på en gång 
och ungefär 4,000 exemplar 1 timmen, och t! skola då bli i stånd att spara ungefär $1,040 00 pr år 1 
tryckning och ungefär $1,120.00 1 tidningspapper för två tidningar. Detta därför att priset på rullpapper 
är så mycket lägre än tidningspapper I ark, vilket vl nu begagna.

Priset på den nya pressen är $10,000 dollars, och vi känna oss förvissade om att alla tidningens 
läsare vilja vara med och köpa den nya pressen genom att köpa aktier 1 vårt bolag Kom Ihåg, att 
den betalar sig själv på ungefär <5 år, och att det då vill vara lika lätt att publlsera en 12-stdtg tidning 
som det nu är att utgiva en 8-sldlg sådan.

Priset är 25 dollars pr aktie, och penningar och order för aktier Insändas till Canada Weekly 
Printing Co., 325 Logan Ave., Winnipeg. Tag så många Ni kan, ty därmed hjälper ni till att få en först­
klassig tidningspress för Svenska Canada-Tld ningen, och i andra hand en stor, förstklassig tidning 
för det svenska folket 1 Canada.

Vid ett bättre silverbröllop 1 Öster­
götland häromdagen knackade en för­
mögen och ärad gäst på glaset och 
bad att få uppläsä en dikt, 1 vilken 
han gett sina känslor rir det aktade 
■llverparet uttryck. Den mycket hög- 
stämda hyllningen åhördes med stor 
andakt av alla utom en. som 1 smyg 
satt och tittade 1 ett papper, en fram 
stående man 1 orten, känd både för 
rikedom och för vitterhet också han. 
Sedan applåderna efter den upplästa 
dikten stlllnat, steg den sistnämnde 
upp och äskade Uud. Även han hade 
vågat stränga en anspråkslös lyra till 
silverparets lov. sade han. 
hunnit ett stycke 1 kvådet, kunde han 
Inte undgå att det väckte blandade 
känslor bland åhörarna Somliga så- 
go ut som åskmoln, medan andra för­
gäves sökte lägga band på en fram­
brytande munterhet. Då han med ett

Lire Stock. — För Live Stock 
undervisningen har utarbetats 
tre dussin förstorade bromides 
av premietagande kreatur, som 
skola användas för undervisnin­
gen. Likaledes skola kreaturs- 
hjordar användas i distrikt där 
skolan hålles för praktiskt pris- 
bedömningsarbete.

Filed C rops. — För åker- och 
markarbete användes kannor, in­
nehållande prover på all säd, som 
växer i Manitoba. Även använ- 
as schema med besmittade plan­

tor. Det är säkert, att renare 
säd kommer att sås nästa år på 
alla platser, där skolan hållits. 
Denna spådom är baserad på det 
faktum att en Power grain clean- 
er är innefattad i varje ekipe- 
ring, och denna skall opereras av 
en av demonstratörema med en 
gasolinmaskin, således givande 
en praktisk demonstration i sam­
band med undervisningen. Far- 
mare, som måste ha sitt utsäde 
rent och redo för en tidig sådd, 
kunna komma in méd sitt utsäde 
och demonstratören skall rensa 
det för honom.

I.ighting Systems. — Då ett 
större antal farmare installera 
ljussystem på sin farm, finnes 
det en fullständig ljussystems- 
ekipering med varje skola, och 
föredrag och undervisning givas 
om installation, vård och opera­
tion av dessa 1 j usanläggningar.

Klasser I Dressmaking, milli- 
nery, kokning och sjukvård i 
hemmet för damer, men kursen 
är lagd så att kvinnor även få 
tillfälle att deltaga i alla de fack, 
som givas, såsom t. ex. gasolin- 
maskiner etc. Vi tillråda alla 
unga att vara med på dessa kur­
ser.
Särskilt arbete mellaa insjöarna.

I det nya distriktet mellan 
Lake Winnipeg och Lake Mani­
toba, där många tusen medbor­
gare slagit sig ned sista åren, 
blir det särskild undervisning. 
I detta distrikt, eller rättare sagt 
distrikter, skola skolhusen besö­
kas av en liten stab med lant- 
bruksinstruktörer, som skola 
flytta mellan skolhusen varje 
dag eller varannan. Undervis­
ningen kommer här att inskrän­
ka sig till live stock, biskötsel 
och mäjeriskötsel under ledning 
av hrr R. M. Muckle och D. E. 
McKenzie och hemekonomi av en 
av de anställda damerna.

Men å andra sidan ha vi mån­
ga farmare, som tro, att de ej 
ha tid att frekventera lantbruks­
skolan, om endast för en säsong, 
men som äro mer än glada att 
få ett tillfälle att gå en två vec­
kors tid på skola, närmare de­
ras hem. Vad som är känt un­
der namnet “Short Course 
Schools” ha organiserats för att 
hjälpa sådana.

Dessa “Short Course Schools”
" avhållas på omkring 20 olika 

ställen under vinterns lopp. I 
allmänhet väljas nya platser var­
je år, men i några fall är det så 
många studenter, som ha lust 
att besöka en kort kurs, att sko­
lan återupptages, där den redan 
varit ett år.

De kurser, som skulle avhål­
las i Manitoba i vinter äro som 
följer:
26 November till 7 December — 

Morden och Kenton.
11 till 22 December — Crystal 

City, Melita och PJumas.
1 till 12 Januari — Virden, Re- 

ston. Grand View.
15 till 26 Januari — Carberry, 

Souris, Russell.
29 Jan. till 9 Februari — Lang- 

ruth, Hartney och Rossbum.
12 till 23 Februari — Glenella.
25 Feb. till 8 Mars — Portage la 

Prairie, Roland, Neepawa.
Som man härav ser, har redan 

denna säsong avhållits två kur­
ser, nämligen i Morden och Ken­
ton. Vid varje av dessa skolor 
har det varit ett elevantal på 
omkring 100, hälvten män och 
hälvten gossar, resten damer 
och .flickor.

De fack, som upptagits, äro 
som följer: Live Stock, Field 
C rops, Gas Tractor operation, 
sjukvård i hemmet, kokning, 
syning och tillverkning av dam­
hattar. På många platser har 
det hållits undervisning även om 
mäjeriskötsel och fjäderfäaveL
Det undervisningsmaterial, som 

medtagas till dessa skolor, äro 
mycket fullständiga, omfattande

»ron».
pA den tnurkna bänken, där hon nu 
sitter med 1 ägande blickar, hänförd 
och entusiastisk beundrande det här­
liga landskapet

Sä med ens blevo henne» ögon. som 
nyss lägade av hänförelsens eld, dröm­

tankar

Då han

mande och djupa 
flydde från den sköna naturen och sys­
selsatte såg med det samtal, hon och 
Margot strax förut haft angående Ha­
rold
föralse beskrivit sin man och därvid 
visat henne en Yälgjord förstöring av 

Hon hade emellertid vid för-

Margot hade med verklig hån-

honom
sta anblicken av detsamma fått den
uppfattningen att Harold var en tro­
lös. ksraktArsvag man. med lättsinnl- 

Liksoni på skämt hadega böjelser 
hon frågat om Margot ej fruktade for 
att Harold skulle vara otrogen — visa 
andra kvinnor sin uppmärksamhet, då 
han var aå Intelligent och populär 
“Vackra karlar bruka vara så", hade

BILLIGT TANDLÄKAR- 
ARBETEÄR DET 
DYRASTE NI KAN KÖPA.

Men detta tal hade ej Marhon sagt 
got velat lyssna till

Huru kunde Anna tro nAgot sådant, 
en» Un ka »å nedsättande, liga tankar 
om Harald? Hade hon anledning där­
till? Skulle det betyda, att Margot ej 
kunde välja »Ig en man, »om var hen­
ne värdig?! — Hon kände »Ig förnär­
mad — mäkta förolämpad — Att hen- 

Harald »kulle bli »i Illa bedömd!

Om goda tänder är tecken 
på duglighet, bör var och en 
med dåliga tänder skaffa en­
dast första klassens tand- 
iäkararbete. Dåligt och bil­
ligt tandläkararbete skall al­
drig producera goda tänder. 
Vårt mål och vår ambition är 
att skaffa det bästa möjliga 
tandläkararbete. Vårt kontor 
och vår ekipering, vår kun­
skap från lång erfarenhet är 
en försäkring ni har på att 
första klassens arbete utföres

Det sände» ärligen ungefär 60- a 80,000 dollars till de svenska tidningarna 1 Staterna från sven­
skar, »om bo 1 Canada, och om endast en liten del av deasa penningar blevo Insatta 1 aktier I vår 
tldntcg. kunde vl publlsera den lika »tor och tillfreds»Ullande »om någon annan, till fördel för det 
svenska folket 1 Canada. Detta är en affär, som rör hela svenska folket, och vl äro övertygade om, 
att det finnes hundratals av värt folk, som mer ån gärna vilja vara med och göra sitt till för att 
realisera denna tanke, mänga som äro välbärgade och 1 goda ekonomiska omsUndIgheter, vilka kunna 
och vilja köpa lör hundratals dollars av deasa aktier för detu ändamål Och vl vädja till dessa såväl 
»om till alla andra, både fattiga och rika. Köp aktier, och gör det genast, ty därmed fyller ni en 
plikt mot eder själv, tidningen och det svenska folket i sin helhet i Canada.

Glöm Icke en sak, när du läser detU! Det angår dig, och vänU Icke till din granne har köpt. utan 
sänd in din order na.

VI vädja till föreningar och enskilda aom veu att Svenska Canada-Tldnlngen under hela aln 
tillvaro har kämpat mot konservatism och fördomar av alla slag: tag denna sak upp er emellan, och 
giv oas ett handtag nu, när vl behöva det. Icke tUl v är personliga fördel, men till fördel för hela folket.

EN FIN JULGÅVA! Ingen Julgåva, som du kan ge dig ajålv eller andra, kan vara mera nyttig ån 
några aktier 1 detta företag, och om du köper nu. vill nyttan av denna handUng sträcka sina följder 
långt fram 1 tiden Ekonomiakt sett, år det en säker pånnlngplacering.

Även under krigsåren har tidningen betalat för sig själv, och med en ny press och reducerade 
omkostnader för tryckning vill den göra detta så mycket säkrare, och det är Ingen risk för att penningar 
InsatU 1 detu företag förloras. Därför, ifyll kupongen och sänd In dia order NU.

nes
Ah! — Hon hade ej lugnat sig torrån 
Anna förklarat att alltsammans var 

han skulle varaett skämt. Men o<m 
henne otrogen — om det skulle kun­
na bevisas, att hans armar lindat», ej 
allenast omkring hennes. Margots, 
hala, såsom han aå ofta bedyrat, utan 
omkring h undrad ea — om sä »kulle 
varm. ku rn skalle hon taga ett så­
dant slag* Så hade hon åndå frågat, 
varvid Margot »varat, att något så­
dant skulle hon ej kunna uthärda — 
hon »kulle förtvivla Men sä var han 
ej. — Nej. I det fallet var Harald tro­
gen aom guld; lika trogen som hon

här.
Vår* priser äro moderat*. 

Tag reda på dem.

DR. C C JEFFREY,
Den noggranne tandlikaren.

Hörnet av Logan och Maln.
TeL Garry 3030 

ÖPPET OM KVÄLLARNA
Inglng från Logan Avn* No. 207)4»

■Jålv!
Sådant hade deras samtal varit.
Men var verkligen Harald en sådan

ångel? Var han månne ej en kvlnno- 
tjesare, en man. eom tyckte om att 
leka med svaga hjårtan? Hon visste 

vid första anblicken avej varför, m 
Haralds fotografi hade hon fått den 
uppfattningen att han vore en låtting. 
ea vållustlng Skulle hon bli bevisad Jag botar mänom motsatsen? Huru gärna öaakade

Det år tika lått ocb

hon ej detta för sia egen skull och hen-
i*

Ptöullgt väcktes boa ur sina dröm­
mar vid ljudet av stag Halvt för­
skräckt säg hon upp och vareeblev ea

effektivt att an å er ka F.ör den Bästa Behandling
skicklig och mmvetigrann Likarehjtip rådfråga Dr.*Leigh.

«* andra organ Smart aagdt alla ijauoaarhot må* krhamiUsi oc» Wtms aikert oc* varmk-

BådfrågneeS. P»»—ligee. gvw—bvrf til« fr»g!«m, |

Värdefull Läkarebok Fritt
"GODA RÅD" S

■ta alg behandling I 
ettt egot kem 
värt kostar. NI kan 
spara tid och päagar 
NI tär den bästa ko-

P»

stigen emot keene 
Det var Harald. — det kunde ej vara 

Hana gång var rask

form afPH aundersökning, renhet
Specialister pä härdm 
a och nervsjukdomaroch h*— Kåiietng stolt Haa var av

dåligt minne, förlust av

arbeta. Botar åvee blodförgiftning, 
ajur- ock ertniyreajmkdomar.

PMa låkarrid. Skriv efter hok
Bändes I

hindrar eder 1 edertPBBDA SIMONSON
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SVENSKA CANADA- TIDNINGEN. 26 December, 1917. S

Flera Stenograf er ock 

Bokhållare önskas.

Det Sr betydlig brist gå kom­
petent kontorsfolt | Winnipeg
på grund af att eå många kon­
toremin tagit virfning.

THR SUCCBSS BUSINESS 
COLLEGE

Oradeeoter Aga fdretråda. 
SUCCÉ SS år det största — 
starkaste
Det trånar flera studenter fca 
alla konkurrenter tillsammans 
—bar do afdelnlngeekolor — 
enrollerar mer in å.SÖO studen­
ter om året Har artiga, kom­
petenta. skickliga lärare Enrol 
lera når som helst. Efterakrtf 
upplysningar.
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tle*l »ka vi efcjwta. så vl baBBw ro­
ben svälta

4et och

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

ren, då skalle slit villa te 
års njckc p 11 • n e r, Innan
vl efcalle råral!

Detta år den åkta. oförfalskade roa

omNa var kaffet färdigt och gökaroe
gjordes 1 ordning

har nånting, ska 
vål vara förmer ån den »om Inte har

— Men den
Efter denna utvikning åt ervånda vl 

Ull gubben österland.
En middag låg jag 1 min fållbänk och 

vilade efter morgonens jakt, då öster­
lund stegade In. spottade en ny to- 
baksrosett på golvet och satte sig på 
sängkanten.

— Hör du Engström, å dä farligt å 
begå eden*

— Hur menar farbror?
— Å begå eden — hör du inte, gosse? 

— å svåra sej fri ve tinget, forstår du! j

— Nej, inte år det något farligt, om j 
farbror har rent samvete, forstås.

— Samvete — va menar du mä sam­
vete? — Samvete hör inte hit! Då å 
inge orått, forstår du. annars hade ja 
Inte frågat dej. gosse! Inte hade jä 
talt ve dej. om då vore någe jåkelskap.

— Nå, hur år det då, farbror?
— Joho, sir du" — österlund spot­

tade en tumstjock tobaksstråle tvärs 
över rummet — sir du. dä va härom 
året å dä hade blåst en jåkla styv ost­
lig i många dar — storm, ska du veta, 
å Gud välsigna kusten i vl bärga bra 
mä vrakgods — plank å bräder förstår 
du. Dä va skönt trävirke te bygge, 
förstr du. å allt gick så bra 1 långliga 
tider, tess Krokviksskärarna, då pac­
ket, fick lukt om'et Å avensjukan — 
si avensjukan. dä en svår drift dä, du 
gosse, när hon sätter te — å då var­
skodde di tullen, forstår du. å så blev 
dä misstänklighet å undersökning, vart 
strändvirket hade tagit vägen. A s& ! 
kom tulljakten å snokarna, den ena 
stramare & oppkäftigarv än den andra 
å i ungeform, förstår du. Du skulle ha 
sitt dom. Engström 
na sillmjölkar — dl trodde förstås dl 
skulle få gamla Långkalle fast — jo dä 
fick dom. Dä finns många sorts män- 
nisker i världen, men va vår Herre me­
nar mä den sorten, dä förstår ja Inte!

Di frågte, var ja hadde trävirket som 
ja hadde bärgat. Ja ba dom si ätter å 
frågte om dom va frusna eller törstiga, 
men dä va di inte, förrän di fått tag 1 
vrakgodse — di ville förstås inte supa 
mä en oregelbunden förr än efteråt — 
di dårarna! Så snodde di iväg över 
hemlande & kobbarna å snoka som I 
mullsorkar i vartenda tjyvhål, men 
förstår du, gosse, där va inte trä­
virket inte 
di kallar’t.

Så kom dl tebakars slokna som rägn- 
kråker å ja frågte var di hadde strand- 
fynde nånstans — då såg dl rumphugg- 
na ut & sa att ja va en gammal skär- 
gårdsräv, sa di å, rätt hadde dl nog i 
dä. för nog ä ja slugare än alla di där 
ungeformsdårarne ihop, å dä vill Inte 
säja mycke ändå.

Så frågte ja, om då passa bättre nu 
mä trakterlngen å så gick vi in i stor­
stugan å söp gladeligen å ja tacka dom 
för besväret å uppmärksamheten & då 
såg dl genanta ut. A så drack vi 
kaffegökar tills vi blev rörda och goa 
vänner 1— dä förstås — di, men inte 
ja. för ja kunde inte svälja deras av­
sikter. förstår du.

A så hissa dl på å gav sej 1 väg 
å lova å hålla ett gott öga på mej — 
gott öga, sa dl — di kronhantlangare!

— Nå, men var i Herrans namn hade 
farbror strand virket, då?

— Förstår du inte dä, gosse? ä du 
lika obegåvader som Kongli Majestät 
& Kronans hejdukar! Di leta över allt, 
sir du, där dä inte fanns men sen 
gick di in å satte sej å 
söp i stugan som ja byggt 
åv strandvirket, förstår du!

Men nu har di nog f&tt väder åv, att 
ja har lurat dom ändå, dl vrakena, för 
nu vill dl ha mej te å begå eden, å dä 
ä emot min natur, å ja vill ifrån et, 
förstår du!

Säj mej nu, du gosse, som ä mera 
mä i allt sattyg, hur en ska sköta om 
'et å klara åv ’et på ett hedersamt sått. 
Si. om di beslår en, så att inte eden 
stämmer överens, så lär dä kunna gå 
rakt åt hälsike. Hur dä än bär te, så 
ä dä 1 alla fulla fall ja, som har rät­
tast, å inte tullen — för dä va ja, som 
hittat & bärga t å den som egäntligen 
äger’t, dä ä den som har förlorat 'et 
från början. Men stugan flyttar di 
inte!

— Ja, sade jag. om dl kommer, så 
är det nog bäst att farbror försöker 
dra ut på tiden och säger att farbror 
inte förstår edgången. Då blir det upp­
skov och farbror skall undervisas om 
edens betydelse.

— Va 1 Jösu namn säjer du, 
gosse? Ä du skör eller skojar du mä 
mej? Ska di undervisa mej? 
Vem ska undervisa mej? — ja blir så 
arg så ja blir oförmögen — nä&J, du 
gosse! Mej låter di bli å nån alags 
relion blir dä inte åv!

Men dra ut på tiden ä ja må om, 
för nu är ja 88 år å drar vi bara ut på 
tiden mä ordning, så ä di välkomna på 
begravningskalaset — dl jäklarna! —

Ar 1908 kvitterade gubben österlund 
det jordiska Kort förut hade han fått 
reda på; att det icke längre var Carl 
XV som att på Sveriges tron. Under­
rättelsen grep honom djnpt, ty han var 
god ro jalist. Kanske var det sorgen 
efter den avhållne landsfadern, »om 
lade honom på sotsängen.

Stäli till Eder sjihr desse frågor.Då reste »Ig Österlund 
— Em gök »ka du få men stuga å min

å kaffet å mitt å kåflen å min. »å 
långe ja kan tugga pait, hör du då. 
din dåre! in

r *1*
Följande aro symptomen 

på kroniska och 
sjukdomar. Dessa sjukdo­
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och dod. 
om de försummas.

nervösaatt det lättast* år att randa ballong 
pricken utanför Stenskär och »edan 
styra rakt sydväst 
efter kompass rakt in 1 gattet mellan 
Kulleron och kobbarne utanför. Tull­
vaktmästaren ville det och vl följde 
hans instinkter Det rar I början av 
april och kallt Vl sutto i pälsar och 
bad* -o matlåda och en spritlåda om­
bord Det hade emellertid blivit sent. 
innan vi kommo tvåg — på grund av 
många och långa överläggningar om 
äventyret att ge sig ut i oppen båt.

VI fingo storm på os*, akterlig och 
srår Sjön växte och d«£ mörknade. 
Så småningom blev det svart med vita 
självlysande brott på sjon som Jagade 
os» Det gick — utan att skräna om 
livwfara — så långt att min kamrat, 
»om var segelvan. kommenderade: av 
med paltar oa' For snart behöva vi 
kanske simma!

Steashar» lots- ochEn mil söder
ligger Kuliervn. Ttll de» 

ra b*! arkipelag och den »ojer »ig 
lek* med de l skärgården v saliga 1*8 
éerea. utan den år 1 själva verket nig 

Kalk-roe — huvudö»

då kommer man
^Qch österlund- slog Karlsson» kopp 

och upprepade: — 
Kom Ihåg att käften å min' A stuga å 
min! A brännvinet å mitt. så länge dä 
varar!

full

re öar styvare
— kr som graom et t bi t h egg delad i
två delar markera»
priuim ängsmarker, där bortåt sju kor
— eifer åtminstone 4% efter skar 
gård*råkning — kunna få nänng och 
trwrsad Sårkanterna p* båda sidor 
un bagg<t åro granit med skog på. 
Dkr finns id«granar av vördnadsvärd

%prh mystisk ålder Enar ligga som 
matUtr. dår stormen fått gå fram. och 
bog»t uppe »tå storm vridna tallar »om 
hälla au la L Harar trycka i snåren 
Ofrsr spela om rårarne Och utanför 

I havet — sjunger alfågel». gud in 
enrae ropa ut sitt vilda parnlngslåt* 
och Ariorna konstatera kärleksfullt och 
kokett faktum. Gäas barka dår Pil 
grimsfalkar »tå »om faal låst a I rym­
den och studera terrängen» matnytti-

1. Trött T 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet ? 4. Retlig ? 
5. Huvudvärk? 6. Ingen 
ambition och dålig mat­
smältning? 8. Dåligt min­
ne ? 9. Kort andedräkt ?
10. Fruktan? 11. Nedsla­
genhet? 12. Sömnlöshet? 
13. Domning ? 14. Darr-
ning? 15. Stickande käns­

la? 16. Sår. varsår, kopparfärgade fläckar etc. från blod­
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys­
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp­
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött­
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod­
sjukdomar, sé ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män. -

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena. uppriktiga och modärna, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi­
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skali bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och ~
omtala att de förslösat mycket 
tid och pangar på billiga post­
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under­
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk­
ta behandling.

Karlsten teg. österlund rörde sig 
jättelik runt omkring med flaskan 1 
handen och skvättade 1 våra koppar 
med eller mot rår vilja. Och hans 
tobakaspott fräste I strandrraksbltar- 
na som sände ilskna lågor högt upp i 
rökfånget

Dagen därpå vilade vi långe och rod­
de ut med vättarne först på eftermld- 
dagasträcket Jag satt i österlunds 
båt och pan fann mig sitta ansikte mot 
ansikte med en verklig filosof.

Där långt ute i havsbandet fanns på 
den tiden folk som bara vann på obe­
kantskap med det vi kalla kultur. Jag 
vet knappast om gubben österlund 
kunde läsa, åtminstone gick det Icke 
med ledighet. Han frågade mig. vad 
jag egentligen var för en kurre, och 
vad jag livnärde mig av. Jag svarade 
att jag skrev böcker.

— Romaner? frågade österlund.
— Nja — berättelser, paschaser och 

sådant.
— Fy faaen, gosse. — ty han kallade 

alla med tilltalsordet d u 
sånt dår! Ja läste en sån där roman 
*n gång. men den var bara lögn! Dä 
var en jäkla massa hål di måste krypa 
Igenom, innan dl fick varandra! Tror 
du dä går te så hår 1 skärgården? Nä- 
häj, du gosse! Här slår en till mä en 
levande gång å präster k leviter får 
komma efteråt å låsa ordet. Di pratar 
om förlovningar och tocke skräp å om 
folk som går förlovade, tess dä växer 
mögel pä dom. Men om en dåre går 
förlovad ett år å inte får barn, så blir 
dä nog aldrig nåra barn häller!

österlund häde aldrig läst en tidning 
och p de sista tjugo åren hade han 
endast en gång varit I Stockholm. Ett 
par unga läkare hade jagat sjöfågel på 
Kullerön, blivit förtjusta 1 gubben, bju­
dit honom med sig till stan och visat 
honom dess härligheter. Den tiden 
var det varieté i Berns och österlund 
placerades på diplomatläktaren med en 
kaffegök framför sig. På estraden 
skreko och sprattlade tyska pigor. 
Jonglörer utförde märkliga konster, 
amerikanska excentrics med självly­
sande näsor och lappade kläder buro 
sig åt som stollar. akrobater och atle­
ter arbetade som för livet och gubben 
österlunds förvåning vägte. Hans 
ögon blevo mer och mer vidöppna och 
käften stod på så vid gavel att han 
glömde spotta tobak. Men dä en orm­
människa slutligen satte sig på sitt 
eget huvud.z blev det för mycket för 
österlund. Han steg upp och slog nä­
ven i bordet så att flaskor och glas 
ramlade om var andra och skrek:

— Xähäj, detta ä jäven anamma

AN

DR. I.
Specialist för min. — Etablerad 25 år.

vuucna

VI »ågo ett hogt land om babord — 
det miste vara Kulleron! Men hur 
hitta in I Hem viken? Den »om satt till

gs vida. burna av darraade vingar sot» 
hÄla dem kvar Just där de vilja stå brottajon med ryggen. Det gick med

1>*r rasand»- fart Tullvaktmästaren gråt.

ror», bredde ut sin rock och tog emot

Tornfalkar slå efter »raåfågH 
§T liv och rörelse Oh nar vlrsoieu Plötsligt såg» vi ett hak 1 den svarta 
kominer riktigt het. krypa huggor Kullerokonturen och styrde in där En- 
mara ut. yrvakna och lättjefulla Jag iut Guds välvillighet gjorde att vi 
skulle vilja vara en huggorm om våren hittade rätt. Vi kommo rakt på gub

barnes brygga, genomvåta och lyck- 
Hka Stolta kanske också!

Nu gällde det att lämpa ur lasten, 
som bestod av mat- och spritlådor, klä­
der, gevär och ammunition. Kamraten 
och Jnllvaktmäataren hoppade upp på 
bryggan och gjorde fast. Jag lyft&de 
på tämligen spänstiga armar upp sprit­
lådan. lutade den mot mitt svenska 
bröst, hogg tag med den lediga handen 
I bryggarn* översta planka och skrek, 
fåfängt försökande att överrösta stor­
men. — Hugg i här!

Men ingen borde Det tjot och röt 
och kamraterna hade något att gora 
med förtojningsändan. Då märkte jag 
att båten gled undan.

Jag vrålade: — Hugg 1 här! Båten 
glider undan och jag måste hoppa i,

Ingen hörde mig, allt var kolsvart, 
stormen ven, båten gled och Jag klev 
långsamt 1 sjua med vänstra handen 
hållande lådan mot bröstet och med 
den andra fastnaglande mig vid bryg­
gan Jag var i vattnet till halsen, då 
dé andra upptäckte min belägenhet.

Det var den femte april och just in­
gen sommar. Det var ungefär tvärt­
om. När jag hjälpts upp på bryggan 
och grejorna kommit på torra landet 
började jag skälva. Det gällde att 
komma under tak så fort som möjligt.
1 becksvarta natten kröpo vi qver klip­
porna In åt land Och tullvaktmästa­
rens spanande öga upptäckte snart 
gubben österlunds stuga. Vl knacka­
de på och det dröjde inte länge förrän 
Långkalle öppnade.

Jag stötte emot honom i förstugan 
— Dä va mej en våt faee! Va ä du

Jag skulle vilja ligga vackert hoprul­
led på *n solbelyst »te» och rarkt ut 
ecr tudelad tunga åt en hel del folk och 
vara lugn I medvetandet om att äga 
två gflttänder

låt bli

Herr Jösus, så-om de skulle behö­
vas

Ungefär sådan år Kullerön nord 
fhrer Bod ra delen är mera steril, men 
k*e mindre vac ker for det och där lig 
g*r hamnen, hem viken, med en bry g 
ga och några små stugor, av vilka att 
par åro hus för människor <xh ett an 
eat par äro smedja och nköthod och 
kanske en femte något annat

IStr finna» b^tar och andra skär 
gårdsgrejor och stranden är garnerad 
m«-d underbara strandvrak — piankbi- 
tar. skötm&rken, svablar. trallar, gam 
saal rundhult, ektofter, firäinnen. gam 
la frfholtor. korkflöten 
etf ord.

Dår bodde gubben österlund, be­
nd lAngkalle, 1 en av stugoraa 

Han ägde hälften av ön från början. 
Mea den som ägde andra hälften, gub­
be» Karlsson, hade genom en serie 
ekonominka trick», fått gubbea öster­
lund I »Ina klor. När en rosplgg fått 
en annan rosplgg i sina klor. suger 
hwi ut honom »om en spindel suger ut 
ea Buga

Dessa båda gubbar voro väl värda 
att man dem anammade

(htfyrlund — Långkalle — var 86 år, 
då jag lärde känna honom, tre alnar 
och en tvärhand hög, bockskagg. bor­
stig» ögonbryn över ormigon. kloka 
och skarpa 
Hkifcvt. alltid Iklädd salaklnssockor 
■ed det gula »packet kvar Inåt när- 
iim( strumpan, hopdragna med en bit 
MMftdfng Han förekom vinter och som­
mar med en fliatakallig salskiansmos- 
sa neddragen över öronen. Själv var 
km lckc flintakalllg. utan haas hår 
verkade ståltråd 
och Ingen makt i världen skulle ha 
kuanat tvinga håret att lyda en kamm

r
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X-RAY UNDERSÖKNING. 

Intet ylainlngsarbete.
allt med För vidare upplysningar tillskriv 

PROF. DOCTOR HODGENS, 35 South Dearborn St., Hör. Monroe 
St., 2nd flood, Crilly bidg., Rum 208 och 209, CHICAGO.

Dä var annorstädes.

EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT
URTESV wrr^oUR t,CKEtS

NEfter tio års hårt arbete och expe- 
rimentering har prof. D. Motturas upp­
täckt ett botemedel, sammansatt I 
form av ett liniment, garanterat att 
bota det mest obetinata fall av den 
förfärliga

?TryThe To The
u iSO O’’* SOUTH

REUMATISMEN THROUGH 
CARS

"“•VtSÅSZff"61" FROM WINNIPEG 
* > c c-,-1 a* . ta

l-LUrC——.1 T»
MAKE YOUR RESERVATIONS EAR1Y

STEEL
TRA/NS

un stormtall på yttersta and
*00
OINE

och som kan nås av alla.
Varför betala doktorsråkningar och 

resor till speciella klimat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring.

lögn!
Efter den dagen vart Stockholm gub­

ben österlund en styggelse och en ga­
lenskap.

Alltnog, vi jagade några dagar med 
växlande lycka och österlund växte 
mer och mer 1 vår aktning. Sjön och 
vad därtill hörer förstod han sig på 
som ingen annan och en båt kunde han 
sköta. De åttisex åren hade gjort ho­
nom vis och god och överseende — 
from skulle man kunna säga, och de 
förfärliga beckederna verkade 1 hans 
mun, »om hymner till skaparen, sån­
ger av glädje att ha fått leva så länge 
och ha hälsan. Han närde intet hat 
till gubben Karlsson — han såg och 
hörde på honom med den vises god­
modiga förstående och beklagande — 
på sin höjd. Och när han under hisk­
liga svordomar tillrättavisade honom 
eller gav honom råd låg tydligen In­
gen bitterhet under, fast han kunde 
haft anledningar nog.

Men hur ädel en människa än är, 
bär hon inom sig fröet till något som 
ej har med moral att skaffa. Gubben 
österlund var vad man kallar full av 
hin! Han var inte råspigg for inte. Ty 
rospiggar ha denna egenskap I högre 
grad än annat folk. Hos de fiästa år 
den medveten men hos österlund var 
den naiv. Han ägde den på samma 
sätt som han ägde sitt skägg. Hår 
och skägg kan rakas av. men rotterna 
sitta kvar. Och drar man ut stråna 
med roten, finna alltid något kvar av 
det som gav stråna näring.

Till rospiggarnes största fröjder hör 
att lura tullen Jag har sett rosl&gs- 
födda tullvaktmästare lura sig själva. 
Det är inte så noga med en och annan 
planka som flyter I land. eller många 
plankor från någon däckslast som sjön 
tagit bort. när vaktmästarn vill bygga 
ett svinhus eller bättra på en vedbod.

Jag minns en gång når jag kom ned 
till Marviken. för att se efter min båt 
Jag visate att jag hade lämnat fem 
flaskor pilsner i ruffen, den jag låtit 
stå olåst. Ty stöld i grov mening år 
sällsynt hos osa.

i — Jag var varit i sjöa.
— I)å behöver du ea kask å torra 

kläder — goävall foräxtea — jasså ä 
dä du? — å du tullsnok mä — ja nu 
sir e» att vår Herre ä di dårars för­
myndare! Såg al Inte att han gick 
över på osten å att dä skulle bli våder, 
dårar?

Det dröjde Inte länge förrän vi sutto 
1 torra kläder framför en brasa med en 
kaffekokare på, jag 1 Långkalles sjö- 
päls och sälskinnspjävor.

Livet började arta sig gott och ljuv-

PRIS: $1.00 PER FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 15c. extra.han reste borst

Motturas Liniment Co.Klådd l islandströja och blaggarns- 
byxor av obestämbar ålder och färg 
g** han omkring och såg ut som en

pdskott. ljusblå pilskott med okuvlig 
het därinne och rättvisa allra Innerst' 
Om. någon varit sjöögd, var det farbror 

Han tyckte* famna och

Enaamdistributör för Canada

Dept. 14, Box 1424
WINNIPEG, MAN."

ögonen sutto som

Öflterluivi
fatta havsvidderna l ett enda svep 
med en enda blic.k_ och samtidigt för­
stå. hur eländiga kryp människorna

ligt

Uppfinnare.Då uppnå* dorren och en liten man 
kommer in — Karlsson!

—- a dä folk I sjönod. österlund? 
tågade han - Eller ä dä dom som ska 
jaga fågel? Ja hörde Just som ett bul­
ler utifrån å klädde på mej å kom ner 
te brygga! Men där va ingen, å då så 
gick ja hit!

Ljuset fråa brasan fladdrade över 
både onda och goda Gubben öster­
lund satt vid episela Jättelik och bra 
och spottade tobak i glöden. Men han 
svarade Icke på Karlssons tilltal.

— Kalsoa vill ha en kaffeguk, för­
stås! sade tullvaktmästaren vanvör­
digt.
spriten, förstås! Då märkvärdigt, va 
Kalson har for en lukt! För kokar dl 
kaffe nånstans mellan Landsort å Ar- 
holma så har Kalson alltid god vind 

, dit. Där dä finns nåt kvar på botten 
i en putelj. Men inte var då väl för 
å rådda liv som Kalson steg opp och 
klådde på sej?

hru. då de Icke' begripa aln egen be 
prhrainlng Jag har sällan träffat en 
så h*‘l människa »om farbror öster- Skrlf till mig idag och erhåll listan 

öfver uppfinningar, som behöfvae och 
min illustrerade bok om patenter p* 
svenska språket. De aånda» FRITT.

lmnd Han var njutnlngslysten — mea 
nu på åldre dar bestod» hans njut- 

smedel uteslutande såvitt Jag 
kunnat utröna — av kaffegok och tagg- 
t«bak 1 långa och saftiga flätor Haa 
va» hland de ofegaste manaiskor 
jag »ett. Sale alltid sin mening rätt 
ut och rent ut och späckade sina 
d<bn« n med eder. vilkas must borde 
ha kommit *n troende statskyrkopräst 
att slå vn hel serie volter baklänges 
Mar. 4 humor var äkta och hans skratt 
Mknad- «n skrockande ejderhonas 
allm In het satt han tyst och avvaktan 
de tast han gärna talade själv Och 
då han fick ordet *— eller rättare till- \ 
tvang sig ordet efter några kaffegökar. 
knuffade <>. h boxade han ideligen sin 
granne 1 soffan för alt tilldraga sig åt­
minstone dennes uppmärksamhet.

H. J. Sanders,
Patantadvokat,

10i W.twtar Boilding Ls lella 4
Vaa Bena Ma., Okieege, BLDä ä nordlig, å han luktade

I

TRINERS
HÄLSOKALENDER

— Di va inte för brännvinets skull, 
i t-ller kunjakens, ja steg opp. men en 

Mår han hade något av vikt att fö- Vjy v&ra människa! sade Karlsson 
redraga, tog han av sig salskinnamö»- 
aaa. lade dén bredvid sig, lampade se­
dan ut en tobaksbuss av ett trutiggs 
stort- k. lade den i mössan och spotta-

Vackrare än någonsin förut 
är den nya Triner’s vägg­
kalender för 1918. En vac­
ker bild av hälsans gudinna 
med örtingredienser av Trin- 
er’s läkemedel i hennes knä 
bildar mitten, fem inträssanta 
bilder illustrera medlens ut­
veckling och två bilder visa 
den modärna ekipenngen i 
Triner’s Chemical Laboratory. 
Sänd tio cents för att betäcka 
fraktomkostnadema. — Jos. 
Triner, tillverkare av TrinerV 
American Elixir ef Bitter Winc

icke utan en visa Ilska l rösten.
— Då ritt. Karlsson, en ska vara

mänaiaka och i åthävor funnen som en 
roänaiAka —å dä å jast va du å. Karls- 

ds s*4lan fördomsfritt tohaksstråls^ sou’ gE<je gubben österland och våxte 
liknade lakrits*tänger mera åa iår hae satt

något annat, vart »om halst I alla rikt — Vem ä dä som äger öa? Såj då! 
ej på då! Ä då da eller ja?Han hade »in egen religion | $vara , 

och aln egen rättsuppfattning lagen Sej 4a. 
kan ne ändra någon av dessa fasta an-

Flaskorna voro emellertid borta vid 
inspektionen. Vid en sjobA i 
en tull vaktmästare och fiskare méd 
betning av nåt Jag anmarkt* I för­
bigående: — Det år då märkvärdigt 
att man inte kan få ha sina grejor i 
fred. Nu år fem flaakor pilsner borta.

— Engström tror väl inte att v 1 har 
tagit dom ? aade vaktmästaren.

— Nej, det vet Jag. svarade jag, ty 
jag var övertygad om deras hedertig-

Karlsson fräste och såg lömsk ut. 
^rplatsf r x | — Seaå. gräla inte. gebbar, utan ta

tthbbr-n Karl »son som ägt andra håif i er ea goh' »ade min kamrat, »om kan­
ten av ön och genom konstiga och lom . de till schåae» och fattade galoppen, 
•ka tricks roffat åt sig det me»ta. var — När ea bor två atycken karar på 

Uten ob*hagUg, smutsig figur, en en sådan hår ö. borde en vål hålla 
sart »om friUXnade till. Ju hyggligare komaamt å leka ihop. fortsatte tull- 
gnbb' n österland visade sig Jag v aktmås faren
glömmer aldrig, då jag en gång seg — Ska man komma hit mitt in i ett 
lade ned till vårskyttet på Kulleron gräl. aå år det bäst att kryssa tillbaks 
Vt voro två kamrater som efter minga med detsamma, sade Jag. — Annars 

lått en tullvaktmästare hade jag tänkt, att vå skulle ha livat 
liten öppen båt, och sitta 1 skåre ihop ömsom med

med österlund!

sysslade

Abingdon Hotel
■11 Abingdon Squere, 

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina­

viska resanden med alla modär­
na förbättringar för andra och 
tredje klaseens passagerare.

Rekommendera dt af de främ­
sta Angbåtslin j erna.

Passagerare mötas på järn­
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

7-

h*-t och andra botemedel, 1333- 
1343 S. Ashland Ave., Chi­
cago, Dl.

iKh
j alt beto ni re oee l

trn Tår belUmeeieeon. Ne Tete elle | kertesen ock

— Lotsarna från Alskårsfyren var 
hår i går. å di å hälsinge» begivna på 
dricka, sade flakaren.
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HEMBESÖKARES

EXKURSIONER
TILL

Platser i Förenta Staterna
MINNEAPOLIS. ST.PAUL 
MtLWAl KEE. CHICAGO 
DES MOINES. KANSAS 
CITY och andra punkter.

Decemberexkursioner och hem- 
besökares eikurslonsblljetter till 
sela degllgen frln den 1 dec till 
den 31; första klassens biljett 
varar tre månader Val av rou-
tar

Upplysningar och 
bUjetter

CITY TICKET OFFICE/ 
Main och Portage I 
Telefon M. 106*

SVENSKA C A N A D A-T IDNINGBN,« 26 r, 1917. <

S1MPS0N-HEPW0RTH C0MPANY, LTD.
208 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

PÅLITLIG 
Speciell uppmärksamhet vid grsderlng och docksge.

L I C E N S E 6SNABB B O N O E D

ATT BXLJA FARMARENAS VAGNAR ÄR VÅR AFFÄR.
SONEN:—“Säg, pappa, denna last tyller vagnen”.
FARMAREN:—"Well, James, tillsåg agenten att sända det till 

Slmpson-Hepworth Co. — och därmed år allt besvär över."

NORTH STAR
DRILLING C0.

Borra Brunnar på kontrakt.
Rroepektberr n I ng.

Tillverkare av Brunnsborrnlngs- 
apparater och tillbehör, Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens, Sand 
Polnta och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand 
>ch maskinkraft samt Gräddsepa- 
ratorer.

Canadiska agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO. 
Dept. M,

Monitor Brunnuborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A Homour Street» 
REGINA, 8A8K.

Tel.: 5232 och 3367.

PACIFICKUST
Exkursionerna m

tfll VANCOUVER, VICTORIA o. NEW WESTMINSTER
$55.00 tar- och retar från Winnipeg.

priseAna nedsatta
Pacific kust exkurslonsblljetter 

•ilja» den 2 dec. till den 8 dec. 
1917, januari 6 till 12, 1918, och 
februari 3 till 9, 1918. ..Alla bil­
jetter gilla till den 30 april. Till 
New Weetmlnster, Vancouver, Vlo- 
torle, Seattle, Portland, San Fran- 
claco, San Diego, Loe Angeies el­
ler andra platser pi kusten, »om 
tilltala eder.

SOMMAR PÅ KUSTEN

Just några mil borta på vår 
egen Paclfickuat, njuta andra 
mån niskor av sommaren» tem­
peratur och »port Båtsport och 
fleke och badnlng där, medan det 
Ir ganska kallt pl prärien._______

Vi ha den bästa ekiperingen, reataurant-, hov- och nyaste 
turist- och dagvagnar, elektriskt belysta, observations vagnar

Visa en emu le Inträsee i livet och teg en eemeeter. 1ig just eder evelkt 
till lokelegenten, och hen ekell med glädje arrangera för eder reee.

EFTERFRÅGA BROSCHYR
CITY TICKET OFFICES:

Main och Portage, Tei. M. 1066. 685 Main St., Tel. M. 40

Edens betydelse.
AV ALBERT ENGSTRÖM

. 1
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fullända Ulls ■«. voroHo. 8. Nordbor i Förenta TebehsnM Bit iraloua

deru. >yetern. Mörk ork »In rgrn lo - ku . då en koppartråd. eom hu höll *• T.r»L-
«r»t tor »u hangira »t* ål den nya olater nä. 4 handen, koa i kontakt med eo elek y V
känsla. Kim med oemonUndll* makt --------------------------------------------------------— trtik ledning och sntsnde ett »prång »V .» ’ *,*”*¥* "
Criptt henn- Hon lontod ej tnd det En rveneit Rode kKnförening h»r glott T|tket Olson boll på stt Udds wQT rå*v""'d.. . *
»sr »om åstsdl mm ■ d-nns hastiga b';i<Uu 1 T,con“- Affårafhraatiedar.kri.ttsiop.n nd >v Zf S» itWd J v-t».

förändring. oh hon trag.de ej dir En republ.ksimk klobb håUer på stt TeiwPoMen hsr .tertäglta s» del 1' " *•.»”
bnsliiuninms sätt. »knlle görs det. åk_,„.r Vsr det »ål en» m >;Ugt stt t . .. btldss blsnd enskam» 1 < aahridg. |UW1 ( t,d,tingen H.ntmar T Kn»,. /»Wk. k-1 ......
ne han blott »ni#-.! Och nr rrdnnet ,mlsrns på dem. irrfärder? M*“ Dr E. OUnder, a. m torut Innehaft /T
började hon ploclt» tram hnndratsl» ^ nujga gled förbi fönstret och Omaha Grain Exchange har till il:, nämnda bt fattning, am nar helt agna o »«• ftäa tron.r.
oMk* »må drag från deras förhållande dnjJd<1 e„ Mand ^ ataotbr men to. president raltj A Linderholm dår »Utåt larareka.let »id Texas We.lt »an bl». taga *mm. klar, w» »•»-*1 
Ull varandra, t nr kusinen 1 »arj, lek ^ „ctllgs m^uliMionA -tade. college V?«“ * 0,2. Ä VmSuJfc

ga» akt dårpA Åren om natten lör- Guldbröllop firades i Worrester hår Från M.estonsföreaml.ngen laJ»me» «»4'l.‘.r ki«iuMu?,V"Lr w”
Kiv. fT* Xh mUtH TB?.‘ 1 , T, '“,Usu ml d1*' kÅhUe de ej frågat »mdagen ar mr och mn Charle. F town. N. Y-. resignerad, nyligen p. £tr't,7KmRr^."“l,o"^Er‘“ 
hbd mot hen* - ock - ja jnat det.; ; Hnn*m. 1 „or A T Frrkman
att de r**dan oom barn lovats åt var-

En uppkomling Hon var
BERÄTTELSE F*AW KUSTLANDET 

AT S VST AF JANSON gåta för -i

grannskapet fc#4*k.X>
(Forts fr föres ar * 

För »li» 1 Btergftrtea var b*nn*« u
oväntad* b«nkomet *n oirrrs»knln*. Her nd

5
I»C? råimjT»
• II Alltid f .Hl

'Iho hen

så»* de henne ft«.‘
«r id<årrten 

Oeh »rsEhiruå urdradc »<h de funne

K.nVar 4eih (Kk
e rper >e*^tir .AM

Sr 5 viyfia |

• ä-rnlvn Me.n 
rfcu ujpgre 8»

£:■sMarta gar varkr* fader» eller sy­
ster» Ud stt sira sin förvåning luft; 
sedan hon hålaal den förre, drog bon 
Anna med sig till deras rum och bör­
jade rakt pA aak 

-Var å mörk **
Han bar fartt te' doktorn*. svarade 

Anna. aom förgåves sökt* efter råtta 
anledningen till Martas uppträdande 
just ne

de
försvarat henne mot alla. stådse tagit
h<

Församlingens
Till medlem av skoldlrektlonen 1 Ta-1 medlemmar hollo senare ett mote, var-’

1lne k!.de» 
•N-h f..rde fr a*Det var Mörk. aom pinad av en

gran»los oro, smugit sig anda fram till i coma bar valu vår landsman Albin Tid enhälligt beslöts anmoda pastorn ^ Q MeoDnald. Allan och K Mc
Nedergårdens tonster och kaalal en L Swxrnon ät.-rtaga »in reslgaattoa Pa»ior Frrk Donlld L romyn John 1-awson Mni,

| blick genom dess rutor. Efter mötet Pastor Ernest A. Martelt har Instal man har med anledning harav beslu H McKenxie. direktörer 1 San Kran
med Marta hade han en stund dröjt lerats i Sr. luth. Ahlsborg -Dahlsborg tal etanna kvar l församlingen, »om cleco Shlpbuildlng Co Fornander re
på »ill rom. men U bler det honom , töroamlingaroA han betjanat I 11 Ar. prteenier.» a» advokaten,. J L M,
tur trångt mellan väggarna. Som jar Scandinavian National bank i Min ögonblickligen dödad bler nyligen x&b, f. d. ForenU Staternas advokat.

Hon såg NVdergården framfor »Ul gad aT on<u rUÄSde ^ ned neapoUs har nu definitivt antagit nam Axel W Newman i Spokane, då han A. G Kazebeer C Bruno t arl«u>n ( < h
• v med ens modloaare ån någon- 

»in Vlke^rhg.-u agde hon en stark 
hjålpare 1 nöden. Ovan molnen, ofant­
ligt långt borta 1 en sal, skimrande av 
klart guld och adla stenar, bodde den 
kårlekarlke Guden, utan rars vilja el­
ler veukap icke ena en sparv föU till

ann var derna olycka, därigenom hade
han hlndrau att kämpa sig till hennes 
kärlek, han tog endast emot den som 
någonting, vilket föll av sig självt, hon 
var han», men — men ja — nej — ja
— nej --------

punkter l en tvått- 
maekin;

TntUi d»u mal?
ni kraftig 

il? «l<! nåt-, <x xattnrl ktsrt tetmm 
fihrorna »v kliulrriin. tirto do krv» nll- 
drlre ??r» •

Det

l
r-irelxF Jmi-r " ?lr»T

-X' lar »jahare ne dår 
"Nej, de .»' för te' tala om rlksdacs- 

»alrt, tror Ja Han lånade parhåatar- ▲r doa Uti skott?t.net Midland National Bank. föll ned från en 40 fot hög byggnads- j.
•i" 22:1 firade goodtemplar stojlning Den förolyckade, som var etämnlng. httnt han berövade» ritnin-

logen Manhem 1 Provldence. R 1., den I dd t Småland och 53 år gammal, ha ^ j ^tt kontor 1 Call Bldg cx-h huru 
15 ds . varvid bl. a gav» en förträfflig de varit bosatt i Spokane de senaste han av La* son blev bortförd I en au

2s åren. Han efterlämnar hustru och tomobil och hållen fången 1 hans'hem 
En ny »venek luthersk kyrka har I två soner jämte andra alaktingar I | nera timmar _ m.n ltt han» hustru 

dagarna Invigts 1 Darfur. Minn. Sam- Spokane. 
tidigt firades reformatlonsfäst

for trappan, sprang förbi Marta utan 
att låtsa se henne och styrde kosan 
mot byn. Av madam Olsson, som han 
motte på andra sidan skolhuset, fick 
han veta att Oskar träffat Anna och 
burit — burit henne hela vågen till 
Nedergården,

Det tog tid för honom att reda sina 
tankar, och med en ogillande blick på 
madamen, vars tjänstaktighet började 
förefalla honom besvärlig, Hade han 
blott:

•Jaså*.
“Han begriper vål___"
•‘Tig!*' dundrade Mörk.
Madam Olsson såg överraskad på Mjfhigan 

honom, och lik,om för ätt låtä honom ^"h. Nel|_ Kammal ,T,n8k ame. 

vet. vad hon anade, fortfor bon bråd tldDlnglBÄn, har antaKil an
8 ÄDde ställning som redaktör och föreslån

"De' »• opassande utåv Anna att..." dare ,or cngel8ka udnlngrn Tribune I 
“Va' kommer det er vid?" avbröt Escalon (-al 

han barskt, och med en viljeansträng , grookiyn anträffades häromdagen 
ning. som nära nog uttömde hans kraf- p& gUt rum några ^ ljugo år gamle 
ter. tilläde han “Å va' rör det mej?" bag,.riarbetaren Gustaf Birger Ericson 

Hå kors.... " di)d tlll föjjd av g&sförgiftnlng
Gå! Han pekade befallande mot omkomne härstammade från Väners- 

byn, och kuvad av hans stränghet gick borg 
"Anna?'' sade han frågande. hon i den anvisade riktningen. Mörk
Hennes namn var det första, som stod kvar och såg efter henne. Först 

mötte henne från hans läppar, det var tyckte han sig vara en hjälte, ef$er- 
åven det sista hon hört av honom, när som han utan att visa någon smärta 
de skildes för flera månader sedan, kunnat mottaga underrättelsen om sitt 
Hon försökte le, stapplade ett par steg förkrossande nederlag så lugnt Men 
framåt, lutade sig hjälplös mot honom snart tog bissräknlngen nt sin rätt. 
och brast 1 gråt. Han knöt händerna och stampade i

När han plötsligt kände hennes hu- marken. Den kvinna, han trott vara 
vud mot sitt bröst vacklade han ett sin egendom, lät bära sig av en annan, 
ögonblick, men sekunder därpå grepo och denne andre var hans bittraste 
hans starka armar kring henne, och fiende. En kort stund sökte han in- 
som om hon varit ett litet barn lyfte billa sig, att ett tillfälligt illamående 
han henne och bar henne med sig 

Hon hörde, hur det arbetade i Jftt-

Healy Fornander anför i smna å trlllan ar far I morse - grav ti < I »!»••!»? «1 
va? t«oUåu»*kin 4#t 

icai nixvfi ui»*ki 
c»*r ellt tfl b&rtln

5. Tvattor den fori?
t«i»rity Washor tar ju*t »n 
.OJta.,. rn tub full m-d

4. Motor den mycket?
K medan kU.lero» hållas »tillä

g» k«.»vpe?
6. kr tubben rll byggd

1900' Orent) lut.ben ar »m rd ar 
Virginia Wfcite Cvdar, s«.m ne» .« 
ari arfarenhri reta wara det baste 
t ra lur on Iwältaaeekiii l»« n ar i.m 
maiibuml.n med tj.-rkt galvania.rat 
atAl eom cj går »under. Tvister eller 
fallvi 1 • knn tag
nlket ar viktigt.

Ni behöver denna maskin. Den 
•kall »para eder ryggvärk, tid 

och pängar.
Hnrsuk »len |ni vår bekostnad Vi sko

■ anda dm på furs-.k fritt Tvåtta 
myrket *nni helst med den under fnrobk* 
.x-noden. orh < lu ni ej tyvker om den. åter-
■ uiid den på vAr bekustnail Om ni ty- k« r 
• ■in dm. luhAII ilen och betala dt-n med 
50r i vecka» Tillskriv

»v»s4a arbet*
Maria nickade gillande. s#>m om bon

gripit» av en vtee beundran för Mörk» 
kraft alt »am la händelserna» tömmar I
•ina bänder

-Jauså , eade hon och tilläde med fe­
beraktig otålighet -Ja eka hälsa dej marken

;och barn 
Oscar i hvar hsm fanns

Redwood City visste om
Hos honom fanns vad hon 

behövde, och for att de svaga månni-
Kyr Olyckshändelse och död.

Hallgren, bosa|£ i Papillion. Nebr., ha-»S myrke från'Oekar
Anna tog ett steg tillbaka och en 

blodröd »ky drog över hennes förut 
tiieka ansikte.

"Han önskar kornma te' tala me’ 
dej . fortfor Maria, som hade brått att 
nå det slutliga avgörandet

"VI två ha väl inte otalt me.' var-

kan kostar $15,000
Till kapten I flltlikarkåren har be- de nyligen varit 1 Omaha och på hem- 

E. M. Rnndqulst från vagen någonting i bilens maski-
Rockford. som nyligen uppgav sin pri | nerj sönder och åkdonet välte. H. ka­
vata praktik för att Inträda 1 armén

Tre personer döda av förgiftning. 
En ohygglig forgäftntngsolycka In­
träffade i Seattle på tacksägelsedagen 
Familjen Anton Edlund hade några 
dagar förut av ett bekant fruntimmer 
erhållit Inkokt sparris Edlund åt av 

i sparrisen och blev sjuk. men ingen 
misstänkte d& sjukdomens orsak Till 

En sorglig upptäckt gjorde mrs An- middag på tacksägelsedagen hade fa 
na Johnson 1 4151 N. Rlchmond st, mlljen Edlund Inbjudit familjer Sven 
Chicago, Richard Johnsons hustru, då Troely och Carl Edberg, mrs Troelys

rurve, nntns 
ln«it trasor•kobarnen ej skulle fara vilse 1 livets 

oken. hade han I sin oändliga godhet 
givit dem sitt skrivna ord, varur de 
fingo hämta tröst och sinnesfrid. Men 
icke ens dår famns allt vad hon be­

fordrats dr

våldsamt i marken och fick 
av maskinen7X11 överinspektör 1 Dåkotastaterua bröstkorgen krossad 

har American Bonding and Casualty skadorna voro av så allvarlig art att 
Co. utsett Arthur O. Anderson, förut! Hallgren eftér ett par timmar avled, 
anställd vid American Security Co. i

Hon smålog inåtvänt med en nyans 
av hopplöshet i Tt?endeL Kanhända 
bon framdeles skulle finna friden och 
vinna styrka, men nu kånde hon sig 
trött, så trött

Då stod Oskar oväntat vid hennes

'Kanhända ni har de' åndå. Han vill 
visst ta' avsked innan han reeer te' 
Amerika

Ska han tara så långt?”
Kanhända , »varade Marta ocb log 

hemlighetsfullt, medan hon iakttog det 
skiftande uttrycket l systerns ansikte.

'Stackars mos ber1" murnlade Anna 
efter en stunds tystnad.

"De' tör hända, att du kan ändra 
hans beelut ', menade Maria, »om ville 
se vad verkan denna förmodan skulle 
gora på systern.

"De' tor hända, att du kan ändra 
hane beslut", menade Maria, som ville 
»e vad verkan denna förmodan »kulle 
göra på systern.

"De" tror Ja' knappt."
"For mosters »kull lår du väl ändå

"De* ska' Ja", sade Anna lugnt. — 
"De' a »å gott att Oskar å Ja’ bli på 
de klara me ene En vinner ingen­
ting på att uppskjuta från den ena 
da n te’ den andra."

Mafia Insåg, att varje forsok att 
styrka systern I hennes föresats må­
hända skulle ändra den. hon teg och 
låuade en likgiltighet som hon långt 
ifrån kånde

Med en långsam het, »om väckte Ma­
rias förtvivlan, kammade Anna sitt 
hår. tog ned ytterkläderna frän deras 
hangare och beredde sig Ull besöket i 
Nedergården-* Mari aaokte ett sätt att 
påskynda Anna, men då hon ej fann 
något sådant, måste hon med låtsat 
lugn åse systerns omständiga förbere­
delser. Äntligen var dock Anna 1 ord­
ning och gick Maria följde henne till 
förstugubron och stannade sedan dår 
för att invänta Mörk. Hon log fint, då 
hon såg systerns gestalt långt borta 
på vågen, hon trodde sig begripa, var­
för Anna varit mer omsorgsfull än 
vanligt med sin klädsel.

Anna gick tankfull. Hennes öppna 
ögon sågo Ingenting av de omgivande 
föremålen, de voro stelt fästade vid en 
punkt långt, långt borta 1 ett av lågset 
fjärran och tankarna bubblade oordna­
de och vilsna omkring len näatan 
•öndergrubblad hjärna.

"Hade hon gjort rått eller orått?" 
Det var den fråga, som aldrig lämnade 
henne någon ro.

Två stämmor 1 hennes Inre skreko 
mot varandra. Den ena viskade Ja. 
den andra ropade nej. men aldrig er 
höll hon visshet, hur mycket hon än 
tänkte och tänkte. Var det då ej hen 
nes plikt att offra sig? Fadern kunde 
ej leva utan Mork, åtminstone sade' 
han det själv, och Maria hade syndat 
■vårt, då hon begagnat sig av Oskars 
häftighet för att nå en lumpen hämnd. 
Var det då ej hennes plikt att gottgöra 
detta? Ja — nej — ja — nej — och 
aldrig annat än Ja — nej. Rösten, 
»om viskade Ja, segrade ibland, tvin­
gade den andra stämman att tiga och 
dö bort. Men strax därpå ljöd det nej 
— nej — nej Hon rätade upp sig. hon 
var ung. full av livslust och outtalad 
väntan, åven hon ägde rått att begära 
något av livet, det bar emot att offra 
■Ig. men fadern — hans löfte — och 
hennes eget. Hon visste, hur Mörk 
tytt hennes »IsU undvikande svar. 
men — återigen ett men — blott Oscar 
Icke så brutalt brukat sin styrka mot 
honom För övrigt fanns det ett annat 
löfte, ett gammalt sådant, hon var re­
dan förut lorad åt kusinen, var det ej 
orått att bryta det. Itall ockaå han for­
drade deas uppfyllande? Hon hakade 
fast vid hoppet, att han på sitt hårda.

* hon en afton Inträdde i familjens bror. Till middagen serverades spar 
sängkammare. Redan i dörren möttes rissalat. varav emellertid mrs Edlund 
hon av en stark gaslukt. och d& hon och Edberg Icke åto Troelys åto 
närmare blickade sig omkring inuti däremot och blevo snart häftigt sjuka.

: .*

sida
Anna blev ej det minsta förundrad 

Ifall han ej kommit, vem rumet, fann hon dar sin makes dod* i Edlund, som förut ätit av den farliga 
kropp. Om Johnson själv aokt döden' sparrisen och blivit sjuk. avled pft fre

mrs Troley utandades sin

däröver
skulle då hava gjort det? Hon tog 
hans närvaro som en fingervisning 
från en högre makt hon ville Icke tän­
ka mer, hon begärde blott ett: ro.

C. T. MORRIS, Manager, 
1900 WASHER CÖMPANY, 

357 YONGE ST.. TORONTO.
eller fallit offer for en olycka/ar ännu dagen och 
Icke till fullo utredt. Han var 1 36-; sista suck natten till lördagen Troe 
ärsäldern och maskinist til yrket. | lys tillstånd fortfor att vara så allvar

samt. att han på lördagen måste föras 
till Svenska sjukhuset, dar han långt 
svävade mellan liv och död Båda de 
så hastigt bortryckta voro synnerli 
gen värderade av alla, som kande dem 
och sorgen bland deras narmaste är| 
givetvis förkrossande. De voro båda 
1 50-ärsÅldern. Även Sven Troely du­
kade på tisdagen under för giftet, va­
dan alltså alla tre som åto av den far­
liga sallaten fingo umgälla det med 
sina liv. Sven Troley var 56 är gam­
mal och göteborgare Ursprungligen 
var han sjukgymnast och massör, men 
ägnade sig efter ankomsten till Ame­
rika åt meaknlskt arbete och var nu 
anställd hos Underwood Typewriting 
Co. som reparatör. 1 yngre dagar var j 
han sångare och ägde ged mimisk for-

l len

Sorglig olycka. Häromdagen blev 
adertonärige Leonard Lundström 1 
Rockford, Ill., påkörd ocoh jjjjödad 
en expresspårvagn, då han' gick på 
fel sida om den vagn. på vilken han 
själv var konduktör. Vid hållet polis­
förhör utröntes ej hvem som egentli­
gen bär skulden till olyckan. Den 
förolyckade sörjes äv modern mrs 
John Lundström, systrarna mrs Bert 
Sandeen och mrs Martin Peterson 
samt av bröderna Fred. Paul, Oscar, 
Axel och Herman Lundström.

Valutan sjunker. Den svenska va­
lutan, som för omkring tre veckor se­
dan stod så högt som 47 cent, har nu 
åter gradvis sjunkit, och noterades på 
New Yorks fondbörs så lågt som $36.- 
50 för telegramkroner och $36.40 för 

stället för flicka. Nå, checkar. De danska kronomo nateras 
nu till $33 och $32.60 resp. samt de 
norska till $34 och $33.50 resp. An 
ledningen tlll detta fall är väl närmast 
att söka i att den abnorma efterfrågar 
som en tid rådt på kronor nu stlllfft 
sig och därför är en yttrligare siink 
ning 1 kursen att vänta.

Äro höget pi tinnarna. Sextonåriga 
Clara Van strom, dotter tlll August 
Vanstrom 1 Mlnneapolis, har under he 
la sin högskolet id haft ett genom 
snittsbetyg av 96. Hon har varit elev 
vid Centralhögskolan. Närmast efter 
henne kommer Myrtle Larson från 
E&sthögskolan med 95, och som tredje 
och fjärde komma Alpha Peterson 
från Easthögskolan med 94 och Irene 
Olson från Centralhögskolan med he- 
dersbetyget 91.93. 1 flera år ha he-
dersbetygen vid Mlnneapolis högsko­
lor tillfallit på liknande sätt elever 
med svenska namn.

Återvald borgmästare. Enligt medde­
lande 1 lokaltidningarna har Worce- 
sters "svenske" borgmästare blivit 
återvald for en andr;. termin. Han se­
grade med en röstövervikt av 3,948, 
vilket kan betraktas som en propor 
tlonsvis ansenlig siffra. Holmes, som 
i december förlldet år för första gån­
gen valdes tlll WorcesterB borgmäata 
re, är född 1 Sverige 1881 och kom tlll 
Amerika i sina föräldrars sällskap vid 
fem års ålder. Under senaste tiotalet 
år har han erhållit många offentliga 
förtroendeuppdrag, innan han slutli­
gen blev vald tlll sin stads högste äm 
betsman.

Tre landsmän och en landsmaninna 
omkomna I en automobllolycka. En 
fruktansvärd olycka Inträfade vid sju­
tiden härom kvällen 1 Rockford, Ill., 
då en elektrisk spårvagn från Beloit 
stötte samman med eu automobil körd 
av Frank Gustafson. Alla de fyra pas- 
sagerarne 1 automobilen ljöto en nä­
stan ögonblicklig död. Gustafson lev­
de tillräckligt länge för att forslas tlll 
sjukhus, men han avled, innan någon 
operation kunde utföras. De omkomna 
voro Ernest Anderson och mrs Ernest 
Anderson fjrån Rockford samt Frank 
Gustafson från Stillman Valley, Ill., 
och Axel Lundqulst från Argyle, Ill.

Fick »in ansökan avslagen. Svenske 
medborgaren Arvid Emanuel Gll- 
mount, son. under tio års tid tjänat 
som soldat i amerikanska armén, för­
lagd Ull Filippinerna, och sedan med 
hedrande vitsord erhållit begärt av­
sked. inlade sletl. 16 okteber ansökan 
i Förenta Staternas distriktsdomstol 
för södra Call fornia oom att bli upp­
tagen som amerikansk medborgare. 
Utslag har nu fallit och Gilmount fick 
ej sin ansökan beviljad. Qilmount 
äger emellertid rått att förnya »In an­
sökan, och har troligen utsikter att tå 
densamma beviljad, sedan han bott 
inom Förenta Staterna ett år. Gii- 
mount år född i Stockholm 187».

Skadeersättning »om förslår. En 
sensationell råttegång är under upp- 
segling 1 San Francisco, 1 vilken den 
svenske arkitekten Torsten Fornan- 

håriig. der spelar huvudrollen
och fordrar 36,060 dollars 1 skadeer- 

för övcrtall och diverse 
våldshandlingar, för stöld av ritnin­
gar bl bl, för vilket allt han aekla-

"Ni talar I tåvltsko. syster. Jag ä" 
en slagen man. För er kan jag gärna 
medge det."

"Slagen ä’ blott den, som erkänner 
sej besegrad. Se så. Mörk" — hon 
lade sin hand tungt på hans arm och 
ställde sig tätt Intill honom för att 
fånga uttrycket 1 hans ögon — "svara 
mej nu på en sak, vill I vara slagen?"

"Nej", skrek han häftigt — "men. .."
"Va" ä’ de* I behöver för att komma 

fram?" avbröt hon, och då han ej 
svarade, gjorde hon det själv. — “Jo, 
ett rikt gifte. — Vet I va’, far har 
ofta sörjt över, att han ej ägde en son. 
De’ ä’ han, de’, ingen kan dock mer 
än ja’ själv ha sörjt över. att ja" ej 
blev gosse 
Mörk, vill I, fast Anna gått förlorad 
för er, bli fars son?"

Han storrade häpen och förbryllad 
på henne, och hans första känsla var 
blygsel över hennes djärva öppenhet 
att bjuda ut sig på detta sätt.

"I vet ju, att dfe’ ä* skottår 1 år ”, 
tilläde hon liksom ursäktande, men 
når han Iqke ens d& svarade, fortsatte 
hon h&rt: “Vill I lämna gården te* 
Oskar? Vill I de ?"

Han ryste Inför denna kvinna, som 
ej tvekade att vidröra även de o&dla 
strängarna i hans inre, men hennes 
sista fråga väckte hans slumrande 
hämndlusta till liv.

Fyra sjukdomar
•om förbittra livet för män:

Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinåkommor.

Ingen Ryggvärk, Ingen Nervoel- 
tet. Inget Njurlidande, Ingen Då- 
•ighet, men livlig, energisk, kraf­
tig och eäker på aln eak, ir 
varje ung, gammal ajler medel­
ålders mana önskan.nödgat Anna att anlita kusinens bi­

stånd, och envist fasthållande denna 
föreställning gick han modigt fram 
tlll Nedergården för att 1 stället erbju­
da sin hjälp och hämta henne. Och- 
då — då såg han henne fortfarande 
vila 1 Oskars armar. Han behövde ej 
veta mer, han var ohjälpligt slagen, 
och på sviktande ben stapplade han 
bort.

Ett Enastående Tillfälle fer
tens bröst, hur han sökte efter ord, 
utan att finna några, men hon brydde 
sig ej om att tänka, hon hade äntligen 
funnit ro och såg icke ens, att ett par 
förbigående stannade och undrande 
blickade efter dem. Hon märkte blott 
en sak, att en oerhörd, svindlande 
gl&dje gripit henne; näst Gud fader 
var ändå Oskar den starkaste. Plöts­
ligt smög hon sig lekfullt Intill honom 
och började nicka 1 takt efter hans lån­
ga steg

"Ja" 'såg dej på långt håll från fön­
stret”, sade kusinen som ett slags för­
klaring. och ett djupt, kluckande 
skratt bröt fram över hans läppar

Hon slöt ögonen och lade sin ena 
arm kring hans nacke utan att svara, 
hon var för lycklig att kunna det.

Oskar gick vidare, in genom Neder- 
gårdens grind. Över lörstugubron och 
stannade först i salen

"Ser du. mor", ropade han. och rö­
sten brusade som ett vattenfall för 
hennes öron — "Ja’ sa" dej Ju, att hon 
skulle komma."

Jaså, den gamla hade tvivlat därpå, 
ja, bon hade själv gjort det för en tim­
me sedan, men nu — nu — Anna öpp­
nade Ögonen för att småle mot mo­
stern. men slöt dem genast åter, och 
när Oskar gjorde min av att ställa ned 
henne på golvet, viskade hon jollran-

Män
Denna Institution, etablerad av

Dr. H. Netson, har för 32 år oavbru­
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
tlll en specialitet, och vl äro över- 
tygade om att vl äro mera kompe­
tenta att behandla och bota deaea 
sjukdomar än någon annan läkare

, JF*. . . . M . »»er specialist I Minnesota. Den
Julia Clauseene debut. Madame Ju .. . „. . , A .. , enaetiende framgång vl haft underIla Claussens debut pft Metropolitan . . . , .* .

„ „ J . . o vår mångåriga praktik bevlear attOpera House agde rum ilen „3 nov. ... _
r* ,, , , .... . , . , „. vl ge den behandling aom patien-som Della infor en till bruddama fylld , .... „.... tene tillstånd kräver,

salong. Hen hade att sjunga mot Ca- apgpdvcd a i o: i u j
roso och bäro from e.t par,. I fors,a M ”

att besöka oss for fri rådfrågalnk'. 
planet Harom la,,., I Nords, jan,an om „ n6gon „ ,)ek.
följande: De, kan snappas, f. rnekus, domar vår eiamlneraade lak„„ 
att den fräjdade sångerskan ej var ,kall med nöj. förklara er .jäkta,
alldeles fri från den nervositet som och undersöka er grondlltt. Hans
förklarligt nog måste inställa sig vidi atlåtande om edert fall kosUr In- 
en sådan milsten på henne» lysande, gentlng ora Uger behald„,g 
karriär Hon rörde sig med grare „ch! eller ej Han u|ar om fa pre.
ajong ypperligt det långa ocoh an cl< ,ad Ktu ,atta8 vad ^
strangande partiet Tidningar,,es V"-j göra, och vad behandlingen kom- 
tlker behandla ej nykomlingen illttör mer att kosta <ir. 
lent och göra i regel jämförelser med vi itaga oas Inga fall för be- 
de föregående Innehavarna av rollen handling genom 
en jämförelse som I de flesta tall inte men skola med nöje besvara för- 
utfaller till madame Clausaens fördel frågningar per poet.
De slösa däremot med beröm på Caru- 
so. som vad röstens fenomenala kva­
liteter beträffar nog ar värd allt detta 
beröm, men som då det kommer till 
tolkningen av Samsons parti, som en 
artistisk enhet knappasf kan anses va­
ra värd allt detta beröm 
despelareegenskaper äro inte vidare 
stora ocoh 
bortskämde
och inte alltid värdiga uppträdande, 
blir den artistiska helbilden inte så 
fenomenal.

måga. Både han och hans maka, som 
var född 1 Fillpstadstrakten, hade för < 
värvat sig många vänner. Närmast 
sörjes han av en gift doter i ett före­
gående gifte. Hon är bosatt i Canada.

"Den herren vill fördärva, slår han 
med blindhet", sade Mörk högt. Detta 
var det första han yttrade på en lång 
stund, hur läng visste han ej, han 
visste endast, att han gått och gått. 
När han äter kom till medvetande 
stod han mitt på ett gärde och den 
nedtrampade höstsäden visade den 
väg han tagit. Han bemödade sig att 
samla sina tankar, men det lyckades 
honom ej. Han kånde sig vek, hjälp­
lös och bruten, han var ensam mot 
en hel här av ondskefulla människor, 
vilka längtade efter hans undergång. 
Han var förkastad, utstött, bortjagad. 
Gqd. hans Gud hade svikit sin trogna­
ste vapendragare och övergivit honom 
i nödens stund. Han kände en hädelse 
bränna sina läppar, han ville slunga 
en anklagelse 1 ansiktet på den gailile 
där uppe. men en feg fruktan samman­
snörde hans strupe, han ägde icke ens 
kraft därtill, och så vek detta plöts­
ligt uppflammande raseri för nya 
känslor. Det var varken hat eller bit­
terhet. som föddes Inom honom, han 
endast vämjdes vid sig själv och sin 
egen blindhet.

“Den herren vill fördärva, den her­
ren......"

Han var krossad, tryckt till marken, 
det var ej Johannes Mörk, som stod 
där ute på rike Lundbergs råggärde, 
det var torpar Anderssons Johan, som 
åter Igen sprungit efter tn fantom och 
mottagit det rättvisa straffet för sitt 
övermod.

“Nej, det vill jag i,nte", skrek han. 
här min hand.""Då har

Icke utan en viss fruktan lade han
Han visste, attsin hand i hennes, 

han ingick ett köp. som kanske skulle 
visa sig ödesdigert, men förtrollnin­
gen. som den gyllene, magiska cirkeln 
alltid utövat på hans sinnen, drog ho-

korrespondene,

nom till henne, även för halva priset 
hade han sålt sig, om det räddat ho­
nom från de utomståendes speglosor.

Hennes stora, mjuka hand grep 
kraftigt kring hans, som om hon re­
dan från första stunden velat låta ho­
nom Inse, att hon var den starkaste 
och att hennos vilja var oböjlig. Men 
med ögonen öppna därför följde han 
henne och mottog räddningen. Hans 
kärlek var Icke död, men han hoppa­
des, att tiden, ärelystnaden, vad som 
helst, skulle kväva den.

"Kom nu, ja’ vill att vi två ska’ hin­
na fram te’ far fre Anna å...." Hon fort­
satte ej och han var henne tacksam 
for denna tvetydiga finkänslighet. På 
samma gång slog det honom, att de 
första ord hon använt, sedan de kom­
mit så nära varandra, innehöllo ett be­
fallande: jag vill. Det föreföll honom, 
som hade hela hans framtid omramats 
av dessa två: henne sålv och hennes 
vilja, och likväl drog han sig ej till­
baka. Han visste, att han eftersträvat 
mycket, höjt blicken för högt över det 
grus, dit han hörde, m^n så log han 
brett däråt, han, jordkryparen hade 
dock vunnit det förnämsta hår 1 livet. 
Och den tro, han gjort , till sin uppgift 
att pränta in hos andra, lärde ju att 
blott prövningar och motgångar föra 
till det stora målet. Han log ånyo, 
detta var den bittra kalken, på vars 
botten, segern låg, den seger, som han 
äntligen hemfört. Med någonting på 
samma gång förläget och artigt 1 sitt 
skick bjöd han kvinnan bredvid sig

DOKTOR
NELSON

SPECIA­

LISTER

: FÖR MÄNde:
"Nej — nej. håll mej kvar!"
Han begärde ej bättre och det lång- 

dragna. belåtna skrattet rullade ånyo.
Anna lade sin arm fastare kring 

hans hals. tryckte sin kind mot hans 
och njöt av att känna, hur hans bröst­
korg höjde och sänkte sig under de 
regelbundna andedragen. Han tycktes 
ej vara trött efter att ha burit henne, 
åh vad han måtte vara kraftfull! Och 
liksom de flesta kvinnor 1 hennes 
ställning greps hon av en naiv beun­
dran for det hon fordom fruktat mest 
av allt, hans obändiga, hänsynslösa 
styrka.

"Tänker ni snart sluta att stå så 
där?" frågade fru Persson, och Anna 
hörde på stämmans darrnlng, att hon

ENDAST.Hans ska- C0.
då därtill kommer den 
gunstlingens ogenerade 1 47- 19 WASHINGTON AVE. 80., 

MINNEAP0LI8, MINN. 
Kontorsttmmar: »—12, 1:30—6, 

6—8; Böndagar, »—12.

Hyllgd firmachef. A> 
8<»n d i n a n

ersonalen vid i 
Line s kontor I

på Broadway 1 New York hade härom 
dagen arrangerat en vacker hyllning 
för aln chef Halvor Jacobsen. Då han 
på morgonen kom in på kontoret möt­
tes hans ögon av en väldig ^lomster- 
hästsko av rosor, chrysanthemum och 
ormbunkar, 1 hvars mfdt lästes ordet: *»01Lstbevattnadt land till salu. 
“Success": Jacobsen framförde an- , önrtnr NI ett bem I Callforofie mil-
Hor mörVK.» ,    . . d» klimat 1 ett svenekt samhälle medder markbar rörelse sm varma tack luther>k kyrka Näatan alla
för den vackra uppmarkgamheten. fruktträd och drufvor växa. A 
Under dagens lopp mottog den nye af- glfver fem och sex skördar om året. 
färschefen talrika bevis från olika håll ^ hälsosamt och vattaet
Pä den uppskattning som man 1 skan- m^18iT^Src^r,k,rör v^ro 

dlnaviska och amerikanska kretsar upplysningar hanvtnde man st* 1111 
hyser för honom Under de trenne Swedish Coloniztttiun Society, 
år som J »titt »om Scandinavian- Eaealon, California.
American Line's chef I Amerika, har 
han visat sig vara idealet för en ar­
betsgivare och förstått att bibehålla 
det anseende för tjänstvillighet, upp­
märksamhet och artighet aom linjen 
alltid åtnjutit. Halvor Jaeobeen över­
tog den 1 nov. ensam een sedan mån­
ga år tillbaka existerande firman A.E. 
öfhnson A Co. i New York. J. har 
der många år varit bunden vid denna 
firma och år efter år blivit allt 
och mer Identifierad med densamma.
Under tio år förestod han firmans av­
delningskontor 1 San Francisco och 
kom år 1»13 tlll New York som kon-

\F
California.

Han hörde ett svagt, entonigt brus 
på avstånd oc]^ lämnade mekaniskt sin 
plats för att se vad det var som por­
lade och brusade där borta. Jaså, 
Tvärmoraån med sina grumliga, jord- 
blandade böljor — ha ha ha, Tvårmora- 
ån. smutsränlln, dit han hörde, ur vil­
ken han aldrig skulle lyckas höja sig.

"Jag reser min våg ”, yttrade han
SSlog.

"Sluta", mumlade hon — "Ja, när 
Oskar vill

"Då släpper ja’ dej aldrig."
Anna skrattade åt det galanteri. som 

låg 1 hans ord Hon kände sig så 
sprittande glad och bäst av allt var, 
att de efterhängsna tankarna, som pi-

högt
ligt v is båra, eftersom han måste det, 
men Johanssons speglosor, doktorns 
sarksksmer, madam Olssons deltagande 
och alla de andras tysta, spörjande un­
dran. det bleve för mycket — "Ja, Jag 
reeer min vig".

“Varthån tänker I resa. Mörk?"
Han såg upp, mötte Marias frågan­

de bUck och förstod, att hon över gär­
dena gått att uppsöka honom.

“Tlll främmande land", sade han 
snkta — “Jag går ut »om missionär 
bland hedningarna 1 Afrika*.

Hon höjde föraktfullt på axlarna åt 
hans hoppfulla undergivenhet.

“Nu talar I som ett trtlsket barn."
“Men jag reser likväl."

Sitt nederlag kunde han möj-

VACKRA SILKESRESTER
för “Craxy Patchwcrk”

Ett mycket flat urval av 
bitar av god storlek för att gftca 
täcken, eoftakuddar, dynor etc. 
Stort försökspaket endast 28c.; • 
paket för en dollar.

PEOPLE8 8PECIALTIE8 CO.
Winofpeg.

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAQEN

armen.
Hon ade avagt rodnande över detta 

ovanliga galanteri sin arm under hans 
och drog honom med sig. Han lydde 
henne villigt och gick över gärdena 
mot Storgården, medan en underlig 
blandning av glädje och missräkning 
babblade Inom hononL

Men nere i den lilla strida Tv år

un-

P. O. Box 1836

“1 vill då Inte bil riksdagsman hår?"
Han spratt till och såg förvånad på 

henne. Hor hade hon lyckats utfor­
ska hans innersta tanke, denna tanke, 
•om han Icke ens vågade fullfölja tlll 
slutet l sin ensamhet En sekund liva­
de påminnelsen därom upp honom.

Den rikaste lukt. 
Tuggtobukee 
längst.

KONSTGJORDA lemmar 
införas tallfritt. SOLDATER
och indra, nom hebörs dyttta, 
•katta sl* de hdata ao» kanna erhiBu. 

De Xarken »kara, OrerluKta 
dndao ar den avtagaa

torochef tör hurudafären därstädes. 
Då konenl A. E. Johnson dr 1914 ge­
nom sjukdom bler förhindrad att ta­
ga del ar firmans mångskiftande affä­
rer. örertogs detta arbete helt ar Ja­
eobeen. D4 J nn hett örertagtt den 
gamla rålkånda firman, afärer. kaa

vararI moraån sorlade böljorna muntert oni 
varandra 1 sin brådskande kappeprlng- 
nlng tlll havet. De visste ju, att de dår 
borta skulle finna frihet.

/

HOS ALLA HANDLARE. kärande
men ed ko» hane nedslagenhet åter. obegTånead frihet, vilken ef l något ..EB

"Na lår det indi late gå tör eef. 
•ade haa trött.

liknade den parodi dårar, de man därför konstatera, att den kom­
mit 1 händer eo» företå att arbeta ri­
dan 1"A d» de' doek går. ra' aåfer I dår' SLUT

»

1*

t > ■



SVENSKA CANADA-TIDN INGEN. 1*17.

Onr Ob- I):1-. —
då tullkosnUgt sinar för

4
Da

C. H. NILSONspamunbet!
Frun: — Vu*. bar late jag sinneect «h Is t parti till mista möte. d. 1«

kommer att fortsåttas för »parsambet, jag som till ock med DAM- OCH 
HKRHSKRXDDARB.ånnu förvarar min brudklänning för

gifter mig
TEATEIt

Walker tester Under Julveckan upp­
föres “The Brat" på Walker med spe­
ciella matlnéer Juldagen, onsdag och 
lördag

Wleeipeg tester. Det stående säll­
skapet uppfor denna vecka "The okl 
Homestead '

Programmet pi Orpheum nästa vec­
ka år utmårkt-

Ett brev från Norge. “För två år 208 Leg»» A ve.
Andre ddcm- Ml* Mal* »t

Winnipeg.
Tekfee Gerry 117.

sedan led mln hustru nv en nervåkom-
ma och var mycket sjuk", skriver herr 
EUsa Brovold. Rlssen. Norge. "VI ha­
de en son 1 Förenta Staterna, som 
kände till förtjänsterna hos Kurlko, 
och han sände oes tre flaskor därav 
Mln hustru använde medicinen och år

Inu fullkomligt frisk, varför vi åro myc-
IPi Pantages gives denna vecka ett ket tacksamma." 

gott program
En Ung Mans VSg till Ena Pigo kan

understundom hava sina stötestenar.

I alla klimat och bland alla folk 
visar Kuriko sina helande och välgö­
rande verkningar 
dra mediciner finnes Kuriko icke till 
salu på apoteken. Specialagenter till­
handahålla den åt allmänheten. Den 
inträssanta berättelsen om upptäckten 
av detta gamla beprövade örtboteme­
del. samt hur det vunnit Insteg 1 all­
mänhetens gunst, förekommer 
broschyr och en tidning, vilka sändas 
fritt till vilken adress som helst. Skriv 
till Dr. Peter Fahrney * Sons Co., 
Chicago. Ill.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt i Canada.

Skandia Hotel
olikhet med an­detta år” Sängguds tjänst på kvällen 

kl. 7 — Med anledning av en tillfällig 
epidemi 1 Eric k son och Scandlnavia. 
Man., komma gudstjänsterna och 
tås terna därstädes att tillsvidare upp­
skjutas Pred. John A. Dahl häller 1 
stället gudstjänster 1 Eriksdale och 
Mulvlhill under julen. Han predikar 
i Inwood pä söndagen efter jul och l 
Fisberton. Man , onsdagen den 2 Jan 
samt 1 Lac du Bonnet pä Trettonde­
dagen. sondagen den 6 jan. — Gott 
nytt är!

Till Canada-konferenaens pastorer 
och församlingar. Lycka och Guds väl­
signelse på det kommande nya året! 
Canada-konferensens verkställande ko- 
mlté väntar pä Inbjudning för nästa 
konferensmöte. Församlingarna beha­
gade därför behandla denna fråga vid 
sina respektive årsstämmor. Ävenså 
uppmanas alla församlingarna att upp­
taga och före den 31 jan. til konferen­
sens kassör, pastor O. E. Olmon, Stock­
holm, Sask., insända de offer och kol- 
lekter, som blivit av synoden och 
Canada-konferensfcn bestämda. (Se re­
feratet, sid. 72!) Olömmen icke en- 
centsavgiften per kommunikant vid 
varje pastors död til synodens under- 
stödskassa, varom vi dessa dagar er­
hållit särskild påminnelse. Särskilt 
givna löften Ull konferenstldnlngen 
och till hemmissionen böra ock infrias 
före koifferensårets slut. — Med hjärt­
liga Jul- och nyårshälsningar Wlnnl- 
peg, Julafton 1917. — V. J. Tengwald, 
Canada-konferensens pres.

ochmen åven en gammal man. som gifter 
sig med ett yngre fruntimmer, kan rå­
ka i besvärligheter, 1 synnerhet om 
han är svartsjuk. Ett prov pä detta 
sakförhållande blir den roande teater­
pjäsen “En Svartsjuk Tok“, som kom­
mer att ges å Isländska Goodtemplar- 
hallen, den 1 januari

SVENSKA CAFEET,
*13 Logan Avenvo.

Winnipeg. Man.
Kom Ihåg -SKANDIA" år det 

enda verkligt ekandlnarlaka ho­
tellet I Winnipeg 016m no Icke 
au akrtfra ned adreeaen. iå Bl 
kan finna den.

De, som komma ln mad natt­
lägen, ombedjaa hån v ån da alg JOHNSONETT TACK.

Ett hjärtligt och uppriktigt tack 
riktas härmed Ull logen Strindbergs 
av Vasa Orden medlemmar för den 
hyllning och den vackra gåva. som 
kom mig Ull del på logens samman­
träde den 21 december. Tack!

Nils F:son Brown.

till
8AGGAQE TRANSFER 
FLYTTNING UTFORES 

Phone Garry 244.
294 Park Street i

Room 14, 307 Patrick Street.

M. A. MEYER,
Ägare.

W1NNIPE0 MAN.'MtoiiiiiiÄii
*

“BERGENSFJORD”
Avgår från New York den

5te Januari och 23dje Februari
Passagerare resa från Winnipeg 4 

dagar tidigare med Soo och B. å O 
banorna via Washington. D. C.

När nl skriver efter respass och In­
struktioner, var god och uppgiv ålder 
samt om nl har första eller andra med- 
borgarpapperet, och hur länge sedan 
ni uttagit detsamma.

BILJETTER FRÅN SVERIGE utfär­
das till Amerika och Canada

FÖREN INGSVÄRLDEN.

H 0 B E & C0„ G.N.W.A.Glöm ej att 1 tid köpa biljett till lo­
gen Strindbergs nyårsfäst den 1 janu­
ari. Då komlterade vilja undgå att få 
den trängsel, som rådde vid förra 
årets nyårsfäst. kommer endast ett be­
gränsat antal biljetter att säljas. Köp 
därför biljett 1 tid.

Logemöte och överraskning. Logen 
Strindberg av Vasa Orden höll i tre­
dags ett synnerligen väl besökt möte. 
Fem nya medlemmar intogos. Även 
förrättades tjänstemannaval för nästa 
år. VI skola 1 nästa nummer tillkänna­
giva resultatet därav. Efter mötet 
blevo två av logens medlemmar över­
raskade, nämligen mr A. Egnell och 
red. N. F. Brown. Till båda överläm­
nades synnerligeb smakfulla guldur. 
Ordf. mr Chas. Bruzell, konsul P. B. 
Anderson och mr John E. Lidholm ta­
lade och hrr Egnell och Brown svarade 
och tackade för den angenäma över­
raskningen och de fina presenterna. 
Efter mötet serverades ett utmärkt 
kaffe med smörgåsar och kakor. Där­
efter vidtog ett angenämt samkväm 
till framåt midnatt.

Nyårafröjd och Högtidsetämning bju- 
des alla som deltaga 1 logen Strind­
bergs nyårsfäst, den lste januari 1 Is­
ländska Goodtemplarhallen. Salen 
kommer att dekoreras med grönt, samt I 
med de svenska färgerna och Vasa 
ordens emblem.

Fästligheterna under julhälgen ni 
ma sig och först på tapeten ha vl 
föreningen Nordens sedvanliga julfäst 
annandag jul, den 26 ds., å Columbus 
hall, hörnet av Graham och Smith st 
Columbus hall är en av de trevligaste 
och mest moderna lokaler som finnes 
1 Winnipeg, försedd med hiss, så att 
man ej behöver trampa sig trött för 
att nå hallen. Lokalen är även för­
sedd med avklädningsrum för damer 
samt ett för herrar, och hallen i sig 
själv är stor och rymlig för omkring 
500 personer, dock uppmana vi våra 
vänner att komma så tidigt som möj­
ligt för att undvika trängsel, ty komi- 
téns önskan är att de vänner som voro 
vänliga nog att hedra föreningen Nor­
den med sin närvaro alltjämt förbliva 
vänner. Programmet bliver mycket, 
omväxlande med orkestermusik, fäst­
tal av Red. P. Myrvold. skandinaver­
nas i Winnipeg vältalare. På den mu­
sikaliska delen av programmet må an­
märkas violinsolo av Miss Elza Cher- 
niavsky, som är artist I musik. Solo­
sång av allas vår sångerska Miss A!bv 
nie Lindblad, solosång av Miss Svea 
Swanson. deklamation av Mr Chas. 
Bruzell. som även kommer att sjunga 
Gluntarna tillsammans med Mr Rude, 
och vi ha även kvartettsång av Mlsses 
Hallonquist och Nelsin och efter all 
musik och sång m. m. kommer kaffet 
med tillbe hor. och efter allt detta tår 
små och stora tillfälle att roa sig kring 
julgranen med alla små tindrande ljus, 
symbolen av julhälg 1 vintertid och 
julfrid I nuvarande krigstid Välkom­
na till Nordens julfäst! Köp biljetter 
i god tid. Priset är endast 50c . samt 
25c. för barn 
eder i god tid och tag vännen med till 
Columbus Hall annandag jul. Kom.

Föreningen Norden avhöll allt års­
möte den 19 dennes, då val av tjänste­
man förekom och blevo följande valda 
för nästa år: Ordförande, Einar Han­
son. återvald; vice ordf.. Nils Ullberg, 
nyvald, sekreterare. J. A. Gustafson, 
återvald; finans sekr, Alexis Chri-

123 8o. 3rd Street, Minneapolle, Minn.

P. M. DAHL S. S AGENCY,
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

WAAåUAAAAiAAAAAAAAAAAAAA^

TILL SALU J. E. Stendahl SVENSKA MAN OCH KVINNOREn Canadian Swanson Stump- 
puller, nära nog ny, säljes genast 
till moderat pris. Allt tillbehör, 
160 fot stålkabel och rotplog.

S. KARLBERG, 
Scandinavia, Man.

328 LOOAN AVENUE

ÖNSKAS att lära barberaryrket, då hundratal» canademlaka barberar» må- 
•te lämna alna plataer och stänga »ma butiker tor att gä In I armén till följd 
ar tvångantekrlvnlngalagen. Nu år edert bäeta tillfälle att lära ett gott 
yrke och gå tn I egen affär. VI betala eder god lön. medan nl lär yrket och 
•katta eder en första klassen» plats sedan kursen är avslutad med från 118 
till 326 I veckan. Eller kunna vl starta In eder I egen affär på månatlig* 
avbetalningar. Endaat 8 veckor behöva» för att lära »Ig Hundratals per­
soner ha lärt barberaryrket I våra akolor och draga nu HÖGA LÖNER eller 
bara egna barberaratugor Spar järnvägsbiljett genom att beiöka vårt när­
maste barberarcollege. Efterskrlv FRI KATALOG.
HEMPHILLS BARBER COLLEGES» 220 Pacific Ave„ Winnipeg
Avdelningskontor I CALGARY, REGINA, MOOSE JAW och 8A8KATOON.

Vl l&ra även telegrafi, skötsel av biografer och damfriserlng 1 vår skola 
1 209 Pacific Ave., Winnipeg.

Dam- och Herrekridderlafflr.

Lager af tyger 1 modärna färger.
Pressning och Cleaniag utto- 

ree prompt och billigt. CMr ett 
beeök. Belåtenhet garanterna.

^TTTTTTVTVTTTTTTTVTTTTfTf^

TsL m. Jefca 1117 am I lea

ELMWOOD ELECTRIC CO.
ElekVIeka kontraktörer.

MAÄAUEBA SADDIKOTOM

SfjSpeciell wppeårkeemwee mppsättsnde* el
per I

SI
Ledningar för Ljm» eek L

flrdigbygds hse. Lempor finnes 
ISS TALBOT AV».

GEVÄRS- OCH VELOCIPED-
rrlLlBL MW OO D

I
REPARATÖRER.

H

isziThe LIGHTF00T TRANSFER
S£> A. S. BARDAL

SPECIALITET:
MÖBEL- OCH PIANO FLYTTNING 

PACKADE OCH SKEPPADE

Stora vagnar—pålitliga män

BBOBAnTDrOaiYBA.
Begrefnieger otförse ekysdeeml eeh

till moderel pri»

I MSHTUDUVaiK
För»le kleeeen» droeher

TILL ÖSTERNKONTOR: 544 Elgin Ave., Winnipeg. 
Kontoretelefon 

Garry 5071

>1Eooterwteåefoe: Oarry J00 eeh S7»
Boetsd^teief on: Oerry 1161

Nattelefon 
Garry 1227

»AEDAL BLOCK,
1I S43 Sherhroeke Itr,

O I ABSOLUT KOMFORTv

Si!
ysril

Nl KAN VÄLJA

TVÅ DAGLIGA TÅG
CANADAS FINASTE 

IMPERIAL LIMITED TRAN8-CANADA 
Solid vestibul genom tåget 

MODÄRN INREDNING
Observations-—Compartment—Drawing Room vagn 

Standard- och Turist- Sovvagnar. 
Restaurationsvagn—Måltider serveras A La Carte

EXKURSIONER TILL ÖSTERN 
1 TILL 31 DECEMBER

För fullständiga upplysningar, reservationer etc. 
fråga vilken agent som helst för

"THE WORLDS GREATEST H.IGH WAY"

GÖR RESAN I KOMFORT TILL

VANCOUVER VICTORIA 
NEW WESTMINSTER 3 I

liiiDär det moderata vinterklimatet lockar eder

-SPECIELLA RUNDRE8E-

å 1EXKURSIONS BILJETTER ■1
1Till salu vissa dagar,

DECEMBER JANUARI FEBRUARI Jt

'!...Se de CANADENSISKA KLIPPIGA BERGEN 
500 mil av sköna scenerier

'i
J

mm.
Utstrlck eder resa denna säsong till

HONOLULU
“Stilla Haveta Paradis"

"V
II lEWf —

Fullständiga upplyaningar av närmaste agent för

Canadian Pacific Railway
“Världens största väg"

DE* GAMLA, BEMÖMDA LXKAKEAS8TALTEB,

N: ROSENBERG CO.,
O

'L

O Privata och narvOsa »jukdomar,.•■■i
_______  förorsakade af ungdoms-dårskaper, »naturliga

vaner, med alla deras förfärliga följder, såsom
fllr*lappning, förlust al llfakraft, opasslighet tor alftrtlifvet. njur- eeh Hås 
sjukdomar, ava 
och i djupaste

Kom Ihåg att Infinna
r.

g rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig; 
hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.O*

‘‘ClFVETS HEMLIGHETER”
h af <*e utgifven bok pA 48 sidor, omhandlande

lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjekéeemr, deras följder åif.; dea borteläsasO o

hvarie eng
ir ack aa «aa^pi s» fSdMri (Mer I bd ^kaeeor. D. L. Johnson, återvald med

LOGEN NO. 1. “FRAMTIDEN^ HOPP” 
Anordnar sin sedvanliga

JULFÄST
TORSDAGEN DEN 27 DECEMBER, KL 8 E. M.

— å —

SCOTT MEMORIAL HALL
PROGRAM:

MUSIK....................................
HÄLSNINGSTAL .................
SOLO-SANG..........................
DEKLAMATION.................
MUSIK....................................
FASTTAL ..............................
SOLO-SANG .......................
BYGGDEMÅLSHISTORIER
??????
AVSLUTNINGDu gamla, du fria.

EFTER PROGRAMMET:
Julgransplundring — Kaffesenrermg — m. m.,

Lekar eeh
INTRADE: Äldre 35 cents; Bara under 12 år fritt inträde.
'ALLA SKANDINAVER HÄLSAS VÄLKOMNA.

KOMITERADE.

. Daniel Olson & Co.
........Gust. Nyberg
Miss Annie Lindblad
...............Hj. Sellgren
. Daniel Olson & Co. 
.. Red. Ingvar Olsen 
Miss Annie Lindblad 
..................O. Nilson

HL

!

SVENSKA KRAVATTNÅLAR
Med Svenska Vapnet "Tre Kronor" 1 blått och gult. tillverkade av

....$1.00Sterltng Bliver för det billiga priset av endast 
Sånd ln Eder order genast till

THE SWED1SH CANADIAN SALES, LIMITED.
208 Logan Ave„ Phone Garry 117. Winnipeg, Man.

/

— Dr* St dsc i Wä pråstgårdea

BrudparetOlson fria Lac da 
åtfölja e* a» mr och mr. Our ar Ror- 

17 Lesley ar». Ull vilkas hem det 
unsa »aret efter rtgaeia InbjudIU

* O B D g N (Inc.)
Mötur MJ*
S Benkt “

.___ krarje
Hall kllta

: Joha A
Flura *ya attraktioner förekommaOarry UTLem" Ave,

U* rid la«ea Strindbergs stora nyårsfäst 
dea lat» januari Bestäm Bder därför 
att komma med pä denna fistllghet.

.: Alame
Ava

Lagan Ave
kommer att bliva säaongees ev*-»v

aaaavkirt 13*0. Irsevgtft SS-0C. Beuökandr Mr J P Johnson tråa
Fannystelle. Maa. evlade I onsdag»

wVasa Orden bwök å denna tidnings kontor
— Mr och mr» 8. Karlberg från 

Scandlnavia, Man,, avlade I lördags be­
sök å denna tidnings kontor 

— Mr Axel Landquist från Broro- 
bead tittad* I onsdags ln på denna tid­
nings officin

Stud Lindberg från Rock Island, 
QL, avlade 
tidnings koMar|
▼åg till K enorm. Ont . där han åmnar 
•tanna en månad framåt.

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

MSaaa let» •** Mj* frr 
étogee 1 kno* ■**«< •
•mm Mwirtal H*H kl. Ill aftaM. 

M> . # 1 HiXaÉM. Ut Lipta* St. fredag» besök å denna 
Mr Lindberg var på

Fle Mår AM. T.etoSgrea. Mc Ler* Betel
TS AmfU SA. 
Mala UTI

Orden har nu 46,000 medlemmar. 
LOO EN “STRINDBERO" ÄR WINNI- 

REOB STÖRSTA SV. FÖRENIMO.

e>.,

Vi

— Mr Norlander från Transcona av­
lade 1 fredags besök å drnna tidnings 
kontor

— Mr Axel J Carlson, som under 
en månads tid varit ute på foredrags- 
turné i Minnesota för Minnesota 
Skand. Storloge av I O G T . kom 1 tre­
dags tillbaka till Winnipeg Han stan­
nar bär I staden över nyåret Mr. 
Carlson uppgav, att man 1 Förenta 
Staterna år krtgsgalnare ån 1 Canada. 
och det vill sannerligen icke såga 11-

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MÄN (Y.M.C.A.)

vid Selkirk Ave.. hörnet av Powers. 
Inbjuder unga mån och goesar att bil 
medlemmar och åtnjuta gymnastik­
klassens privilegier, bad och simbas­
säng Attraktiva rum från $4 till $10 
1 månsden. med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan. Kom och besök

ERNEST FAOENSTROM,
Svensk sekreterare.

tet
— Mr Rudolf Elnhart från Forgan. 

Sask . avlade 1 lördags besök å denna 
tidnings kontor Mr Elnhart stannar 
l Winnipeg över julen och reser sedan 
till Callfornien. där han skall tillbringa

----------------------- —— ---------------------------- i vintern. I hans sällskap var mr. Pehr
Mr. C. J. Peterson, manager tor Soo olsoDi iven tTAn Forgan 

Line s kontor häslädes, med familj fi­
rar Julen 1 Mlnneapolls

Den stora Nyårsfästen i Isländska 
Goodtemplarhallen (hörnet ay Sargent 

Tal, Sång och Musik samt deklama- 4 McGee) avslutas med bal. För den- 
tlon etc kommer att bjudas på vid na del av programmet har komitén an 
logen Strindbergs nyårsfest den lste skaffat populär och taktfull danemu- 
januart kl. 7 30 aftonen sik. Serveringen kommer att bliva

Pte. Björnfe It. »om tUlhör det rolll- förstklassig i alla avseenden, med 
tära konraleacenthemmet häratäde». hembakat bröd, Julkorr. Julost. »ylta. 
har rest ut till »In tarm I Manitoba1 »kinka etc. Serveringen förestås av

person med mångårig erfarenhet 1 fac-över Julen.
Svenskt Smörgisbord — eller så nä­

rs som man kan komma — kommer att 
serveras vid logen Strindbergs nyårs­
fest på nyårsdagen, 1 Isländska Good- 

iplar hallen.

ket.

KYRKOSAMFUND.

Baptistkyrkan. Julottan börjar kl. 
lyekHga födelse kunde g so. Kollekt upptages till förmån för 

mr och mrs Herman Egnell den 20 de- samfundets läroverk i St. Paul, som 
cember glädja sig. Moder och barn i ännu är 1 en ansenlig skuld, varför sa- 
beflnna sig vål. 8. C T. lyckönskar. | ken rekommenderas till det allra bä-

I sta. På Juldagens kväll hålles barn- 
| fästen kl. 7 Under helgdagarna kom­
mer församlingens pastor att biträdas

En Svartsjuk Tok är namnet på den 
roliga enaktpjäs som kommer att ges 
som sista numret å programmet vid lo-; 
gen Strindbergs nyårsfäst. den lste ja­
nuari, 1 Isländska Goodtemplarhallen.

av pastor Sundström vid en del möten. 
Sångkören kommer att medverka. Ny- 
årsvakan börjar kl. 10. UngdomsforT- 

Mitt på ljusa dagen kora en bandit in ningen serverar kaffe. Allmänheten är 
1 J W Johnsons slakterlaffår vid 133 hjärtligt välkommen till dessa mo- 
Corydon ave. och tvingade med höjd ten. — Församlingens enskilda årsmö- 
revolver mr Johnson att lämna Ifrån te blir på nyårsdagen kl. 4. — J. D. 
sig $130 I kontanter. Därefter föste j 8v. luth. kyrkan, hörnet av Logan 
rånaren ln butikens ägare 1 teskåpet, ave. och Fountain et., V. J. Tengwald, 
vilket han låste och försvann Mr pastor; bostad: 372 Logan ave., tel. 
Johnson blev emellertid snart befriad Oarry 324. — Landsmännen Inbjudas 
från sitt fängelse. Man har intet spär hjärtligt att fira Jul 1 sv. luth. kyrkan, 
av den fräcke banditen. Julotta kl. 6 :30 pä Juldagsmorgonen.

Predikan över ämnet: "Kom och se!" 
Söndagsskolfåst på juldagskvällen kl. 
7. Tilldragande program med särskild 
förberedd julmusik kommer att utfö­
ra». Kyrkans interiör blir vid högti­
den prydd i Julskrud. — Ungdomsmöte 
med program och förfrisknlngar tors­
dag afton kl. 8. — Nästa söndag efter 
Jul gudstjänst kl. 10:30 fjn. med predi­
kan över ämnet: "Andedopet och elds­
dopet". Vid aftonsången: "Guds barn 
på Jorden." — Årsavslutnlngsfäst med 
ett lärorikt, omväxlande program hål- 

Vigda av pastor V. J Tengwald 1 ies under ungdomsföreningens ausplcl- 
Wlnnipeg den 19 dec : mr. Carl Wld- er på nyårsafton, måndag den 31 dec. 
mark och miss Anna Adele Berg. Bröl- kl. 9. Vid fästens slut lnvakas det nya 

i lopet firades 1 mr och mrs Edwin Ol- året. Efter programmet serveras för­
sons trevliga hem. 459 Burnell st. Som frisknlngar Endast kollekt upptages, 
tärna tjänstgjorde miss Carolina Swan- | På nyårsdagen högmässa kl. 10:30 f.- 
son och som marskalk mr Albin Berg ' m med predikan över ämnet: “Ännu

“En Svartsjuk Tok" år namnet på 
teaterpjäsen, som kommer att ges vid 
nyårsfästen den 1 Januari. Karaktä­
rerna I densamma åro:
DAN1ELSON. vlktualiehandlare och 

löjtnant vid borgerskapet. 
LOVISA, hans hustru 
CARLSSOty handelsbokhållare. 
STRÖM, korporal vid Livgardet Ull 

häst
KARIN. 1 tjänst hos Danielsson 

Handlingen försiggår I Stockholm.

LINGON
Bruna Bönor, Medwurst, Mesost, Fiskbullar, « 

Knäckebröd, Norsk FetsiU, Torr och färdiglutad 
Lutfisk.

Swedishlmportingand Grocery Co.
Limited

Phone Garry 3250 406 Logan ave.

»ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave., Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare. Sakförare.

t
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Köp
aldrig

eream separator utan att 
f»rst hara prövat den ritt I 
Edert hem.

Vl låta Eder pröva

REGO
utan eg centa kostnad tor Eder 

Alla storlekar från 26 Ull 80 
gallon I timman — alla röserv 
delar

Skriv efter våra priser och 
liberala avbetalnlngsrillkor

Hammarstrand 4 Co.
EnsamförslijaV. I vastre Canada

309 Fountain St„ Winnipeg

EN GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR
tillönskas alla våra vänner och kunder.

SWED1SH CANADIAN SALES, LIMITED,
208 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

Härmed tillkannaglves. att 
den kära Barnavännen till sig 
hemkallat ,vår älskade son.

GUSTAF MAURITS.
som efter ett långt lidande lugnt 
och fridfullt avsomnade den 11 
december. Han var. när hembu­
det kom, 13 år. 11 månader och 
12 dagar. Saknad av föräldrar, 
fyra bröder, två systrar samt 
släkt och vänner.

Vi höra ej hans zlttra nu, men 
vl få höra den åter där vl aldrig 
skiljas mer.

Emma och Erik Gustafsson,
Stockholm, Sask.

TJUGO AB ATT BETALA 
GIFVKB EDER C F. B

■J. till lås» prtaar or» p* lått» 
Stakar tråa 111 till 33* Or ta» 

ttoråckUgt mad r*s» —land

el tå
31 år På rtaaa ;t*l

land till »ala stan settiement
rtllkor 1 berattnlnesdlstrlk! lån

till
11.***. Sfren betalbara Utom St år 

Hår år
edert tillfälle att öka eder farm-
egendom genom att »katta angrån 
sande land eller skatta edra råa-
ner som grannar. För litteratur ock 
n arm are upplysningar tlliakrtf

F. W. RUSSELL. Land Agent.
Dept of Nataral Resonrres Deså 31 

C P R Depot. Winnipeg. Man.

Winnipeg
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